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Jüri Leiten
SA Eesti Kontsert juhatuse liige

Järjekordne aastaraamat võtab kokku Eesti 
Kontserdi värviküllase tegevuse, mis üldjuhul 
rõõmustab ja toob kuulajale positiivsust. Vahel siiski 
juhtub, et kõik ei kõla nii, nagu mõeldud. Väikeste 
tagasilöökideta ei mõistaks me igapäevaseks 
saanud head. Keeruline on ennustada rahvusvahelise 
esiliiga interpreedi tänast seisukorda, ehkki kotis 
tiitlite meri. Teisalt ei ole vähe ka neid juhtumeid, 
kus noored kogenematud Eesti tüdrukud ja poisid 
üllatavad oma muusikalise värskuse ja taibukusega. 
Niimoodi tulebki vaadata Eesti Kontserdi 
aastaprogrammi: muusika voolab kui vesi, kord 
rahulikult vulisedes, kord laintepöörises vahutades. 
Ehkki kirjutan siinkohal oma viimast sissejuhatust 
aastaraamatusse SA Eesti Kontsert juhatuse 
liikmena, pole minus grammigi nostalgiat. Tunnen 
heameelt, et suures plaanis midagi väga tuksi ei 
keeranud. Hetki, kus inimesed meie lugematutel 
kontsertidel püsti ja juubeldades aplodeerivad, sai 
kopsaka töötasuna kogetud hulgaliselt. Nüüd liigun 
edasi uutele põllumaadele, avastama tundmatut. 
Olen alati liigutatud, kui sünnipäeval õnnitletakse 
mind kui trompetisti, see tähendab – olla kostev ja 
oma tegude eest vastutada. 
Aastal 2018 jõudis lõpuks Estonia kontserdisaali 
Kuninglik Sümfooniaorkester Amsterdamist 
(Royal Konzertgebow Symphony Orchestra). 
Selliste suursündmuste puhul on alati põnev kogu 
kuudepikkune tööprotsess, mis päädib paari-
kolmetunnise kõrghetkega sümfooniasõprade jaoks. 
Tihti toimub kulisside taga rohkem kui laval, nii 

draamat kui komöödiat! Ka see 9. novembri kontsert 
läheb ajalukku kui üks ekstravagantsemaid, mis 
minu kui kunstijuhi elus juhtunud. Mis täpsemalt 
juhtus? Jäägu see siinkohal mõneks aastaks 
saladuseks, sest just sellisel hetkel, kui tunned 
saalis ülevust tehtud töö pärast, on paras aeg 
mõelda tulevikule, mitte möödunule. Peagi kavatsen 
istuda taas noodipuldi taha, harjutada pikki 
noote, unistada vaimustusega ilusate ideede 
realiseerumisest, minna veidi kõrvale ja vaadata 
kõike teise pilguga. Just see rikastab muusiku elu 
ja pikendab seiklusrohket loomingulist teekonda. 
Oli äge juhtida 20 aastat! Neist 11 Tallinna 
Filharmoonias, kus sündisid Leigo järvemuusika 
ja Birgitta festivalid, ning peaaegu 9 aastat Eesti 
Kontserdis, mille jooksul nautisid paarsada tuhat 
inimest muusikat barokist rokini. Loomulikult 
ei tõmba ma tekki enda peale, sest üksinda 
pole võimalik mägesid liigutada, ikka koos hea 
meeskonnaga! Nii jäängi naerusui meenutama 
elamusrohkeid aastaid Estonia kontserdisaali 
küljetaskus. Kui kunagi peaks tekkima soov 
memuaare kirjutada, eks siis saate teada, kuidas 
sündisid Klassikatähed või ajakiri Aplaus, „Tönk 
või „Carmen in jazz“, kuidas tegelikult käivitus 
Jaani kirik, miks me läksime Hiina ja mis juhtus 
Andres Mustoneniga. Ka selle, kuidas saabus Royal 
Concertgebow esimest korda Estonia kontserdisaali. 
Tänu ja kummardus kolleegidele!

Aasta Eesti Kontserdis
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Lauri Aav
peaprodutsentEesti Kontserdi tegevus 

aastal 2018

Eesti Kontserdi 2018. aasta kontsert-
tegevusele vajutas kaheldamatult 
väga positiivse pitseri Eesti Vabariigi 
100 aasta juubeli programm, mis 
eelkõige väljendus suurenenud 
muusikaekspordis, mõistagi riigi 
toetusel. 
Alustame oma kollektiividega. 
Eesti Rahvusmeeskoor käis viiel 
välisreisil, anti 21 kontserti, s.o 
umbes kolmandik aasta jooksul 
antud kontsertide arvust. Püüdes 
küll  mitte vähendada ühegi 
kontserdi olulisust, mainiksin siin-
kohal ära ülesastumised Dresdeni 
Kulturpalastis koos Dresdeni Filhar-
mooniaorkestriga, kavas Dmitri 

Šostakovitši sümfoonia nr 13 „Babi 
Jar“, dirigent Michael Sanderling. 
Märtsis toimus pikem turnee Hiinas, 
Hongkongis ja Singapuris koos Eesti 
Riikliku Sümfooniaorkestriga (dirigent 
Leif Segerstam) ning septembris 
pikem kontserditurnee Jaapanis, 
mille jooksul anti koos Nippon Hoso 
Kyokai Jaapani rahvusringhäälingu 
sümfooniaorkestriga kaks välja-
müüdud kontserti Tokyos, NHK 
3800kohalises kontserdisaalis 
Sibeliuse „Kullervoga“ (dirigent 
Paavo Järvi). 
Ansambel Hortus Musicus osales 
juubeliaastaga seoses juulikuus 
festivalil Ogrody Muzyzcne (Muusika-

aiad) Varssavi kuningalossi õuel. 29. 
detsmbril anti kontsert Santa Maria 
in Campitelli kirikus Roomas, Itaalias, 
mis oli ühtlasi EV100 välisprogrammi 
lõppüritus. Lisaks sellele toimusid 
aasta jooksul Hortus Musicuse 
kontserdid Rootsis, Venemaal, 
Mallorcal ja Armeenias. 

Vokaalansambel Estonian Voices 
esines jaanuaris NewYorgis mainekal 
showcase-festivalil APAP ning 
Londoni A Cappella festivalil Kings 
Place’is. Theodor Sink (tšello) ja 
Sten Heinoja (klaver) osalesid New 
Yorgi kammermuusika festivalil, 
Rahvusooper Estonia poistekoor andis 
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kaks kontserti Berliini Konzerthausis 
ning Tallinna Poistekoor Shanghai 
Rahvusvahelisel Kunstifestivalil. 

Ühe olulise märgina EV100 välis-
sündmuste seas võib esile tuua Arvo 
Pärdi ja Robert Wilsoni ühisteose 
„Aadama passioon“ etendused 27.–
29. märtsini Berliini Konzerthausis. 
Rahvusvahelise koosseisuga lavastus-
grupi Eesti-poolne panus oli Eesti 
Filharmoonia Kammerkoori, näitlejate 
ja korraldusmeeskonna osalus, 
dirigent oli Tõnu Kaljuste.

Juubeliaasta rikastas tuntavalt 
ka kohalikku kontseridelu, mille 
avatakt oli 16. jaanuaril Estonia 
kontserdisaalis toimunud Eesti 
Festivaliorkestri kontsert. Paavo 
Järvi eestvedamisel loodud uue 
orkestri, mis juba aasta jagu 
Euroopa kontserdisaale vallutanud, 
ülesastumine viiulisolisti Viktoria 
Mullovaga tõi hetkeks Eesti maailma 
muusikaavalikkuse tähelepanu 
tulipunkti. Oluliseks sündmuseks 
kontserdil oli Erkki-Sven Tüüri 9. 
sümfoonia maailma esiettekanne. 
Teos, mille kohta helilooja ise 
kõneles: „Kõik saab alguse sügavast 
ürghoovusest, sealt bassiregistris 
toimuvatest ülemhelide värelusest 
hakkab vaikselt elu tekkima. Mulle on 
üldse omane, et abstraktsest kõlast 
hakkavad aegamööda välja imbuma 
mingid konkreetsemad motiivid, mis 
omakorda annavad ainest edasisele 
arengule. Siin toimub täpselt seesama 
asi, kasvavas tempos, kasvavas 
intensiivsuses hakkab see draama 

ennast lahti kerima. Aga pealkirja 
kohta tahaks selgituseks öelda, et 
nii rahvuse kui ka omariikluse teke 
on seotud tohutu hulga lugudega, mis 
moodustavad tõeliselt mütoloogilise 
kihistuse. Eesti Vabariigi 100. 
sünnipäeva puhul on hea mõtiskleda 
ka selle müüdikogumi kõige 
erinevamate kihtide üle ja miks mitte 
saada selleks emotsionaalset kütust 
ühest seesugusest sümfoonilisest 
orkestriteosest.“ (EK ajakiri Aplaus nr 
21, intervjueerinud Madis Jürgen)

MustonenFesti külastasid 2018. 
aastal kaks suuremat orkestrit. 
Traditsiooniliselt avakontserdil 
esineva Eesti Riikliku Sümfoonia-
orkestri asemel olid seekord kohale 
sõitnud lätlaste esinduskollektiivid 
– Riiklik Segakoor Latvija ja Läti 
Rahvuslik Sümfooniaorkester, kes 
kandsid ette Penderecki oratooriumi 
„Dies illa“ (esiettekanne Eestis) ja 
Beethoveni üheksanda sümfoonia 
d-moll. Programmi koostaja Andres 
Mustonen on nimetanud Pendereckit 
tänapäeva Beethoveniks, sest 
„just Penderecki kirjutab praegu 
kõige monumentaalsemaid teoseid 
maailmas“. „Dies illa“ on 82-aastase 
Penderecki 2014. aastal kirjutatud 
teos,  mi l le  esmaettekandel 
Brüsselis (2014) osales 1300 lauljat 
ning dirigendipuldis seisis Andres 
Mustonen. Olgugi et Mustoneni 
ja Krzysztof Pendereckit seob 
aastakümneid väldanud koostöö ja oli 
loota autori osalemist avakontserdil, 
jäi ta siiski tervislikele põhjustele 
viidates tulemata.
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 Ülejäänud MustonenFesti esinejatest 
võib esile tuua rahvusvahelise 
klaveriansambli – Jeroen van Veen 
(Holland), Vjatšeslav Poprugin 
(Holland/Venemaa), Aleksei Zujev 
(Venemaa) ja Aleksei Ljubimov 
(Austria/Venemaa) – kontserdi, kus 
kava keskmes oli hollandlase Simeon 
ten Holti kultusteos „Canto Ostinato“ 
neljale kaverile. Hollandi autori 
meditatiivne teos, mis järgib eelkõige 
Terry Riley ja teiste minimalistide 
traditsioone. Kontserdikava koostas 
ansambli üks liikmetest, vene 
muusika armastatud korüfee Aleksei 
Ljubimov, vana ja uue muusika 
traditsioonide käilakuju Venemaal, 
kes osales ka kõige esimesel 
MustonenFestil (toona nimega Tal-
linna Barokkmuusikafestival) 29 
aastat tagasi.
Veebruari  jäävad ka mitmed 
kammerlikumad kontserdid, mille 
ühine lüli oli soov visuaalset ja 
muusikalist tervikut luua: Villu 
Veski (saksofon) ja Tiit Kalluste 
(akordion) kava „Nordic Passion“ 
koos videokunstnik Taavi Varmi 
visuaalidega 8.–11. veebruarini 
kontserdimajades Tallinnas, Tartus, 
Pärnus ja Jõhvis. Ivo Lille (saksofon) 
ja Jakko Maltise (klahvpillid) 
ambientlik kava „Science of Silence“ 
(„Vaikuse teadus“), kus oli kaastegev 
liivakunstnik Madli Luuk, ja sarja 
„Helisevad šedöövrid Kadriorus“ 
kontsert Jakob Peäske (fagott), 
Mikk Langeprooni (akordion) ja 
Henry Ziboga (akordion), mille 
osaks oli Aleksander Grinevi maali 
„Paljukäeline tantsijanna“ (1927) 

esitlus kunstiajaloolase Kerttu 
Männiste poolt. 

Siiski leidis kriitika olevat sel-
lise tegevuse vähemalt antud 
kontsertide näitel mitte alati 
põhjendatud olevat. See annab 
edaspidiseks suunise sarnaste 
kontsertide produtseerimisel otsida 
rohkem sisulisi ja orgaanilisi seoseid 
esitatava muusika ja seda saatva 
visuaalse kujunduse vahel.
Nii mõnegi külastatud kontserdi 
(enamasti väiksema distantsiga) 
puhul oli märgata tendentsi ühendada 
eri kunstiliike. Enamasti on muusika 
kõrval see teine just visuaalkunst. 
Eks kunstimuuseumid täidavad ka 
kontserdisaali funktsiooni, mistõttu 
sedalaadi ühendus on ju mõistetav. 
(Publikunappus valitseb vist ka 
kunstisaalides.) Eesti Kontsert 
korraldab Kadrioru kunstimuuseumis 
sarja „Helisevad šedöövrid“ ning 
Kumus „Kumu galeriides“ … Mingi 
kõrvalkunstiliigi lisamine kontserdile 
(või vastupidi) ei õigusta ennast 
enamasti, kuna nende kahe liigi 
vahel ei teki kunstiväärtuslikku suhet. 
Näiteks Ivo Lille kontserdil „Science 
of Silence“ (miks küll ingliskeelne?) 
kujutas liivakunstnik Madli Luuk 
üheselt seda, millest muusika 
„rääkis“. Niisiis, kui mulle öeldakse, 
et lugu räägib ürgsuseihalusest, 
siis näidatakse metsikut loodust ja 
indiaanlast (muusika oli stiililt midagi 
ambient-popi ja uussiira vahepealset 
ning lasi ennast täita sellega, mida 
teose kohta öeldi või mis mõtteid 
sellele projitseeriti). Oluliselt paremini 
mõjusid Taavi Varmi abstraktsemat 

laadi originaalvisuaalid Vil lu 
Veski kontserdil „Nordic Passion“. 
Sel legipoolest  e i  läbistanud 
kunstiliigid teineteist, vaid kulgesid 
paralleelselt.
    
Saale Konsap, Sirp, 9.03.2018

Märtsis andis Estonia kontserdisaalis 
ja Vanemuise kontserdimajas 
kontserdi Serbia viiuldaja Nemanja 
Radulovic, kes oli Eestis juba 
teistkordselt, seekord koos oma 
ansambliga (viiul) Devil’s Trills 
(Kuraditrillerid), ning suutis ilmselt 
tänu oma rahvusvahelisele tuntusele 
ja oskuslikule reklaamikampaaniale 
tagada täissaalid nii Tallinnas kui ka 
Tartus. Kriitika suhtus kontserti aga 
teatava sapisusega, nähes muusika 
taga liiga palju turunduse kõrvu.
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Klassikalise muusika turundajad 
armastavad ühtelugu kõnelda 
teatud „uuest“ muusikutüübist, 
kes pidavat endas koondama kõiki 
seni puudunud omadusi ja hüvesid: 
piire ja raame lõhkuv, stiile segav, 
energiline nagu patareitoitel jänes, 
laiale kuulajaskonnale mõistetav. 
„…“ Lahendust nähakse klassikalise 
muusika mütoloogia ja popkultuuri 
retrolike elementide ühendamises. 
See on tajutav ka Radulovići 
puhul, kellest on plaadiümbristel ja 
pressifotodel püütud teha midagi 
tulipilgulise Paganini ja kuue-
seitsmekümnendate nahkpükstes 
rokkmuusiku vahepealset. 
Mingil seletamatul põhjusel on 
produktsioonifirmad veendunud, et 
niisugune kuvand tõmbab kaasa 
seni võrdlemisi klassikaleiget 
nooremapoolset kuulajaskonda. 
Radulović paistab siiski olevat näide 
sellest, kuidas turundusbumerang 
lendab plaanitud sihtmärgist kauge 
kaarega mööda, aga pöördub 
siis tagasi ja tabab hoopis teist 
märklauda otse kümnesse. Kui artist 
oskab peale kõige muu ka hästi 
viiulit mängida, siis loomulikult seda 
parem. Radulovići ülesastumine koos 
viieliikmelise keelpilliansambliga 
Kuraditrillerid (The Devil’s Trills) 
oli õigupoolest tavapärane, ehkki 
veidi suureks puhutud žestidega 
kammerkontsert.
      
Aare Tool, Muusika, aprill 2018

Kevadhooaja kava jäi küll suurema 
rahvusvahelise sümfooniaorkestrita, 
siiski mahtusid kavasse kaks 
väiksemat orkestrit väljastpoolt 
Eestit: suure reede kontsertide 
rahvusvahelise koosseisu moodus-
tasid Kammerkoor Collegium Musicale 
ja Wroclavi NFM Leopol dinum 
Orkester (Poola), kontsertmeister 
Karol Kamiński. Nii Eestis kui ka 
Poolas ühiselt antud kontsertide 
kavas olid kõrvuti Paweł Szymański 
ja Henryk Mikołaj Górecki teostega 
Tõnu Kõrvitsa „Stabat Mater“ (2014) 
ja Erkki-Sven Tüüri „Reekviem“ 
(1994), dirigent Endrik Üksvärav.
Sarnase valemi järgi oli kokku pandud 
ka Eesti Rahvusmeeskoori ja Leedu 
kammerorkestri ühine kontserdituur, 
mille raames toimusid kontserdid 
jaanuarikuus Klaipedas, Kaunases 
ja Vilniuses ning aprilli lõpul 
Tallinnas, Tartus, Pärnus ja Jõhvis. 
Kolme Balti helilooja Pēteris Vasksi, 
Justė Janulytė ja Erkki-Sven Tüüri 
teostega kava kujunes enamikus 
paikadest (v.a Tartu) ka hooaja 
lõppkontserdiks, saavutamata küll 
loodetud publikurohkust.
Üldiselt tuleb enesekriitiliselt 
tunnistada, et 2018. aasta kevad-
hooaja kava jäi mitmes aspektis 
kahvatumaks, kui planeeritud. 
Kindlasti oli suures osas selle 
põhjuseks 2017. aasta lõpul 
k inn itatud kärpekava,  mi l le 
tulemusena oldi sunnitud viimasel 
hetkel loobuma mitmest varem 
planeeritud kulukast,  samas 
tähelepanuväärsest projektist. 
Kärpekava omakorda oli  aga 
põhjustatud eelarve pingelisest 

seisust, mis oli akumuleerunud 
juba 2017.  aasta kevadest , 
mil kavas olid mitmed kulukad 
välisorkestrite kontserdid, mis 
loodetud piletitulu ei tootnud. 
Samuti võib teatava peataoleku 
põhjuseks tuua pooleaastast 
perioodi ilma peaprodutsendita – 
Madis Kolk lõpetas oma tegevuse 
Eesti Kontserdis 2017. aasta juunis, 
allakirjutanu asus ametisse 2017. 
aasta detsembris. 
Eesti  Kontserdi  suvine kava 
jaotub traditsiooniliselt arvukate 
muusikafestivalide vahel. Teist korda 
toimunud Haapsalu Tšaikovski 
festival (28.–30. juuni) nautis 
tunduvalt leebemaid klimaatilisi 
olusid kui aasta varem ning ükski 
kontsert ära ei jäänud. Festivali 
peakülaline oli Peterburi Riiklik 
Akadeemiline Koorikapell, koor, kel 
vanust 540 aastat.

Üks maailma vanimatest kooridest 
tõi neljapäevaõhtuse toomkiriku 
puupüsti rahvast täis. Lisaks pinkidel 
istujatele olid istekohad tekitatud 
ka vahekäiku. Koor esines võimsalt. 
Tundus, et toomkirik jääb koori 
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häälevõimsusele väikeseks. Laul ei 
tulnud mitte ainult koori poolt, vaid 
seda oli täis terve kirik, ja seda, kust 
heli tuli, polnud võimalik tuvastada, 
vaid see tuli kõikjalt – eest, kus koor 
esines, tagant ja isegi laest. „See 
pole koor, see on ime,“ ütles üks 
kontserdikülastajatest.
    
Malle-Liisa Raigla, Lääne Elu, 
29.06.2018

Festivalil esinesid veel Peterburi Suur 
Sümfooniaorkester, Vanemuise teatri 
rahvusvahelise balletitrupi solistid, 
Peterburis elav Eesti juurtega 
pianist Peeter Laul, Priit Volmer 
(bass, RO Estonia), René Soom 
(bariton, RO Estonia), telekonkursi 
Klassikatähed 2018 finalistid ning Tim 
Kliphuis Trio (Holland) koos Tallinna 
Muusikakeskkooli orkestriga.
Festival 7 linna muusika (29. juuni 
– 15. juuli) Ida-Virumaal tähistas 
20 aasta juubelit. Festivali algne 
idee – seitse päeva, seitse kontserti, 
seitse linna – on aegade jooksul 
täienenud.  Seoses juubel iga 
otsustasid korraldajad välja tulla 
20 kontserdiga, mõned esinejad 
kattusid Haapsalu Tšaikovski festivali 
külaliskollektiividega.
Hortus Musicuse traditsiooniline 
festival In Horto Regis toimus 
nende koduses Väravatornis (4.–7. 
juuli) juba kaheksandat korda. 
Sõna otseses mõttes kammerliku 
atmosfääriga festival, kus kitsastes 
oludes saab muusikat nautida 
sisuliselt muusikute kõrval istudes. 
XIII Pärnu ooperipäevad (5.–7. juuli) 
on pärast vahepealset detsembrikuist 

toimumisaega tagasi kolinud suve-
pealinna sündmuste kalendrisse. 
Erakordne nn butiikfestival kõigi 
ooperifestivalide seas, sest sinna 
kutsutud ooperiteatrid on pigem 
kammerlikud ja eripärased kui 
võrrelda suurte ooperimajadega ja ka 
repertuaari valitakse ooperite seast, 
mida Eestis varem pole mängitud. 
Seekordseks külaliseks kutsutud 
Boris Pokrovski nimelise Moskva 
Kammermuusikateatri valikuga 
tõmbasid korraldajad mitmes 
mõttes jackpoti. Esiteks selgus 
maikuus, pärast lepingu sõlmimist, 
ootamatult, et teater lõpetab 
senisel kujul tegevuse ning Venemaa 
ooperielu ümberkorralduste raames 
saab tast Moskva Suure Teatri 
üks osakond. Seega oli juriidiliselt 
Pärnu ooperipäevade külalisteater 
Moskva Suur Teater. Veel põnevam 
oli aga see, et ühe lavastusena oli 
teatril kaasas Lev Trotski viimastest 
päevadest jutustav Kalevi Aho ooper 
„Frida ja Diego“, mille lavastas Arne 
Mikk ning mis esietendus Moskvas 
2017. aasta lõpus. Lisaks Kalevi 
Aho ooperile oli kava Gioacchino 
Rossini suhteliselt harva kuuldav 
ooper „Türklane Itaalias“ ning 
ooperipäevade traditsiooniline gala 
„Maailma maitsed“

Juuli alguse Pärnu ooperipäevadele 
on 15 aasta jooksul kujundatud 
Saaremaa sõsarfestivalist sel-
gelt eristuv nägu. Kuressaares 
promeneerivad mööda punast 
vaipa ooperikummardajate hordid, 
kes veedavad aromaatset konjakit 
rüübates vaatusepikkusi vaheaegu. 
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Eesti Kontserdi
suurtoetaja

K 4. juuli kell 18 Väravatorn
Tutto Italia

Hortus Musicus
Itaalia muusika keskaegsetest käsikirjadest Corellini

N 5. juuli kell 18 Väravatorn
Carmina Burana

Hortus Musicus
Muusika 12. sajandi käsikirjast

R 6. juuli kell 18 Niguliste kirik
Õpetussõnad / Proverbia

Hortus Musicus
Keskaja vaimulik muusika, Monteverdi, Charpentier, Kaumann jt

L 7. juuli kell 18 Väravatorn
Forellikvintett

Andres Mustonen (viiul), Helena Altmanis (vioola)
Tõnu Jõesaar (tšello), Taavo Remmel (kontrabass)

Ivo Sillamaa (haamerklaver)
Schubert. Klaverikvintett A-duur („Forellikvintett“) D.667, op. 114

4.-7.VII       In Horto Regis VIII 

Hortus Musicus
suvefestival    Summer Festival

Kunstiline juht / Artistic director Andres Mustonen

Wed, 4 July at 6 p.m. Gate Tower
Tutto Italia
Ensemble Hortus Musicus
Italian music – from medieval manuscripts up to Corelli

Thu, 5 July at 6 p.m. Gate Tower
Carmina Burana
Ensemble Hortus Musicus
Music from the 12th century manuscripts

Fri, 6 July, 6 p.m. Niguliste Church
Proverbia
Ensemble Hortus Musicus
Monteverdi, Charpentier, Kaumann

Sat, 7 July at 6 p.m. Gate Tower
The Trout Quintet
Andres Mustonen (violin), Helena Altmanis (viola)
Tõnu Jõesaar (cello), Taavo Remmel (double bass)
Ivo Sillamaa (pianoforte)
Schubert. Piano quintet in A major („The Trout Quintet“) D.667, op 114
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Suvepealinna publik pole nii rohke 
ega püüdlikult glamuurne, kuigi 
nende etenduste valikut võib julgelt 
iseloomustada üle ekspluateeritud 
omadussõnaga „eksklusiivne“. Tänu 
Pärnu festivalile pikeneb igal aastal 
Eesti esiettekannete rida ja avardub 
publiku nägemisulatus. Peale julguse 
serveerida tundmatuid teoseid on 
tänavu XIII korda peetud festivali 
kvaliteedimärk eeskätt kammerteater. 
Olgugi et Pärnu kontserdimaja pole 
just black box’i mõõtu, võimaldavad 
sealne atmosfäär ja vokaalile 
soodne akustika – minu subjektiivse 
arvamuse põhjal isegi Eesti parim 
– täielikult mõjule pääseda just 
intiimsetel lavastustel.
     
Anne Prommik, Sirp, 20.07.2018

XI Saaremaa ooperipäevad (19.–28. 
juuli) olid suuremad, pikemad, 
publikurohkemad ja kulukamad kui 
kunagi varem. Paljuski asjaolude 
kokkulangevuse tõttu võõrustasid 
ooperipäevad kaht välisteatrit: 
Shanghai Ooperiteatrit ja Ungari 
Riigiooperit. Lisaks oli kohal teater 
Vanemuine Tauno Aintsi lasteooperiga 
„Guugelmuugelpunktkomm“.
Shanghai Ooperiteatri 225-liikmelise 
trupi esituses jõudis Saaremaa 
lavalaudadele nii klassikat kui 
ka uudisteoseid: Georges Bizet’ 
ooper „Carmen“, kus tegi kaasa 
Saaremaa lastekoor, suurejooneline 
tantsugala „Mere unelm“ ning Wen 
Deqingi kaasaegne ooper „Riskantne 
mäng“, mida on lisaks esietendusele 
Amadeuse festivalil Genfis mängitud 
ka Savonlinna ooperipäevadel. 

Orkestriauku piiludes võis näha 
Kesk-Euroopa ooperimajadega 
võrreldes lausa kohatult noortest 
pillimeestest-naistest koosnevat 
orkestrit. Kõrva torkas nende 
täpne mäng, kindlus ja selgus. 
Peale solistide ja dirigendi kutsuti 
etenduse lõpus lavale kummardama 
ka orkestri kontsertmeister, kes oli 
ovatsioone igati väärt. Publik, kelle 
hulgas viibisid ka peaaegu kõik Eesti 
kultuuriministrid, kargas tunnustavalt 
püsti ja lahkus rahulolevalt lämbesse 
öhe, nobedamatel kaenlas lauljatelt 
publiku hulka heidetud lillebuketid.
    
Anne Prommik, Sirp, 27.07.2018

Ungari Riigiooperi kavas oli Mozarti 
„Figaro pulm“, Verdi „La Traviata“ 
ning Johann Straussi „Mustlasparun“. 
Ooperipäevad lõpetas traditsiooniline 
Alexela ooperigala, kus kõrvuti 
Ungari Riigiooperi osalistega olid 
laval Shanghai Ooperiteatri solistid, 
kelle esituses sai kuulda duetti Evald 
Aava „Vikerlastest“, Eesti esimesest 
ooperist, mille esietendusest möödus 
2018. aasta septembris 90 aastat.

Saaremaa ooperipäevade programmi 
selgrooks on alati olnud piiritaguste 
ooperikompaniide külalistetendused. 
Seni olid Kuressaares üles astunud 
USA, Venemaa, Itaalia, Saksamaa, 
Türgi, Gruusia, Poola, Ukraina, Soome 
ja Läti ooperitrupid. Tänavu lisandusid 
neile Shanghai Ooperiteater Hiinast ja 
Ungari Riigiooper Budapestist. Mis on 
sobiv hetk tõdemiseks, et me elame 
imelistel aegadel – meie endi silme 
all sünnivad asjad, mille toimumise 
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fakti tunnistamisel kipub selge 
talupojamõistus kohati tõrkuma. Üks 
sellistest on kätketud järgnevasse 
lihtlausesse: Hiina Rahvavabariigi 
25 miljoni elanikuga suurlinna 
esindusteater andis 225-liikmelise 
trupiga kolm etendust Eesti Vabariigi 
tsivilisatsiooni leviala piiril paikneva 
väikesaare 13 000 elanikuga 
pealinnas.
     
Alvar Loog, Postimees, 2.08.2018

Sügishooaja märksõnadeks said kahe 
maailmatasemel sümfooniaorkestri 
kontserdid, külaskäigud, mis 
paljuski said võimalikuks tänu Eesti 
Vabariigi juubeliga seotud sõbralikele 
žestidele. Hooaja avakontserdil 
Tallinnas 29. septembril astus 
Estonia kontserdisaali lavale Konzert-
hausorchester Berlin (loodud 1952. 
aastal kui Berliini sümfooniaorkester), 
kes saavutas tunnustuse ja rahvus-
vahelise tuntuse peadirigendi 
Kurt Sanderlingi (1960–1977) käe 
all. Alates hooajast 2017/18 on 
orkestri esimene külalisdirigent 
Juraj Valčuha, kes oli ka hooaja 
avakontserdil Tallinnas orkestri 
ees. Kavas oli Otto Nicolai avamäng 
ooperile „Windsori lõbusad naised“, 
Beethoveni sümfoonia nr 3 op. 55 
„Eroica“ ning Joseph Jongeni Sinfonia 
concertante orelile ja orkestrile, 
mille solistiks briljantse tehnika ja 
tugeva muusikalise tunnetusega Läti 
organist Iveta Apkalna, kes soleeris 
enda kaasatoodud orelil, kuna 
Estonia kontserdisaali oreli tehniline 
seisukord nõudlike teoste esitamist 

ei võimalda. Kultuuriministeerium 
lükkas Eesti Kontserdi oreliremonti 
puudutava rahataotluse tagasi.
Kuulnud Jongeni teose peatsest 
ettekandest Eestis, tabas mind 
naiivne lootuspuhang, et tunnustatud 
organisti külaskäik annab ehk põhjust 
kohendada meie kontserdisaali oreli 
seisukorda. Ent Estonia orelil ei 
kõlanud õhtu jooksul ainuski vile! 
Iveta Apkalna mängis hoopis Lätist 
laenatud elektroonilisel orelil. 
Milliseid sajatusi lausuks seepeale 
Rudolf Tobias, kes ligemale sajandi 
eest (sama saali silmas pidades) 
kirjutas: „Viled paneme püsti! Pagana 
pihta! Las hüüavad! Las maksab, 
mis maksab. Komplektne modern 
kontsertorel annab meile võimaluse 
ühest tähtsast kunstiharust täielikku 
pilti ja esteetilist maitsmist saada. 
Orelisümfoonia olgu lipukiri! Las 
kärisevad deemonlikud algjõulised 
bassid! Las värisevad heledad 
keelteviisid!“
„…“ Põgus järelepärimine paljastas, 
et täna selle pilli kohta enam 
„komplektne“ ega „modern“ öelda 
ei saa: tarvis olevat täielikku 
lahtivõtmist, põhjalikku puhastamist 
ja mitmete mehhanismide uutmist. Ei 
teagi öelda, kelle suunas süüdistavalt 
näppu viibutada.
     
Taavi Hark, Muusika, november 2018

Nii 2018. aasta kui ka mitmete 
eelnevate ja järgnevate aastate 
märkimisväärsemaks sündmuseks 
julgeks pidada ajakirja Gramophone 

poolt maailma parimaks sümfoo-
niaorkestriks tunnistatud Royal 
C o n c e r t g e b o u w  O r c h e s t r a 
kontserti Estonia kontserdisaalis 
9. novembril.  Loomulikult on 
edetabelitega muusikavaldkonnas 
asjalood subjektiivsed, samas 
on ajakiri Gramophone selles 
valdkonnas üks autoriteetsemaid 
hindajaid. Katse keerukusest, 
asetada paremusjär jestusse 
maailma sümfooniaorkestrid, annab 
ilmselt tunnistust ka selle aktsiooni 
toimumissagedus. Nii pärineb 
mainitud edetabel aastast 2008, 
hilisemad mõõduvõtmised puuduvad. 
Eitada ei saa aga fakti, et tollase 
edetabeli kõrgeima koha hõivas 
Royal Concertgebouw Orchestra 
Berliini ja Viini filharmoonikute 
ees. Orkester jõudis Eestisse 
130. tegutsemisaastaga seotud 
juubelituuri „RCO meets Europe“ 
raames, mil anti kontserte kõigi 
Euroopa Li idu l i ikmesr i ik ide 
pealinnades. Orkester on võtnud 
südameasjaks noorte muusikute 
kaasamise ning turnee jooksul 
viidi läbi kaasamisprojekt „Side 
by Side“ – igas külastatavas 
riigis esitas Royal Concertgebouw 
Orchestra ühe teose kohalike noorte 
muusikutega. Eestis sai legendaarse 
orkestriga koos musitseerida Tallinna 
Muusikakeskkooli sümfooniaorkester. 
Sama aasta augustis ootamatult 
vallandatud Daniel Gatti asemel 
juhatas orkestrit Tallinnas Dima 
Slobodenjuk ning kavas oli Alexander 
von Zemlinsky „Lõbus avamäng“ 
(„Eine Lustspielouvertüre“), Richard 
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Straussi sümfooniline poeem „Don 
Juan“, Alban Bergi sonaat op. 1 
(arr. Verbey) ning Richard Straussi 
sümfooniline poeem „Surm ja 
kirgastumine“ („Tod und Verklärung“). 

Hea kolleeg professor Matti Rei-
mann on teinud statistikat ja 
jõudnud järeldusele, et selle 
maailma tipporkestrid, nagu Berliini 
filharmoonikud, külastavad Eestit 
üks kord sajandis. Aeg on alustada 
uut ajavõttu – 9. novembril külastas 
esmakordselt Eestit Amsterdami 
Kuningliku Concertgebouw orkester. 
„…“ Richard Straussi sümfooniline 
poeem „Don Juan“ on üks neid 
helitöid, mis näitab orkestri kvaliteeti. 
Esitus nõuab orkestri ülimat 
virtuoossust, seda nii tehnilisest, 

kõlalisest kui eriti ansamblilisest 
aspektist ja kõike skaalal: on – ei ole. 
Kusjuures täiesti talutavad on needki 
esitused, kus mõnda neist ei ole. Kui 
piiritult aus olla, siis absoluuti polegi 
vist elusalt kuulnud. Nüüd olen. Siit 
hakkas ka mõttes sisuga täituma 
hinnang, miks RCO-d maailmas nii 
kõrgelt koteeritakse.
     
Toomas Velmet, Muusika, detsember 
2018

Sügishooaja kolmanda suurema 
märksõnana tuleb nimetada XI 
rahvusvahelist festivali Klaver 
2018. Balti- ja Põhjamaade suurim 
klaverifestival sündis 1998. aastal 
selle asutaja ja kunstilise juhi 
pianist Lauri Väinmaa visioonist ja 

soovist tuua Eesti publikuni siin 
veel tundmatuid suurepäraseid 
pianiste ja tutvustada maailma 
muusikaelu värskeid tuuli. Pärast 
kümmet Lauri Väinmaa kunstilisel 
juhtimisel toimunud festivali oli 
seekordse festivali kunstiline juht 
Sten Lassmann.
Tänavune klaverifestival tuli teisiti 
kui kõik varasemad, sest festivali 
algataja ja kauaaegne kunstiline 
juht pianist Lauri Väinmaa andis 
teatepulga üle nooremale kolleegile 
Sten Lassmannile. Kõrvalseisjale 
polnud festivali korralduses küll suuri 
muutusi märgata, esinejate tase oli 
jätkuvalt kõrge, kavad läbimõeldud 
ja põnevaid seoseid tekitavad. 
Tundus siiski, et varasemate festi-
validega võrreldes olid vähem 
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esindatud Prantsusmaa klaverimängu 
traditsioonid ja Venemaaltki ei olnud 
sel korral ühtegi esinejat.
     
Jorma Toots, Muusika, november 
2018

Esmakordselt toimusid nii klaveri-
festivali ava- kui lõpp kontsert koos 
Eesti Riikliku Sümfooniaorkestriga, 
solistideks vastavalt klaveriduo 
Katia ja Marielle Labèque (Prant-
susmaa), dirigent Olari Elts, ning Sten 
Lassmann, dirigent Vello Pähn.

Festivali lõppkontserdil oli laval 
taas ERSO, nüüd koos dirigent 
Vello Pähnaga. Kontserdi teises 
pooles soleeris orkestri ees festivali 
kunstiline juht Sten Lassmann, kes 
tegi seda suurepäraselt. Prokofjevi 
klaverikontsert nr 2 kõlas tema 
esituses võimsa energia ja laitmatu 
tehnilise üleolekuga. Kokkuvõttes 
tunduski ,  et  suure pauguga 
lõppenud festivali viimane kontsert 
oli avakontserdist paremgi tänu 
väga õnnestunud kavavalikule nii 
klaverikontserdi kui sellele eelnenud 
Debussy ja Stravinski teoste poolest. 
     
Jorma Toots, Muusika, november 
2018

Nagu ka varasemal kümnel korral, 
õnnestus festivali korraldajatel 
Eestisse meelitada kaasaegse 
klaverimuusika absoluutseid tippe. 
Seekord olid need Leif Ove Andsnes, 
kes oli sel hooajal New Yorgi 
Filharmoonikute resideeriv artist, 

andes kontserte Lincolni keskuses 
ja teistes maailma esindussaalides, 
ning vanameister Rudolf Buchbinder, 
71-aastasena endiselt tippvormis, 
andes igal nädalal paar-kolm 
kontserti üle maailma. Algselt 
imelapsena Viinis furoori tekitanud 
Rudist on saanud klaverimaailma 
gigant.

Jorma Toots: Rudolf Buchbinder 
Austriast on tuntud eeskätt saksa 
ja austria muusika esitajana. 
Tema muusikaline biograafia on 
aukartust äratavalt esinduslik ja 
kruvis kontserdieelsed ootused 
väga kõrgele. Kavas olnud šedöövrid 
Bachilt, Beethovenilt ja Schubertilt 
ei  valmistanud 71-aastasele 
maestrole igatahes mingeid raskusi. 
Ootuspäraselt kõrge kõlakultuur 
kandis esitust algusest lõpuni ja 
jätkus lisapaladeski. „…“
Andsnesi ülimalt tõsise ja kesken-
dunud mängu puhul häm mastas kõige 
enam tema võime olla erakordse 
intensiivsuse ja detailirohkusega 
kohal igas hetkes ja vormida 
samal ajal kõigist neist hetkedest 
hiiglaslikke monoliitseid tervikuid. 
Ta ei tee midagi lihtsalt selleks, 
et publikule meele järgi olla, tema 
väljendus on väga aus ja küllap 
selle tõttu on teda kerge ja huvitav 
kuulata ka täiesti võõra teose 
puhul, mida tõestas Leoš Janáčeki 
väikevormidest koosneva tsükli 
„Rohtunud rajal“ ettekanne.
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Lisaks suurtele orkestrikontsertidele 
ilmestasid sügishooaega mitmed 
uued kammermuusikaga seotud 
kontserdisarjad, mitmedki neist 
uuenduslikud ning alles enda kohta 
otsivad, väljamüüdud saalidest 
hoolimata. Sarja „Tehnoloogia ja 
muusika“ avakontsert „U: ja VR 360˚ 
Vaata enda ümber, vaata enda sisse“ 
ühendas endas eesti heliloojate 
uudisteosed koos spetsiaalselt 
sinna juurde filmitud virtuaal-reaalse 
videomaailmaga, mis nähtav vaid läbi 
VR-prillide.

See oli kõige parem kontsert, kus 
ma olen käinud. See ei pruugi 
tähendada, et see oleks olnud 
üleüldse kõige parem, aga kuna 
ma unustan palju, siis hõivas 
ansambel U: oma esitusega nüüd 
minu peas kõige parema kontserdi 
koha. Mu kirg, hobi ja töö on heli ja 
helikunst ning U: suutis täita kõik 
soovid ja unelmad, mis saavad ühel 
audiofiilil ja helinautijal naturaalsete 
pillidega esitatud uue muusika 
kontserdi suhtes üldse olla.“…“ 

Muusika polnud aga ainus, mis sel 
kontserdil pakkuda oli. 15 aastat 
muusikalisi eksperimente paneb 
tegijad tahtma rohkem: vallutada 
rohkem meeli, viia oma kuulaja veel 
sügavamale rännakule. Veidi on 
selles ehk ka tahtmist oma kuulaja 
üle domineerida. See võib olla ka 
usk, et ollakse nii hea, et see annab 
õiguse võtta saali tulnud kliendilt 
kõik õigused tolle emotsioonide ja 
tajude üle. See on tahe kontrollida 
iga aspekti ja olla kindel, et inimese 
enda ettekujutus ei liiguks teist rada 
pidi kui kunstnik on ette näinud. 
Nii sünnib perfektne, kõikehõlmav, 
omnipotentne teos.
     
Andrus Aaslaid, Sirp, 16.11.2018

Kontserd isar i  „Mängud ala-
teadvusega“ viis aga kuulajad 
muusika, teaduse ja psühholoogia 
puutepunkte avastama. Esitatavat 
nauditi süvenemist soodustavas 
keskkonnas, pärast kontserti toimus 
vestlus publiku, muusikaterapeudi 
ning esinejaga ootustest ja kogetust. 

Traditsioonilisematest uutest 
kontserdisarjadest sügishooajas olgu 
mainitud „Eesti ajastud“ ja „Vene 
salong“ – mõlemad ajaloomuusemi 
erinevates hoonetes Maarjamäel ja 
vanalinnas.
Kokkuvõttes võib 2018. aastat 
Eesti Kontserdi elus lugeda üsna 
turbulentseks, mis algas suhteliselt 
ilmetu ja hüpliku kevadhooajaga 
ning jätkus märksa sisukama 
sügishooajaga, kus si iski oli 
probleeme külastatavusega mitmete 
kontsertide juures (eelkõige festival 
Klaver). Sügishooaega jäi varjutama 
pikale veninud Eesti Kontserdi uue 
juhatuse liikme valimisprotsess, 
mis ühel hetkel väljus kontrolli 
alt kõigil  osapooltel.  Pideva 
meediahuvi kaasnähuna võimendusid 
mitmed varem uudiskünnist 
mitte ületanud Eesti Kontserdi 
probleemid, nii finantsilised kui 
ka Hortus Musicuse halduslikud 
juhtumid,  mis  paratamatult 
tekitasid asutusele tugevaid maine-
kujunduslikke haavu, eelkõige 
tundlike muusikaringkondade 
silmis. Probleem, millega kindlasti 
järgnevate aastate jooksul tuleb 
tõsiselt ja järjekindlalt tegeleda.
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Kontserdid 2018 Tuuli Metsoja
produtsent

Annegret Leiten
assistent

Kohe kontserdiaasta alguses jätkusid 
kontserdisarjad „Silmitsi Bachiga“ 
ja „Šostakovitš. Pihtimused“. 
Neid kahte üsna väikest, kuid 
ülimalt sisutihedat sarja pean 
oma kontserdihooaja suureks 
õnnestumiseks. Planeerimisfaasis oli 
kahtlejaid, kas Eestis on muusikalist 
sisu selliste sarjade jaoks, samuti 
kas on kuulajaid niivõrd spetsiifilisele 
ja nõudlikule kavale. Mured olid 
asjatud – nii esinejad kui kuulajad 
olid kõrgel tasemel ja nautisid 
neid kontserdiõhtuid. Pean väga 
oluliseks kummaski sarjas ka ajastut 
ja taustu tutvustavaid sõnalisi 
sissejuhatusi – Bachi sarjas Toomas 
Siitani üldharivaid ja informatiivseid 
miniloenguid ning Šostakovitši sarjas 
Peeter Volkonski näitlejameisterlikke 
ajastut lahtimõtestavaid selgitusi. 

MustonenFest 12 kontserdiga 
Tallinnas, Tartus, Pärnus, Jõhvis.
 
MustonenFest on rahvusvaheline 
muusikafestival, mis kuulub vanimate 
Eestis järjepidevalt toimuvate 
festivalide lühikesse nimistusse. 
2018. aastal toimus festival 29. korda! 
Festival sisaldas läbilõiget kunstilise 

juhi Andres Mustoneni mitmekülgsest 
muusikupersoonist. Avakontserdina 
toimus suurejooneline oratoriaalne 
kontsert, kus osalesid Läti esindus-
kollektiivid – segakoor Latvija ning 
Läti Riiklik Sümfooniaorkester. Kõlas 
Krzysztof Penderecki suurejooneline 
viimane oratoorium „Dies illa“, mis 
on pühendatud 1. maailmasõja 100. 
aastapäevale. Festivali omamoodi 
sisuliseks kõrgpunktiks peab 
Mustonen Eesti sünnipäevakuul 
eesti muusikale pühendatud kava 
„Ilus Eesti“, kus osalesid Mustoneni 
pidevad koostööpartnerid – tütar-
lastekoor Ellerhein, kammerkoor 

Collegium Musicale ja Klaaspärlimäng 
Sinfonietta. Kontserdil esitati valik 
ilusat ja harmoonilist Eesti muusikat 
läbi aegade.

Muidugi on festivalil alati esindatud 
värvikad väliskülalised: Maroko 
lauljatar Sanaa Marahati pakkus 
kuulamiseks meil harvakuuldavat 
vokaalkultuuri, Türgi kanunimängija 
lisas instrumentaalselt põnevaid 
nüansse. Festivali oli kaasatud 
palju Eesti muusikakollektiive: 
koore ja orkestreid, aga ka mitmeid 
väliskollektiive. Üks erakordne 
ja väga põnev kontserdiprojekt 
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oli Hollandi minimalismi suurkuju 
Simeon ten Holti kultusteose „Canto 
Ostinato“ Eesti esiettekanne, mis 
on kirjutatud neljale klaverile – 
klaveriansamblile, mida kunstiliselt 
juhib vene muusikakorüfee, meilgi 
väga armastatud pianist Aleksei 
Ljubimov. Kontsert kestis kolm 
ja pool tundi. Loomulikult osales 
festivalil legendaarne ja hiljuti 45. 
sünnipäeva tähistanud ansambel 
Hortus Musicus.

„Eesti poiste laulud“

Eriliseks kontserdiprojektiks veeb-
ruarikuus kujunes rahvusooperi 
poistekoori (dirigent Hirvo Surva) 
turnee kavaga „Eesti poiste laulud“, 
mida esmalt esitati mitu korda 
Eestis ja seejärel juba kolmel 
kontserdil Berliini Konzerthausis. 
Poistekoori kontsert pälvis väga 
sooja vastuvõtu ning tore oli osaleda 
Berliini Eesti saatkonnas Eesti 100. 
sünnipäeva suurel pidustuste õhtul. 

ja samal ajal selgelt oma teed 
sammuvat muusikut ühe kontserdi 
jooksul kõige enam nautida. Ta ei 
lahku hetkekski lavalt ja virtuoosne 
tulevärk jätkub terve kontserdiõhtu 
vältel. Lisaks on ta laval oma 
kõige lähedasemate muusikaliste 
partneritega, see kostab läbi esitatud 
muusikast ning on suurepäraselt 
märgatav ka emotsionaalselt.

Sel reisil õnnestus korraldada lisaks 
kontsertidele poistele ka väga põnev 
Berliini ekskursioon, sh Berliini 
Riigipäeva hoone külastus. Turnee 
kuulus EV 100 sündmustesse. 

„Tribuut. Paco de Lucía“

Keva dine värvilaik kontserdi-
programmis oli Barcelona kitarri-
trio  kontsert koos hispaania 
flamenkotantsijatega. Kontsert 
toimus Hispaania saatkonna toetusel 
ja võeti publiku poolt kontserdi-
majades väga soojalt vastu.

Nemanja Radulović (viiul) 
ja ansambel Devil’s Trills

Üks kevadhooaja kõrgpunktidest 
olid viiuldaja Nemanja Radulovici 
kontserdid koos oma ansambliga. 
Jagan siinkohal Radulovići rahvus-
vahelise manageri seisukohta, et 
just koos oma väikese ansambliga 
on võimalik seda ülikarismaatilist 
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Erkki-Sven Tüür. Reekviem

Kvali  teetsed suure reede kont-
serdid pakkusid eesti publikule 
külal isorkester Leopoldinum 
Poolast, kes esines koos meie tipp-
kammerkooriga Collegium Musicale, 
dirigeeris Endrik Üksvärav. Kontserdi 
peateosena kõlas Erkki-Sven Tüüri 
reekviem, kavas oli ka poola muusika. 
Kontsert toimus koostöös Poola 
Vabariigi saatkonnaga ja seda toetas 
Poola riik. Sügisel toimus sama 
kontsert ka Poolas koostöös EV 100 
toimkonnaga. 

Kuldar Sink. „Sünni ja 
surma laulud“. Iris Oja, 
YXUS Ensemble

Ühe ammuse plaanina õnnestus 
lõpuks teostada Kuldar Singi „Sünni 
ja surma laulude“ uus ettekanne. 
Soleeris Iris Oja, kelle sisendusjõuline 
ja väga läbitunnetatud esitus koos 
YXUS Ensemble’iga pühkis kerge 
tolmukorra sellelt eesti muusika 
ülipõnevalt ja haruldaselt teoselt. 

Kontsert toimus Eesti Muusika 
Päevade raames ja oli ere hetk meie 
muusikaelus. 

Haapsalu Tšaikovski festival

Juuni lõppu kaunistas teine minu 
produtseeritud festival. Selle 
festivali juures on tegemist oluliselt 
rohkem kui MustonenFesti puhul 
ka kava koostamise ja kunstilise 
suunamisega Eesti Kontserdi 
muusikalise toimkonna ühistöös, 
mille eest olen tänulik Jüri Leitenile 
ja EK muusikatoimkonnale. Väga 
oluline on suurepärane koostöö 
Haapsalu linnavalitsuse ja kohaliku 
peatoetaja Haapsalu Tarbijate 
Ühistuga. 2017. aastal toimunud 
esimene Haapsalu Tšaikovski 
festival pälvis publiku tähelepanu, 
kriitikute tunnustuse ja mitu kaalukat 
auhinda. MTÜ Lääne-Eesti Turism 
omistas festivalile aasta turismiteo 
konkursil väärika 1. koha. Haapsalu 
linn tunnustas festivali Haapsalu 
säravaima kultuur isündmuse 

tiitliga. Teine festival tõi publiku ette 
külalisesinejad eesti professionaalse 
muusika hällist Peterburist, kust 
Eestisse saabus kaks esinduslikku 
kollektiivi – Peterburi Loode-
Venemaa Suur Sümfooniaorkester 
ja Peterburi Riiklik Akadeemiline 
Koorikapell. Mare Tommingase 
lavastatud balletigalal esines 
Vanemuise teatri rahvusvaheline 
balletitrupp. Loomulikult olid 
kavas mitmed hoolikalt valitud 
kammerkontserdid. Publik võttis 
hästi vastu eestlasest Peterburi 
pianisti Peeter Laulu, kes mängis 
nii soolokava kui ka suurejoonelise 
Tšaikovski esimese klaverikontserdi. 
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Kontserdisarjad „Eesti ajastud“ ja 
„Vene salong“

Sügisel algasid kaks uut sisulist 
kontserdisarja: „Eesti ajastud“ 
ja „Vene salong“. Mõlema sarja 
partner on Eesti Ajaloomuuseum 
ja nende ridade kirjutamise ajal 
on järgmised kontserdid kohe 
tulemas.  Ajaloomuuseum on 
väga hea koostööpartner, mõtleb 
kaasa ja seob kontserdid oma 
väljapanekute ning igapäevase 
muuseumitegevusega. Eriti põnev 
on olnud see, et ajaloomuuseumis 
toimuvatele kontsertidele paneb 
muuseum välja vastava ajastu 
eseme ning tutvustab seda ka 
kontserdikülastajale. Eesti ajastute 
sarja kontserte seovad ajaloolase 
Jaak Juske sissejuhatused, vene 
romansside kontsertidel oleme 
kaasanud eesti- ja venekeelse 
luule lugemise professionaalid. 

Mõlemad paigad on väga mõnusad 
kontserdikohad, miinuseks kahjuks 
korraliku klaveri puudumine. Just 
see on põhjus, miks tihtipeale pole 
võimalik teha kontserte uutes ja 
huvitavates kontserdipaikades.

Meie team  osales ka Narva 
Aleksandri kiriku taasavamise 
festivali korralduslikus meeskonnas. 
Oli rõõm sattuda seeläbi üle hulga 
aja Narva, näha seda linna ja muidugi 
olla osaline muljetavaldaval ja 
ajalukku mineval sündmusel, kui 
nelja õhtu jooksul sai muusikaliselt 
taasavatud selline suurejooneline 
kultuuri- ning ajaloopärl nagu 
Narva Aleksandri kirik. Osalesid 
muusikud Eestist ja Peterburist, 
täpselt nagu peabki, kui tegemist on 
sellisel kultuuri ja muusika ristteel 
asuva paigaga. Terve festival oli 
erakordne sündmus, siiski tundub, 

et kõige soojemalt võeti vastu Narva 
sümfooniaorkestri ja Kalle Randalu 
ühine kontsert. Kõik kontserdid olid 
lõpuks välja müüdud – taas kinnitus 
juba ammu end tõestanud teemale: 
kui julgeda teha midagi, mis tundub 
esialgu täiesti ebareaalne, aga teha 
seda läbimõeldult, jõuab see publiku 
südamesse. Narva kiriku avamise 
puhul ei saa mainimata jätta võimsat 
ja suurejoonelist videoinstallatsiooni, 
millest tõenäoliselt saab üks Narva 
turismiatraktsioonidest. 

Novembri lõpust jääb meelde 
Emmanuel Tjeknavoriani ja ERSO 
kontsert (dirigent Risto Joost), 
mis tõestas aasta muusiku 2018 
suurepärast muusikalist karmat ja 
tööd. On ikkagi nii, et ehkki laval on 
sama orkester, kõlab see erinevate 
dirigentide käe all alati veidi teisiti. 
Kui Emmanuel Tjeknavorjani teame 
juba varasemast ja oskasime 
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suurepärast Sibeliuse viiulikontserdi 
esitust oodata, siis Tšaikovski viies 
sümfoonia oli sel kontserdil tõeliselt 
elamuslik. Üks nendest õnnelikest 
õhtutest, mil kontserdil aeg kaob 
nii, et aru ei saa, kuidas see võimalik 
on. Braavo, Risto Joost, Emmanuel 
Tjeknavorian ja ERSO!

Pidulikud aastalõpukontserdid 
Tallinna Kammerorkestriga on 
palju aastaid olnud väga oodatud ja 
eriliselt elamuslikud hetked. Seekord 
saime nautida Dmitri Sinkovski – 
vokaalsolisti, viiulisolisti ja dirigendi 
– kõrgetasemelist musitseerimist 
koos Tallinna Kammerorkestriga, 
väga hästi koostatud kontserdikava 
ning nautida publiku tänulikku 
tähelepanu. 

Produtsendi pilguga julgen endale 
ja kolleegidele soovitada: tuleb 
julgeda teha „päris asju!“, sisulisi 
tugevaid terviklikke kontserte ning 
uskuda projektidesse, mis on võib-

olla veidi keerulisemad ja viivad 
meid igapäevasest mugavustsoonist 
eemale. Ja veel: püüan ise ka ikka 
mõelda alati veel rohkem esinejatele, 
et neil oleks vajalikud tingimused, 
sest kui muusikud naudivad seda, 
mida nad teevad, alles siis saab 
publik julgelt saali siseneda!

Tugevaid muusikaelamusi meile 
kõigile!
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Svea Ideon-Marks
produtsent

Rahvusvahelise koostöö mõttes 
oli 2018. aasta üks põnevamaid, 
meeldejäävamaid ning rohkelt 
väljakutseid pakkuv. Eesti Kontsert 
andis oma panuse, et sõnum Eestist 
ja tema 100. sünnipäevast jõuaks 
paljudesse riikidesse üle maailma. 
Meie korraldatud või vahendatud 
kontserd id  jõuds id  Euroopa , 
Ameerika ning Aasia festivalidele 
ja  lavadele.  Suur tänu EV100 
välisprogrammi meeskonnale, kelle 
toetust ja koostööd on siinkohal 
raske ülehinnata. 
Eesti Kontserdi eestvedamisel 
i lmus rahvusvahel ise ajakir ja 
Internat ional  Arts  Manager 
jaanuarinumbris ulatuslik eesti 
fookus (21 lk), mis andis ülevaate 
Eesti muusikakollektiividest, kont-
serdisaalidest, teatritest, festi-
validest ja tähtsündmustest EV100 
aastal. Ettevõtmist toetas EAS, 
Riigikantselei ja Tallinna linn. Ajakirja 
lugejaskond hõlmab vähemalt 65 riiki 
üle maailma, nende seas festivalide 
ning kontserdimajade direktorid, 
muusikaagendid, produtsendid, 
kontsertide korraldajad, teatrite- 
ning tantsuagentuuride omanikud, 
orkestrijuhid jne, kellele on oluline 

Eesti Kontserdi 
välisprogramm oli 
pühendatud Eesti Vabariigi 
juubeliaastale  

olla kursis valdkonna aktuaalseima 
infoga maailmas ning kes otsivad 
uusi koostöövõimalusi ning äri-
partnereid. Ajakirja on välja antud 
edukalt üle 25 aasta. http://www.
internationalartsmanager.com/

London A Cappella Festival on üks 
mainekamaid omas žanris. Festival on 
esitlenud parimaid vokaalansambleid 
üle maailma. Nende programmidest 
võib leida a cappella gruppide eliidi, 
nagu The King’s Singes, M-Pact, 
Vocal Sampling, The Swingles jpt. 
Samuti tutvustavad nad publikule 
uusi, kvaliteetseid tulijaid. 2018. 
aasta jaanuaris tegi Estonian Voices 
oma Londoni-debüüdi, andes London 
A Cappella Festivalil auväärse 
avakontserdi. See kõik tundus usku-
matuna isegi kohapeal, oli suur 
rõõm, et festivaliga koostöö sellise 
tulemuseni viis. 
Eesti Kontsert hoiab sidet ja arendab 
koostööd lähimate lõunanaabritega. 
2018. aasta andis selleks taas hea 
põhjuse, kuna Eestil, Lätil ja Leedul 
täitus omariikluse 100 aasta juubel. 
Tähistasime juubelit nii Leedus kui 
Eestis, muusikalised jõud ühendasid 
Eesti Rahvusmeeskoor ja Leedu 

kammerorkester .  Kavas ol id 
Tüür, Vasks ja Janulyte. Viimaselt 
kõlas uudisteos „Here at the Quiet 
Limit“. Kontserdid toimusid Leedu 
Filharmoonias Vilniuses, Kaunase 
Filharmoonias  ning Klaipeda 
kontserdisaalis, Eestis aga kõigis 
neljas kontserdimajas Tallinnas, 
Tartus, Pärnus ja Jõhvis. 
Veebruaris sooritasid tšell ist 
Theodor Sink  ja pianist Sten 
Heinoja eduka kammermuusika 
debüüdi New York Chamber Music 
Festivalil. Kontserdid toimusid New 
Yorgis (Christ & St. Stephen’s kirik) 
ja Philadelphias (Ethical Society 
kontserdisaal). Kontserdid olid taas 
pühendatud Eesti 100. sünnipäevale. 
Mitmeaastased läbirääkimised ja 
ettevalmistused Hong Kong Arts 
Festivaliga kulmineerusid märtsis, 
mil Eesti Rahvusmeeskoor ja Eesti 
Riiklik Sümfooniaorkester (dirigent 
Leif  Segerstam )  andsid kaks 
festivali lõppkontserti Hongkongi 
kultuurikeskuses ja Hongkongi linna 
kontserdisaalis, peateosena kaasas 
Sibeliuse „Kullervo“ (solistid Monika-
Evelin Liiv ja Rauno Elp). Hongkongi 
kunstide festival toimub alates 1973. 
aastast. Igal aastal on festivalil 
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külalisesinejaid kõikjalt maailmast. 
Kuu aega kestval festivalil toimus 
pea 120 kontserti/etendust 1400 
esinejaga eri riikidest. Festivali 
eelarve küündib 14 mil jonini ! , 
millest vaid u 14% on kaetud riikliku 
toetusega. See on üks suuremaid 
klassikalise muusika festivale 
maailmas, mille kõrvale Euroopa 
paralleelideks oma suurusega võib 
nimetada nt Schleswig-Holstein 
Musik Festivali, Verbier Festivali või 
siis BBC Promsi. Need kontserdid olid 
kindlasti märgilise tähendusega. 
Rahvusmeeskoori kontsertreis 
aga algas juba varem a cappella 
kontsertidega Pekingi ülikoolis 
ning Shanghai sümfooniaorkestri 
kontserdisaalis (dir igent Mikk 
Üleoja). Kui ERSO asus Hongkongist 
koduteele, siis rahvusmeeskoor 
lendas veel Singapuri. 27. märtsil 
pandi väärikas punkt väga õnnes-
tunud kontsertturneele Esplanade’i 
kontserdisaalis. 
Märtsikuusse mahtus veel  ka 
teinegi kaalukas ettevõtmine – 
Arvo Pärt/Robert Wilson „Aadama 
passioon“ kolm ettekannet Berlin 
Konzerthausis. Esitasid Eesti Filhar-
moonia Kammerkoor ning Berlin 
Konzerthausorchester, dirigent ja 
muusikajuht Tõnu Kaljuste. See oli 
tuhandeprotsendiline õnnestumine, 
mida pikemalt kirjeldas Postimehes 
ka Heili Sibrits. 
Seoses Eesti ELi eesistujamaa 

staatusega 2017. aastal sai alguse 
huvitav koostöö Varssavi festivaliga 
Ogrody Muzyczne (Muusikaaiad), 
ka 2018. aastal võõrustas festival 
eesti muusikuid. Seekord vaimustas 
publikut Hortus Musicus koos Andres 
Mustoneniga. 

Shanghai rahvusvahelise kunstide 
festivali raames, kellega Eesti 
Kontserdil on 2020. aastani kehtiv 
koostööleping, esines oktoobri 
lõpus ja novembris üheksa kont-
serdiga Tallinna Poistekoor, dir 
Lydia Rahula. Shanghai festival 
on panustanud eesti muusikute 
tutvustamisse märkimisväärselt. 
Alates 2015. aastast on seal esi-
nenud igal aastal erinevad Eesti 
kollektiivid (ETV tütarlastekoor, Eesti 
Klaveriorkester, Estonian Voices, 
Eesti-Hiina klassikatähed jpt). 
2018. aastal esitasime mahuka 
projektitaotluse ELi „Loova Euroopa“ 
programmi, mille koordinaator on 
Zonzo Compagnie Antwerpenis, 
Be lg ias .  Võrgust ikku  kuu lub 
kolmteist partnerorganisatsiooni 
Euroopast ning üks ka Kanadast. 
Kõikides partnermaades toimuvad 
Big Bang laste- ja noortefestivalid 
ning korraldatakse mitmeid rahvus-
vahel is i  seminare  e r inevate l 
teemadel. Projekt sai Euroopa-
poolse rahastuse nelja-aastaseks 
perioodiks, tänu millele toimub ka Big 

Bang Tallinn 2019. aasta novembris. 
Projekt võimaldab olulist täiendust 
eesti produktsioonide mobiilsuseks 
partnerorganisatsioonide vahel, 
samuti põnevate laste- ja noorte-
projektide jõudmist Eestisse. 
Ulatuslik ja järjepidev töö on siiski 
jätkuvalt leida häid ja uusi ideid, 
mida pakkuda rahvusvahelistele 
festivalidele. Maailmas on tohutul 
hulgal väga häid interpreete ja 
küsimus on, kuidas me eristume. 
Selles valguses sai 2018. aastal 
Tartu lennukiangaaris lavale tuua 
muusikateatrilavastuse „Eesti 
mängud. Tönk“  (Trad.Attack!, 
lavakunstikooli näitlejad, lavastaja 
Peeter Jalakas), et pakkuda piiride 
taha midagi sellist, mis kuulub vaid 
meile, tutvustades Eestit ja meie 
ajaloolisi traditsioone. Kõigi eelduste 
kohaselt väisab lavastus Hiina 
suurlinnu 2019. aasta novembris. 
Aasta lõpupäevadel andis ansambel 
Hortus Musicus meeleoluka kont-
serdi Rooma südalinnas asuvas 
Santa Maria in Campitelli kirikus. 
Kontserdi korralduspartnerid olid 
Itaalia Eesti Selts, agentuur Concerti 
del Tempietto ning Santa Cecilia 
konservatoorium. Viimasega neist 
on plaanis jätkutegevused hooajaks 
2019/2020. Kontsert tähistas ühtlasi 
EV100 välisprogrammi lõppu.
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See oli meie esimene täishooaeg 
Eesti Kontserdis. Kevadel tegime 
lõpuni mõned Madis Kolgi kavad, 
sügisest tulid kõik meie oma 
projektid. Pööraselt, nagu aasta 
Kristjan Järvi uusaastakontserdiga 
algas, nõnda Ameerika mägedes see 
ka kulges. 

Uusaastakontsert „Põhjamaa pulss“ 
oli uue muusika ja teatraalsete 
vormide aldiste Madis Kolgi ning 
Kristjan Järvi eksperiment. Kas tasub 
ärritada niivõrd traditsioone hindavat 
publikut kui meie uusaastakontserdi 
publik, on iseküsimus. Aga ega kunst 
peagi kõigile meeldima. Ja kunsti oli 
selles kavas kahtlemata rohkem kui 
paljudes eelmistes aastavahetuse 
kontsertides. Visuaalselt saatis Taavi 
Varmi videokunst ning Bertil Marki 
(USA/Saksamaa) valgusrežii saalitäie 
rahva orbiidile. Kavva li idetud 
erinevate žanrite muusikud on kõik 
väga tasemel tegijad (seda kinnitas 
ka 2019. muusikaauhindade gala): 
NOËP, Maarja Nuut, Kadri Voorand, 
Maria Faust, Kristjan Randalu. Näis, 
millal ja kuidas taas aastavahetusega 
katsetada lubatakse. 

Madis Kolgi kavadest tuli kummardus 
maestro Peep Lasmannile, USA-Eesti 
džäss David Liebmani ja Kristjan 
Järviga ning Sten Heinoja õhtu 
klaverisarjas. Juuni algul sai äkiliselt 
teoks tehtud akordionifestival-
koolitus „Jõhvi akordion“. Jüri Leiteni 
ja Henn Rebase idee süstida Ida-
Virumaa kultuuriellu uus festival tõi 
kohale lapsi ja õpetajaid üle Eesti ning 
Peterburi professori, tema abikaasa 
ja nende konkursihaidest säravad 
õpilased. Suve alguse fenomen 
näitas, et rahvas on saalidest 
tüdinenud ja meedia- ning publikuhuvi 
koondus hoopis ekstreemsematele 
tegevustele. Kui korraldajad veidi 
pelgasid maa all toimuvat kontserti 
ja pingete vabastamise kursust, siis 
kohalik rahvas ja kursuslased olid 
neist vaimustuses. 
Oma ideedest saime Farištaga 
k e v a d k a v v a  s o o v i t a d a  k a k s 
lõunakontserdikava,  mis  ol id 
soodsad ja publikumenukad. Kava 
„Hemingway ja ameerika džäss“ 
toimus lõpuks järgemööda üheksas 
saalis.

Tulevikukunst – muusika ja teaduse 
ühendus
Eesti Kontserti tulles oli mul kindel 
plaan leida oma suund selles, mida 
teised produtsendid ei tee, minna oma 
kavadega käimata rada ja rikastada 
sellega kogupilti. Kuna võimekad 
n ing la ialdaste kontakt idega 
produtsendid katsid väga suurt 
skaalat muusikamaastikust, olin 
algul üsna nõutu.
Eri  kunsti- ja eluvaldkondade 
ühendamine oli olnud mu kontsertide 
kaubamärk juba üle 15 aasta. Siit 
astusin ühe sammu kõrvale ja jõudsin 
teaduse ning kunsti ühendamiseni. 
Nii algasid sügishooajal sarjad 
„Tehnoloogia ja muusika“ ning 
psühholoogiat muusikaga siduv 
„Mängud alateadvusega“. Sellisel 
tundmatul teel astudes toetas 
mind festivalil Kuldne Mask vene 
lavastaja Popovski väljaöeldud mõte, 
et tulevikukunsti eesmärk on mitte 
niivõrd meelelahutus või elamus 
kui enese sügavam mõistmine ja 
tervendamine kunsti kaudu. 

Heili Vaus-Tamm
produtsent

Farištamo Eller
assistent

Kontserdiaasta 2018
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Esimene nn alateadvus-kontsert, 
kus hollandi viiuldaja ning meie 
tšellisti Silvia Ilvesega koos astus 
lavale noor ajuteadlane Jaan Aru, 
oli kaks nädalat enne välja müüdud. 
Silvial läks pill paar päeva enne 
kontserti katki, kangast ekraan 
summutas heli veelgi ja laenatud 
tšello polnud just päris omane. Aga 
sari oli alustatud ja publikuhuvi 
näitas, et mitte asjata. Järgmine 
esineja oli Tšaikovski-konkursi võitja 
Miroslav Kultõšev, kes oli kutsutud 
esitama Skrjabini teoseid. Kontserdi 
pealkiri oli „Aleksander Skrjabin – 
värvid ja ekstaas“. Iga kava sarjas on 
pühendatud ühele heliloojale, kelle 
muusika alateadvuses mingi pildirea 
jooksma paneb. 
Lisaks Tallinna Vabale Lavale esitati 
sama kontseptsiooni ka Pärnus. 
Kohalikud noored ütlesid pärast 
kontserti, et kui tavaliselt niheled 
toolil ja ootad vaheaega, siis siin sai 
kott-tooli vajudes täiega lõõgastuda 
ja süveneda. Keskealine naine 
tunnistas, et nii mõndagi sai selle 
kontserdi ajal enda sees selgemaks. 
Kui Jaan Aru ajuteemaline vestlus 
oli sarjale justkui sissejuhatus, siis 
alates teisest kontserdist vedas sõna 
ja mõtte poolt muusikaterapeut Alice 
Pehk. Enne kontserti viis ta kuulajad 
vastuvõtlikumasse seisundisse ja 
pärast aplausita hämaras kulgenud 
tunniajalist muusikat analüüsis 
koos esineja ja kuulajatega, millised 
kujutluspildid jooksma hakkasid ja 
kuidas kuuldu mõjus. Seda hirmu, et 
keegi midagi ei arva ega küsi (eestlase 
tagasihoidlikkus) õnneks ei olnud. Ju 
siis see publik on valmis rääkima 

ja küsima. Jõhvis toimus kontsert 
pikemana ja ilma psühholoogiaosata, 
publikut oli oodatust palju vähem. 
Tallinna ja Pärnu saalid polnud päris 
täis, aga siiski ennast õigustavalt 
publikurohked. 
Suur abi oli asutustest, kes andsid 
kogu sarjale kasutada oma kott-
toolid. Need olid Gustav Adolfi 
Gümnaasium, Eesti Meremuuseum, 
Ida-Tallinna Keskhaigla, Tallinna 
Ü l i k o o l ,  L H V,  Tr a n s fe r w i s e , 
Prike, Puskupusku. Koostöö toimis 
Vaba Lava ja Muusikateraapia 
Keskusega. Toetajana pani mõlemale 
sarjale õla alla Telliskivi Loomelinnak, 
kellel oli hea meel sisulistest ja 
eksperimenteerivatest kavadest. 
Kava „Bach ja marimba – tasakaal 
ja meditatsioon“ tõi lavale noore 
Sibel iuse Akadeemias õppiva 
löökpi l l imängi ja  Karl  Johann 
L a t t i k a s e .  Va l g u s m e e s  J u r i 
Seredenko lõi kontserdile terve 
režii ja nii muutus atmosfäär lausa 
vaimustavaks. Klassikatäht Tanel-
Eiko Novikov ütles publiku hulgast, et 
ta pole nii heal kontserdil veel olnud. 
Sari „Tehnoloogia ja muusika“ 
algas novembris ansambel U: 
kontserdi ning 3600 videoga. Nelja 
väljamüüdud kontserti produtseeris 
kolleeg Svea Ideon-Marks. Mina 
palusin appi Madli Vallikivi ja koos 
saime maha terve päeva kestnud, 
18 tehnoloogiaasutust (Eestist ja 
Soomest) kaasanud ning 7 pildikanalis 
kajastatud tehnoloogianäitusega. 
Vaatamas käisid seda tasuta näitust 
nii eesti- kui välismaalased ja hulk 
koole. Näitusel olid väljas ka kevadel 
sarjas osalevad instrumendid – 

maailma esimene droonipill ning 
tehisintellekti mängitav trumm. 
Kõik hirmud ja eelarvamused, et 
kontserdikorraldajad ei saa hakkama 
tehnoloogianäitusega või et see ei 
ületa uudiskünnist, said kummutatud. 

Sajad lapsed osalesid Pillihundi 
võistlusel
Teine prioriteet oli lastekontserdid. 
Neid on muidugi ennegi Eesti 
Kontserdis tehtud, aga mina tahtsin 
luua sarja #minuklassika. Paari 
õnnetu sündmuse kokkusattumise 
tõttu jäi sari ära, seevastu tekkis 
terve Pillihundi-sündmuste rida. 
Leelo Tungal ja Priit Pajusaar 
kirjutasid meie tellimusel ja süžee 
karkassil põhineva loo, milles Andero 
Ermel mängis Pillihunti ja Pärnu 
Linnaorkestri artistid kehastusid 
loomadeks ning osalesid etenduses 
nii näitleja kui ka pillimehena. 
Algul oli see harjumatu ja tekitas 
pingeid (ega ma ei osanud arvata, et 
Leelo Tungal pillimeestele sõnalise 
teksti loob), aga lõpuks nautisid 
orkestrandid oma uut rolli täiega. 
Kokku anti 9 kontsertetendust. Ka 
vene koolides polnud vaja tõlget 
ega seletamist, Liivika Põvat-Strausi 
kostüümid ja Andero Ermeli sarmikus 
tegid kõik iseenesest selgeks, panid 
lapsed kaasa elama ning häälekalt 
etendusest osa võtma.
Et Eesti Kontsert võimaldaks lastele 
osalemisrõõmu, mõtlesime Farištaga 
välja Pillihundi-teemalise lauamängu 
võistluse, milles osales sadu lapsi 
üle Eesti. Mäng toimus koostöös 
ERRi Lastejaamaga. Auhinnaks olid 
nii tasuta kontserdikülastused kui 
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ka firma Insplay lauamängud. Nii 
klasside kaupa kui individuaalselt 
nuputati, joonistati ja kleebiti, 
kuidas küll hunt muusikametsas 
orkestripillide ja loomadega seikleb. 
Iga kontserdimaja fuajees oli näitus 
väljas. Žürii koosnes teose autoritest 
ja ERRi töötajatest. Nalja sai kui 
palju. 
Koolikontserte finantseeris täiel 
määral haridusministeerium. Koos 
nendega sai tellitud ka koolidele 
õppevahendiks mõeldud pillide 
tundmise mäng. Arendaja Kahro 
Raie ning Dallase Sümfooniaorkestri 
salvestuste koostöös sündis veebi- ja 
telefonimäng, mis õpetaja Lii Leitmaa 
sõnul tõi pillide õppimise juurde 
huviga ka need, kes muidu eemale 
hoiavad. Hundi-lugu õnnestus. 
Aasta oleks saanud ilusa lõpu 
maestro Michel Legrandi ja EDBB 
kontserdiga, kui maestro poleks päev 
enne meie kontserti kopsupõletikuga 
haiglasse viidud. 1200 inimest, kes 
olid ostnud Alexelasse pileti, pidid 
pettuma ja kurvastama. Nendele, 
kes meedia vahendusel suurmehe 
haigestumisest teada ei olnud 
saanud, läksime Alexela treppide 
juurde vastu. Lõpuks kujunes sellest 
maestro muusika ja filmide arutamise 
klubi, kus inimesed palusid talle 
tervitusi saata ja jäid kindlalt ootama 
kevadist korduskontserti. Maestro 
lahkus aga jaanuaris. Esimene 
kontsert, mis tal ära jäi, oligi Tallinna 
oma. 

Kunstnik: LIIVIKA PÕVAT-STRAUS

30. september kell 12 
Estonia kontserdisaal

        P
illihunt:        

          
     ANDERO ERMEL           

(Tallinna Linnateater)

Tekst: LEELO TUNGAL

Muusika: PRIIT PAJUSAAR

Pillide ja loomade rollis on 

PÄRNU LINNAORKESTRI VÄHENDATUD KOOSSEIS
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eestikontsert.ee

Eesti Kontserdi
suurtoetaja

PILLIHUNT 
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Jana Moosar
produtsent

„Kontserdid mujal  Eest is“  on 
Eesti Kontserdi omakeeles väljend 
kontserttegevuse kohta, mis toimub 
väljaspool linnu, kus asuvad Eesti 
Kontserdi hallatavad kontserdisaalid 
(Tall inn,  Tartu,  Pärnu, Jõhvi) . 
Väljaspool nimetatud linnu korraldas 
Eesti Kontsert 72 kontserti, millest 
suurima publikuarvuga oli Saaremaa 
ooperipäevade külastajaskond 
Kuressaares – 13 436 inimest. 
Järgnes Haapsalu Tšaikovski festivali 
publik 3126 inimesega.
2018. aastal korraldasime väljaspool 
festivale ka 27 üksikkontserti 
ning neist sai osa 3712 kuulajat. 
Iseenesest polegi midagi lahti – 
meie poole pöördumised esineja või 
programmi leidmiseks saavad alati 
vastatud, kuid piirangud kontsertide 
arvule seavad kontsertide eelkõige 
nn tellijate rahakott, kulka otsus 
alates 2017. aasta teisest poolest 
Eesti  Kontserdi maakondlikku 
kontserttegevust mitte toetada, 
Eesti Kontserdi enese vastava 
kulurea väiksus ning teiste kontserdi-
korraldajate aktiivsus. Loodus tühja 
kohta ei salli.

Kontserdid mujal Eestis

Kuid kontsertide arvust olulisemaks 
saab pidada publikukäitumise 
jälgimist. Viimase 15 aastaga 
on majandusarengust johtuvad 
m u u t u s e d  E e s t i m a a l  v ä g a g i 
tuntavad. Kuid pole saladus, et 
Harjumaal loodav SKP ühe inimese 
kohta on endiselt ja muutumatuna 
2.7% kõrgem kui ülejäänud Eestis 
keskmiselt. Ajal, mil Tallinnas ja 
Harjumaal tööealise elanikkonna arv 
tõuseb, siis mujal see väheneb. Väga 
selgelt on tuntavad ka rahvastiku 
ümberpaiknemisega kaasnenud 
mõjud, seenioride osakaal ning 
maakonniti erinev tööhõive tase. 
Käies ise interpreetidega esi-
nemistel kaasas tuleb mul pidevalt 
publikuvähesust (ja ülimadalat 
piletihinda) põhiliselt Tallinnas 
elavaile ja tööta vaile muusikuile 
korduvalt põhjendada. Täna on 
maakondlikus kontserdikorralduses 
takistuseks ka Eesti Kontserdi 
regionaalse arengu nägemuse 
puudumine, portatiivse helitehnika 
ja tehniku puudumine ning sellest 
johtuvad kontsertide tel lijatele 
langevad tehni l iste ,  k laver i-
häälestuse ning ikka enam ja 

enam ka reklaamiga seonduvad 
lisakulutused. 
Kokkuvõtvalt saab öelda, et tipp-
kultuuri hoiavad elus kaks võrdset 
osapoolt – vaimustunud ning oskajad 
erialainimesed ja teisalt nende 
tegevuse tulemust hindav publik. Ühe 
poole käitumise muutumine mõjutab 
otseselt teist. Statistikaameti 10 
aasta prognoos osundab jätkuvat 
inimeste koondumist eelkõige 
Tallinna ja Tartumaa suunal ning 
s issetulekute  er inevuse n ing 
elanikkonna struktuuri muutusi 
ette ei  näe.  Sell ise tendentsi 
jätkumine toob kaasa tippmuusikute 
tegevuse kättesaadavuse koon-
dumise peamiselt nelja suuremasse 
linna ning omavalitsuse arvestatava 
rahalise panuse puhul ka era-
korraliste festivalidena teistesse 
paikadesse. 
Alates 2019. a 1. jaanuarist Eesti 
Kontserdis maakonnakontsertide 
produtsendi kohta enam ei ole.

Kasutatud faktiandmete allikas:
Tõnu Mertsina, Swedbank Eesti 
peaökonomist (Ärileht 9.02.2019) 
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Eesti Vabariigi 100. sünnipäev 
muutis eriliseks kogu kultuurialase 
tegevuse, ka rahvusmeeskoori osas. 
Aasta algas koostööprojektiga 
„Muusikaline Balti kett“ Leedu 
Kammerorkestriga kontsertidega 
Leedu linnades. Kavas oli iga Balti 
riigi erineva generatsiooni helilooja 
teos (Tüür, Janulytė, Vasks). Sama 
kava esitati Eesti kontserdimajades 
aprilli lõpus, nendest teostest 
peaks lähiajal ilmuma ka heliplaat. 
Veebruar is  toimus kaks väga 
menukat kontserti Dresdenis koos 
kohal iku sümfooniaorkestr iga 
Michael Sanderlingi juhatusel. 
Mõlemad kontserdid D. Šostakovitši 
13. sümfooniaga olid pühendatud 
EV 100. sünnipäevale, teisega neist 
mälestati ka Dresdeni pommitamise 
ohvreid. Teose salvestusest ilmus 
sügisel Sony Classicali väljaandes 
CD-plaat. Märtsis toimus ulatuslik 
kontsertreis Aasiasse, mille käigus 
anti a cappella kontserte Hiinas ja 
Singapuris, koos ERSOga esineti 
veel Hongkongis Leif Segestrami 
dirigeerimisel. Kontserdid läksid 
väga edukalt ja eriti meeldejääv 
oli kontsert Singapuri Esplanade’i 
fantastilise akustikaga saalis. 

Eesti Rahvusmeeskoor
2018. aastal

Indrek Umberg
Eesti Rahvusmeeskoori juht

Mikk Üleoja
peadirigent ja kunstiline juht

Anu Huntsaar
juhi assistent-toimetaja

Kevadhooajast väärib veel märkimist 
alati huvitav koostöö Eesti Muusika 
Päevadega, mille käigus õnnestus 
esitada uut ja huvitavat muusikat 
ning eesti reekviemide (Kreek, 
Tubin) kontserte koos RO Estonia 
poistekoori ja Tartu poistekooriga 
Tartus, Tallinnas ning Kuressaares, 
kus toimus ka Eesti Meestelaulu 
Seltsi 30. sünnipäevale pühendatud 
laulupäev. Suvel võtsime osa Rapla 
kirikumuusika- ja orelifestivalidest.
Uus hooaeg algas aastast 1988 
planeeritud suure kontserdireisiga 
Jaapanisse. Andsime kontserte 
kaheksas linnas esinduslikes kont-
serdisaalides, sh kaks kontserti 
koos NHK sümfooniaorkestriga 
Tokyos Paavo Järvi dirigeerimisel. 
Ülejäänud a cappella kontserte 
juhatas Mikk Üleoja ja need osutusid 
ülimalt menukateks. Tagasi Eestis 
pühendasime ennast õpilastele, 
kes on alati vahetu ja tänuväärne 
publik – kümme kontserti Harjumaa 
ja Tallinna koolides oktoobris. 
Oluline oli Narva Aleksandri kiriku 
avakontserdil laulmine – kvaliteetne 
kontserdikoht piirilinnas on meile 
väga tähtis. 
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Täiesti uuest küljest regilaulu 
avamine Celia Roose seadetega ja 
Tuule Kannu ning Robert Jürjendali 
kaastegevusel osutus huvitavaks 
ja suure publikuhuvi osaliseks. 
Loodame esineda selle kavaga veel 
ja salvestame ka heliplaadi. 
Rahvusmeeskoori jaoks olulisim 
sündmus aasta lõpu poole oli 
kahtlemata Gustav Ernesaksa 
110. sünniaastapäeva tähistamine. 
Sel puhul elustasime Lauluisa ja 
Rahvusmeeskoori asutaja enese 
ellu kutsutud traditsioonilise kolme 
põlvkonna kontserdi. Iseseisvalt ja 
koos laulsid RO Estonia poistekoor, 
noormeeste koor ja Rahvusmeeskoor, 

kavas Gustav Ernesaksa ajatud 
laulud. Traditsioonilisi jõulukontserte 
juhatas külalisena Rasmus Puur, 
kelle kava ja sisuline töö vaimustas 
nii kuulajaid kui ka lauljaid.
Kokku andsime aasta jooksul 65 
kontserti 23 erineva kavaga, külas-
tasime kuut välisriiki ja töötasime 11 
dirigendiga. Koostööpartneritest olid 
olulisemad Leedu Kammerorkester, 
Dresdeni sümfooniaorkester, Jaa-
pani  NHK sümfooniaorkester, 
Soome Raadio sümfooniaorkester 
ning Eesti Politsei- ja Piirivalve 
puhkpilliorkester. Publikut oli kont-
sertidel kokku 44 305.
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2018. aasta sügisel alustas Hortus 
Musicus 46. hooaega. Kollektiiv 
jätkab oma teekonda raugematu 
jõuga.
2018. aastal andis ansambel 52 
kontserti, neist väljaspool Eestit 
17. Ansambli kontserte külastas 
ligi üheksa tuhat inimest, üle 
poole nendest välismaal. Kõige 
rohkem esineti Venemaal, seal oli 
seitse kontserti. Venemaa publik 
on Hortus Musicust armastanud 
tema algusaastatest alates ning 
ka nüüd saatis kollektiivi Venemaa 
esindussaalides tohutu menu. 
Kolm kontserti anti Iisraelis, 
kaks Hispaanias Mallorcal, kaks 
Armeenias ning ühe kontserdiga 
astuti üles Poolas (Varssavis), 
Rootsis (Stockholmis) ja Itaalias 
(Roomas). 
Väravatornis alustati sügisel 29. 
hooaega ja seal toimus kaks-
kümmend kontserti tavaliselt 
ikka täismajale. Juuli alguses 
aset leidnud suvefestival In 
Horto Regis oli järjekorras juba 
kaheksas. Traditsiooniks on saanud 
loengkontserdid kooliõpilastele 
ansambli kodusaalis Väravatornis.

Andres Mustonen
kunstiline juht

Robert Staak
toimetaja

Hortus Musicuse
46. tegevusaasta

Mujal  Tall innas võis Hortus 
Musicust esinemas veel kuulda 
Estonia kontserdisaalis, Niguliste 
kirikus, toomkirikus, Kumus ja 
raekojas. Väljaspool Tallinna esineti 
Tartu Jaani kirikus (2 kontserti), 
Jõhvi kontserdimaja kammersaalis, 
Narva linnuses, Karksi ja Pöide 
kirikutes. Suurematest projektidest 
väärib esiletõstmist vanima säi-
linud polüfoonilise missatsükli – 
„Tournai missa“ – esitus Tallinnas, 
Tartus ja Jõhvis. Tsüklisse põimiti 
Tõnis Kaumanni spetsiaalselt 
selleks puhuks komponeeritud 
„Credo“, mis seob esitajad ja 
kuulajad seitsesada aastat tagasi 
tegutsenud tundmatute heliloojate 
loominguga. Andres Mustoneni 
ja ansambli veendumus on, et 
muusika on ajastute ülene – ei 
ole olemas vana ja uut muusikat. 
Piiri tõmbamine nende vahele on 
võimatu. Nii jätkati oma kavades 
meie aja heliloojate loomingu 
interpreteerimist (Pärt, Eespere, 
Vähi, Kaumann, Silvestrov, Kantšeli 
jt) ning eksootiliste maade (Balkani-
maad, Põhja-Aafrika, Lähis-Ida 
ja India) traditsioonilise muusika 
esitamist.

Eesti Kontserdi firmamärgi all 
salvestati laserplaat „Canto“, millel 
kõlab itaalia muusika keskajast 
barokini.

Hortus Musicuse 
koosseisu kuuluvad: 
Andres Mustonen – viiul, kunstiline 
juht 
Olev Ainomäe – pommerid, šalmei, 
plokkflöödid, duduk
Imre Eenma – violone, viola da gamba
Valter Jürgenson – tromboonid
Tõnis Kaumann – bariton, löökpillid
Tõnis Kuurme – dulcian, rauschpfeiff, 
plokkflöödid
Riho Ridbeck – bass, löökpillid
Ivo Sillamaa – klavessiin
Anto Õnnis – tenor, löökpillid
Taavo Remmel – kontrabass
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2018. aastal toimus kokku 373 
koolikontserti, kuulajaid oli 58 602. 
Pakkusime koolidele 36 erinevat 
loeng-kontserdi kava, millest nn 
puhast klassikat oli 21 kava. Ülejäänu 
oli rahvamuusika, rahvaste muusika, 
džäss, pop jm. 

Kõige rohkem kontserte toimus Har-
ju maa ja Tallinna koolides, järgnesid 
Tartumaa, Pärnumaa ja Lääne-
Virumaa. Kuid rõõm on tõdeda, et 
taas pole ühtki maakonda, kus meie 
kontserte poleks olnud. 

Kõige populaarsemad esinejad 
koolides olid Birgit Sarrap ja Mihkel 
Mattisen, kelle kava „Sajand eesti 
muusikat“ koos Birgitiga osutus 
väga õnnestunud kavaks Eesti 100. 
sünnipäeva tähistamise aastal. 
Birgit ja Mihkel andsid koolides 
51 kont serti. Endiselt on populaarne 
ansambel Brassical, kes andis 
koolides 32 kontserti ja neil oli samuti 
Eesti 100-le pühendatud uus kava 
„Sajaga“, mis on saanud väga palju 
kiidusõnu lastelt ning õpetajatelt. 22 
kontserti tegi koolides Maarja Nuut, 
kes oma lummava esitusviisi ning 
põnevate lugudega haaras kõikides 

vanustes kuulajaid. Väga oodatud on 
sügisesed RAMi kontserdid Tallinna 
ja Harjumaa koolides, neid kontserte 
oli 10.

Palju tellitud kavad olid veel „Suur 
pauk. Muusika tegi ahvist inimese“ 
ans Äge Brass esituses (19 kont serti); 
„Külla tuleb Ivo Linna“ (18 kont serti); 
„Kohtumine Sepoga“ (16 kont serti); 
„Valter Soosalu teejuht muusikasse“ 
(13 kontserti). 

Järgnevalt mõned väljavõtted laste 
ja õpetajate kirjadest toimunud 
koolikontsertide kohta.

Mõtlesin, et jagan Teiega ka posi-
tiivseid muljeid. Täna oli Kanepi 
Gümnaasiumis kohtumine Sepoga 
(ka Madisega). Ääretult vahva üritus! 
Meile väga meeldis ja rahulolu on 
sada protsenti. See on talent – luua 
kohe alguses publikuga side, olla 
tema jaoks olemas, jagada rõõmu 
ning kiitust. Ka kasvatuslik moment 
ei puudunud ja silmaringi avardas 
kindlasti. („Kohtumine Sepoga“)

Kontserdid koolides Ülle Lehtmäe
koolikontsertide produtsent-toimetaja

Eest i  Kontserdi
suur toetaja

hooaja  peatoetaja

Sajand 
eesti muusikas 
koos Birgitiga
Birgit Sarrap – laul, tekst
Mihkel Mattisen – klaver, tekst, laul

Eest i  Kontserdi
suur toetaja

hooaja  peatoetaja

Sajaga
Ansambel Brassical
Märt Metsla – trompet
Mihkel Kallip – trompet
Margus Toompere – tromboon
Enri Remmelgas – tuuba
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Meie lapsed, meie õpetajad ütlevad 
suured tänud poistele! See, mis nad 
eile tegid, oli nii super, et ma ei leiagi 
lihtsalt sõnu kirjeldamiseks :) 
Milline elamus! (Brassical)

Tänane Brassicali kontsert oli väga 
emotsionaalne ja hea! Saime tõesti 
kõik hea tuju ja päev muutus kohe 
paremaks. (Brassical)

Kontsert oli fantastiline! 
(Hortus Musicus Väravatornis)

Küsisin tagasisidet koolidelt ja oleme 
kõik üksmeelselt kont serdiga väga, 
väga rahul. Auto grammide järjekorrad 
olid pikad ja sisuline osa puudutas 
ka pedagooge. („Takistusi trotsides 
unistuste poole“, Rolf Roosalu ja 
Carlos Roos)

Rakvere Põhikooli pere tänab Eesti 
Kontserti ja Rolfi imelise kontserdi 
eest! Saime lisaks suurepärasele 
muusikaelamusele juurde ka palju 
innustust ja inspiratsiooni, et 
tegeleda just sellega, mis kõige 
südamelähedasem. Suur tänu!
Eilne Birgit Sarrap oli väga hea – 
tempokas ja hästi ülesehitatud, suur 
tänu selle kontserdi eest! 

Suur tänu, et meil oli võimalus osa 
saada Maarja Nuudi kontserdist! 
Avaldas muljet nii lastele kui 
õpilastele.

31. jaanuaril toimus Mustvee Koolis 
imeline kontsert. Oleme väga 
tänulikud nende imeliste emot-
sioonide eest, mida pakkus Loore 
Martma.

Täna saime nautida võrratut ja 
kaasahaaravat kontserti. Täname. 
(Arko Narits ja Argo Jentson) 

Tänu – oli vägev maraton! Nii tublid 
poisid! (Arko Narits ja Argo Jentson) 

Muidugi olin RAMist varem kuulnud ja 
teadsin, et tegu on professionaalidega. 
Olin meeldivalt üllatunud kõigepealt 
nende heast tujust terve koori 
poolt ja pingevabasusega. Kõik 
kokku võttes ütleksin, et jällegi 
olin rahul esitajatega, keda Kose 
Gümnaasiumisse esinema kut-
sutakse. Olen Kose Gümnaasiumi 
õpilasena saanud kuulda nii palju 
erinevaid esitusi ja lauljaid, et minu 
kultuuriline mõistmine on tugevalt 
kasvanud. Lisaks teadmistele, mida 
RAM meile jagas, sain osa ka ülimalt 
võimsast meeskoorist ning hea tunde 
terveks päevaks.

Kontsert ise jättis mulle võimsa 
mulje, istudes saalis ja vaadates 
kuidas palju mehi järjest uksest sisse 
voolab ja laval paika võtab jättis 
juba hämmastava mulje, sest neid 
oli siiski väga palju. Mõned teosed, 
mida nad esitasid olid väga kerge 
sõnalise ülesehitusega ja lüürika 
koosneski ainult mõnest silbist, 
siiski olid nende hääled võimsad 
ja nende mõne silbiga suutsid nad 
endale vastu kõlama panna kõik 
saali seinad. Soliste oli neil kokku 4, 
erinevate laulude peale kandsid seda 
osa erinevad mehed, oli hämmastav 
teada saada fakti, et nii kaua kui üks 
lugu oli repertuaaris olnud, nii kaua 
oli seal solistina olnud 11 aastat 

Eest i  Kontserdi
suur toetaja

hooaja  peatoetaja

Maarja Nuut 
viiul, vokaal  

Eest i  Kontserdi
suur toetaja

hooaja  peatoetaja

Takistusi 
trotsides 
unistuste 
poole
Rolf Roosalu – tekst ja laul
Carlos Roos – kitarr

Eest i  Kontserdi
suur toetaja

hooaja  peatoetaja

Loore Martma ja 
seitse sõpra

Eest i  Kontserdi
suur toetaja

hooaja  peatoetaja

Klaverit avastamas
Argo & Arko klaveriduo (Arko Narits ja Argo Jentson)
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järjest täpselt see sama ees. Kooride 
esinemise juures pole suurt midagi 
vaadata, saab vaid kuulata, kuid 
mulle meeldib alati vaadata kuidas 
dirigent lauljatega läbi kätte suhtleb. 
Dirigent antud kontserdi puhul justkui 
elas muusikas kuid samal ajal elas ka 
oma elu. Ta hoidis end õigel lainel ja 
ei läinud muusikasse liiga sisse, et 
kogu ta keha rappuma oleks hakanud. 
Kontserdi ajal oli 2 erinevat dirigenti, 
keda mõlemat oli väga mõnus ja 
huvitav jälgida. Kontsert oli väga 

meeldiv ja teistsugune igasugustest 
teistest kontserdites, oli suur rõõm 
seda kontserti saada ja ootan juba 
järgmist kooli kontserti (RAM)

Nad olid väga uhke ja tugeva häälega, 
mis oli ka väga kõvasti ära kosta 
igasse saali nurka. Mulle nende esitus 
meeldis, kuna see oli midagi mida ma 
oodata ei osanud ja see oli väga hea. 
Peale selle sain ma ka rohkem teada 
Eesti Rahvusmeeskoori kohta.

Kirjadest, mis pärast kontserte 
paljudest koolidest saadetakse, 
saame kindlust, et lastele on need 
kontserdid väga meeldinud ja nende 
koolipäeva tohutult rikastanud. 
Õpetajate poolt kiidetakse eelkõige 
EK koolikontsertide head kvaliteeti ja 
mitmekülgsust ning head korraldust.
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Akadeemiline kontserttegevus – 
53 kontserti, 15 874 kuulajat.
Aasta 2018 kontserdivalik Tartus 
sisaldas 53 Eesti Kontserdi kont-
serti. Kontserdihooaeg kätkes 
endas hulganisti pärleid, mis 
jaotusid ühtlaselt kuust kuusse. 
Traditsiooniline ooperigala suure-
päraste eesti ja välismaa ooperi-
solistidega koos Vanemuise 
teatri sümfooniaorkestri ja ooperi-
kooriga juhatas sisse kalend-
riaasta meeldejäävamad muusika-
sündmused. Aprillis astusid Eesti 
Riikliku Sümfooniaorkestri kaitsva 
tiiva all üles Klassikatähe konkursi 
finalistid. Tänuväärse ettevõtmise 
lõpptulemuseks olid oivalised 
esitused noortelt tähtedelt, mida 
pärgas ka suur publikuhuvi.
2018.  aasta kevadhooaega 
mahtus väljaspool statsionaari 
ettevalmistatud ja korraldatud 
ansambel Trad!Attack muusikale 
tuginev projekt „Tönk“.  
Kontsert  etenduse lavastas 
Peeter Jalakas, kes tõi EMTA 
lavakunstikooli lõpetajad tolmu-
sesse Tartu lennukiangaari vanu 
eesti  rahvamänge esitama. 
Kontsertetenduse väga oluline 

Kulvo Tamra
Vanemuise kontserdimaja juhtVanemuise kontserdimaja

2018. aastal

osa oli valguskujundusel, video-
lahendustel ning trikkidel õhus 
ja maal. Füüsilist head vormi 
nõudvate trikkidega said noored 
näitlejad suurepäraselt hakkama. 
Võib olla linna servas asuv 
räämas lennukiangaar või pisut 
arusaamatu pealkiri olid põhjused, 
miks oodatud publikuarv kokku 
seitsmel etendusel ei küündinud 
prognoositule. Oodatust kasinam 
piletitulu tekitas aga suure augu 
projekti eelarvesse.
Juunis oli meil au võõrustada 
Tartu Pauluse kirikus Peterburi 
Akadeemilise koorikapelli lauljaid 
koos muusikajuht Vladislav 
Tšernušenkoga. Segakoor koosneb 
eranditult professionaalsetest 
lauljatest-solistidest. Vaatamata 
rohkearvulisele solistide armeele 
kõlas vene a ccapella koorilaul 
kompaktselt ja puhtalt. Julgen 
arvata, et nii võimsaid hääli polnud 
Tartu publik veel siiani kuulnud.
8. novembril tähistasime Vanemuise 
kontserdimaja 20. sünnipäeva. 
Juhuste kokkulangemisel ava-
nes võimalus pakkuda pidu-
l ikuks sündmuseks rahvale 
kuulamiseks Leonard Bernsteini 
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koomilise opereti „Candide“ 
kontsertettekannet. Teos ei ole 
maailma teatrite mängukavades 
eriti populaarne oma filo-
soofilise sisu ning ülinõudlike 
solistipartiide tõttu, mistõttu 
levinuim esitusvorm ongi kont-
sert ettekanne koos väikese 
lavastusega. Tuleb tunnistada, et 
rahvusooperi orkester, ooperikoor 
ning solistid Eestist ja välismaalt 
RO Estonia muusikajuht Vello 
Pähna dirigeerimisel suutsid 
edastada publikule kaasahaarava 
loo, mida toetas ka Marko 
Matvere seatud lavastuslik pool. 
Tartu kontsertettekanne oli 
ühtlasi ka esmaettekanne Eestis.

Maja ja inventari rentimine 
üritusteks – 112 üritust, 70 630 
külastajat.
Suurema osa maja hõivatusest 
ja VKM meeskonna tööplaani 
moodustumisest kujundavad 
teised korraldajad, renti des 
ruume, tehnikat ja inventari. 
Tagasihoidliku konve rentsi-
tegevuse kõrval paistsid 2018. 
aastal silma taas teatrietenduste 
ja kontsertide korraldajad 60 
üritusega. 

2018. aasta läheb ajalukku 
sellega, et Vanemuise kontserdi-
maja kõik vanad valgusstanged 
vahetati välja kaasaegsete 
valgus- ja dekoratsioonisildadega. 
Ühtlasi sai riigi eraldatud siht-
otstarbelistest vahenditest 
asendada viimased analoog-
prožektorid digivalgustite 
vastu. Vanemuise kontserdimaja 
valguspark ja selle juhtimine on 
nüüd 100 % digitaliseeritud.
Jääb oodata saabuvat, 2019. 
aasta suve, mil avaneb võimalus 
parandada ka helivõimendust. 
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Marika Pärk
Pärnu kontserdimaja juhtAasta 2018

Pärnu kontserdimajas

Pärnu kontserdimaja külastajate 
arv 2018. aastal oli kokku 70 612 
inimest, mis on 6900 külastajat 
vähem kui 2017. aastal. Kuigi 
kontsertide keskmine külastata-
vuse arv koguni tõusis 1 inimese 
võrra (409), oli languse põhjuseks 
kontsertide ja konverentside 
koguarvu vähenemine. Toimus 
164 erinevat sündmust, sh 127 
kontserti 51 922 külastajaga, 22 
pidulikku ja 15 tööalast sündmust 
kokku 18 690 külastajaga.
Küll aga suurenes EK kontsertide 
külastatavus – ligikaudu 5000 
inimese võrra. Korraldasime 41 
kontserti, mida külastas 17 324 
inimest. Keskmine külastajate arv 
kontserdi kohta oli 423 inimest, 
mis on läbi aastate parim tulemus 
Pärnu kontserdimaja ajaloos.
Publikumenukid on endiselt Hen-
nessy aastalõpukontsert 982 
inimesega, ligi 1000 inimesele 
pakkusid muusikalist elamust 
ka Pärnu muusikafestivali lõp-
pkontsert ja Eesti Festivali-
orkestri kontsert Paavo Järvi 
dirigeerimisel. 800 külastaja 
piiri ületasid veel Kihnu Virve 90, 

muusikapäeva kontsert „Klassi-
katähed 2018“ (EK), Heidy Tamme 
75, Tõnis Mägi 60, O. Leplandi, 
M.-L. Ilusa ja Noorkuu jõulu-
kontsert, Swingersi aastalõpu-
kontsert. Üldse oli täissaalile 
(publikut üle 750) korraldatavaid 
kontserte 26. Omaette rekordi 
tegi kaberee-etendus „Kärbsed“, 
mis etendus täissaalile 3 korda.
Tähtsaimaks sündmuseks Pärnu 
kontserdimaja jaoks olid kindlasti 
13. Pärnu ooperipäevad 2018. 
Festivali külalisteater oli Boriss 
Pokrovski nimeline kammer-
muusikateater Moskvast. Eesti 
publikuni toodi Kalevi Aho ooper 
ja Arne Miku lavastatud „Frida 
ja Diego“ (5. juulil), Gioacchino 
Rossini „Türklane Itaalias“ (6. 
juulil) ning ooperipäevad lõpetas 
galakontsert ja -õhtusöök „Maa-
ilma maitsed“ (7. juuli).
Aastal 2018 jätkus koostöö RO 
Estoniaga ja pärnakate ette 
jõudis koguni 4 lavastust: bal-
letid „Uinuv kaunitar“ ja „Pähkli-
pureja“, laste muusikal „Karlsson 
katuselt“ ning operett „Linnu-
kaupleja“. 

Pärnu kontserdimajal oli au 
võõrustada Pärnu linnavalit-
suse Eesti Vabariik 100 vastu-
võttu, Pärnu muusikafestivali, 
Äripäeva juhtimiskonverentsi, 
finantskonverentsi, Pärnumaa 
töömessi, kutseharidusteemalist 
konverentsi „Kuhu lähed, kutse-
haridus“. 
Korraldajatest oli suurim koostöö 
Pärnu Linnaorkestriga, kes 
korraldas kontserdimajas 15 
kontserti, Pärnu linnavalitsuse 
ja Pärnu Muusikakooliga. Väljas-
poolt Pärnu linna olid suurimad 
partnerid Teater OÜ, Berit Grupp 
OÜ, Tartu Kontsert OÜ, Seashore 
Production, Artagel Grupp, Laste- 
ja Noorteteater Reky. Rahvusva-
helisi kontserdikorraldajaid oli 
2018. aastal 5.
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2018. aastal tähistas Jõhvi kont-
serdimaja 13. sünnipäeva. Aasta 
jooksul toimus 496 üritust (EK kont-
sert, JKM omaproduktsioon, kino, 
rendikontserdid, seminarid, kon-
verentsid jmt, v.a festivalid), mida 
külastas 48 117 inimest.

XI korda toimus Jõhvi balletifesti-
val, mida külastas üle 2000 inimese, 
peaesinejad olid Peterburi Mih-
hailovski teater, Teater Moskva Bal-
lett ja Eesti Rahvusballett. Toimus 
ka XX suvemuusika festival 7 linna 
muusika, mille raames anti Ida-Viru 
eri paikades 21 kontserti, mida kül-
astas 3852 inimest. EK kontserte 
korraldasime kokku 21, mida külas-
tas 4703 inimest. Jõhvi kontserdima-
ja produtseeritud kontserte oli kokku 
12, neid külastas 5696 inimest. 

Kinos Amadeus toimus kokku 
336 seanssi ning külastajaid oli 
12446 (võrrelde eelmise aastaga 
on seansside ja külaliste arv 
kasvanud). Aastas 2018 toimus 
mitu kohtumist režissööridega, nt 
Raimo Jõerand („Rodeo“), Moonika 
Siimets („Seltsimees laps“), Indrek 
Spungin („Enam kui elu“), Kersti Uibo 

Marika Pärk
Jõhvi kontserdimaja juhi kohusetäitjaAasta 2018

Jõhvi kontserdimajas

(„Juured“), Kaupo Kruusiauk („Viima-
ne vürst“), Joosep Matjus („Tuulte 
tahutud maa„), Ivar Jurtšenko 
(„Mäed, mida polnud“). 
Kinoõhtute tagasiside on väga 
positiivne.

Rendiüritusi (kontsert, teater) oli 
kokku 36 ning külastajaid 7421.
Seminare ja konverentse toimus 48 
ning neil osales 4855 in. Lisaks toi-
mus 43 aktust, vastuvõttu või muud 
rendiüritust (v.a rendikontserdid ja 
etendused), mida külastas 17 851 
ini mest. Kõige rohkem rentisid Jõhvi 
kontserdimaja ruume Viru Keemia 
Grupp, justiitsministeerium, Reisieks-
pert ja Eesti Energia. Mitmeid laste-
etendusi tõi Jõhvi publikuni kohalik 
teater Tuuleveski.

Eesti Kontserdi TOP 3
1. Eesti Kontserdi ja Hennessy aas-
talõpukontsert 30. detsembril − 
772 külastajat
2. Hooaja avakontsert 
22. septembril − 407 külastajat
3. Kontsert „Sada mandoliini“ 
18. veebruaril − 368 külastajat

Jõhvi kontserdimaja 
omaproduktsiooni TOP 3 
1. Vene humoristi Igor Mamenko 
kontsert 2. märtsil − 696 külastajat
2. Muusikali „Karlsson katuselt“ 
päevane etendus 17. oktoobril − 
667 külastajat
3. Tantsuetendus „Show vihmas“ 
6. detsembril − 641 külastajat

Rendiürituste TOP 3
1. Vene popartisti Lolita kontsert 
24. oktoobril − 825 külastajat
2. Venekeelne etendus „Jõulu-
müsteerium“ 25. novembril − 710 
külastajat
3. Ugala teatri lasteetendus 
„Lumekuninganna“ 
17. oktoobril − 550 külastajat
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Seisuga 01.01.2018 oli SA Eesti Kontsert koosseisuliste töökohtade arv 168,5. Sellest arvust sai aasta lõpuks 
166,5. Koosseis kahanes kahe piletikassapidaja (VKM) ametikoha koondamise arvel, nimelt suleti Tartus Kaubamaja 
piletimüügipunkt. 

Kohtade struktuuriline jaotus 01.01.2018:
 Pärnu kontserdimaja – 15,25 töökohta
 Jõhvi kontserdimaja – 23,75 töökohta
 Vanemuise kontserdimaja – 17,5 töökohta
 Tallinn – 112 töökohta (sh 10 Hortus Musicus ja 53 Rahvusmeeskoor).

Pildiline ülevaade aastate kaupa:

SA Eesti Kontsert töötajate keskmine vanus oli 2018. aastal 48 aastat. 
Noorim töötaja on 24aastane, vanim 73aastane.
Mehi töötas seisuga 31.12.2018 kokku 91, naisi 70.
Võrreldes eelmiste aastatega oleme pisut vananenud: meeste keskmine vanus oli 47,15 (2017 – 45,9 ja 2016 – 
47,1) ja naistel vastavalt 50,19 (2017 – 48,9 ja 2016 – 49). 
2018 – asus tööle 13 töötajat (2017 – 25 töötajat) ja lahkus 15 töötajat (2017 – 24 töötajat). 

Personalistatistika 2018 kohta 
ja agiilsusest igapäevases töös

Ly Leek
personalijuht
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Neist 15 töötajast lahkus:
poolte kokkuleppel (vabatahtlikult 
lahkunud töötajad) 8
tähtaja möödumisel 3 
koondamisega 4 

Tööjõu voolavuse % on 4,95.

Agiilsus – mis see on?

Agiilsus on praktiline edenemisviis, 
kus eesmärke saavutatakse 
sammhaaval katsetades, hoolikalt 
prioriteete seades ja kogu teekonna 
vältel tähelepanelikult tagasisidet 
arvesse võttes. Agiilse filosoofia 
järgi kulgeb igasugune edenemine 
spiraalselt ja edu kriteeriumiks on 
tark paindlikkus, mitte tingimata 
kunagi fikseeritud kavast kinni 
pidamine. Nii on võimalik jõuda 
tulemusteni, mida planeerimise 
algfaasis päriselt ette näha ei 
osatagi. 
Agiilne liikumine on lihtsalt kõige 
loomulikum eesmärkide saavu-
tamise viis – täpselt nii, nagu asjad 
looduses käivad: toimub pidev 
optimeerimine ja kasu loomine.  
Kipume tegema mugavuspõhiseid 
ja aeg-ajalt ka lühinägelikke 
otsuseid sagedamini, kui ehk endale 
tunnistada tahame. Mis tahes 
muutuse elluviimise juures on kõige 
keerulisem asjaolu, et see tähendab 
harjumuspärase mustri/käitumise 
muutmist. Juurdunud harjumus 
on väga visa, sest närviseosed on 
korduste käigus tugevaks drillitud 
ning need tuleb nüüd sammhaaval 
ja tähelepanelikult ümber treenida. 

Aju jaoks pole vahet, kas tegemist 
on võtetega kliendisuhtluses, mõne 
uue programmi kasutuselevõtu või 
hoopis muutusega isiklikus elus – 
nii või naa on tegemist uute seoste 
ehitamise ja kinnistamisega.
Teekond on omajagu tülikas, ent 
samas ka põnev. Õnnestumiste taga 
on julgus kogemustele kriitiliselt 
otsa vaadata, järjekindlalt katse-
tada, avastada ja tagasisidet targalt 
arvesse võtta. 

Võida hirm määramatuse ees ja 
õpi eksimustest kasu lõikama
Kohe seisame silmitsi ka kahe pea-
mise raskusega, mis nii mõnigi 
kord agiilsele mõtteviisile eos 
vee peale tõmbavad: hirm määra-
matuse ja ebaõnnestumise ees. 
Et ebamugavusi vältida, on inim-
psüühika võimeline genereerima 
lõputult õigustavaid, süüdistavaid 
ja tagantjärele tarku „argumente”. 
Kuid meil on võimalus otsustada ka 
uudishimu ja avatud (loe: kriitilise) 
mõtlemise kasuks, olla empaatiline 
ning suhtuda vigadesse kui väär-
tuslikesse õpikohtadesse.

Siin on kolm soovitust, kuidas oma 
inimeste teotahet hoida ja üheskoos 
suurepäraseid teoseid vormida.
1. Julgusta määramatusele vastu 
astuma, küsimusi esitama, piire 
katse tama ja vastutust võtma.
Vigade parandamine algab nende 
tunnistamisest ja valmidusest tagasi  -
sidest sisuliselt õppida, et siis uuele 
katsele minna. Julge eksida! Loome 
koos EKst organisatsiooni, kus 
tolereeritakse ka eksimusi.
2. Hoia turvalist õhkkonda, sest 
loovus ja eluterve meelekindlus 
ei saa püsida hirmul ja ärevusel. 
Usaldus ja hea meeskonnavaim on 
need, mis motivatsiooni taset kõrgel 
hoiavad.
3. Toeta kompetentsustunnet, pak-
kudes ambitsioonikaid väljakutseid, 
ja algata avatud tagasisidet. Enese-
teadlik inimene oskab endale 
ausalt ja kriitiliselt otsa vaadata. 
Targutamine on enamasti märk 
ebakindluse kompenseerimisest.

Kirjutamisel kasutatud internetis 
avaldatud materjale.
Agiilsuse kohta saab lisaks lugeda: 
https://www.thebalancecareers.
com/are-you-ready-for-an-agile-
future-1917754
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SA Eesti Kontsert finantsaasta 
2018
Majandustegevus 2017, 2016

BILANSS 31.12.2017 31.12.2016
Käibevarard 485 948 676 624
Põhivarad 19 841 067 20 366 394

KOKKU VARAD 20 327 015 21 043 018
Lühiajalised kohustised 1 700 454 1 781 640
Pikaajalised kohustised 882 679 1 197 732

KOKKU KOHUSTISED 2 583 133 2 979 372
Netovara 17 743 882 18 063 646

KOKKU KOHUSTISED JA NETOVARA 20 327 015 21 043 018

TULEMIARUANNE 2018. a. 2017.a.
Annetused ja toetused 6 216 470 5 281 875
Tulu ettevõtlusest 3 501 775 3 493 119
Muud tulud 1 613 5 436

KOKKU TULUD 9 819 858 8 780 430
Tegevuskulud 5 067 279 4 841 017
Tööjõukulud 3 743 358 3 426 352
Põhivarade kulum ja väärtuse langus 554 329 544 918
Muud kulud 12 124 342

KOKKU KULUD 9 377 090 8 812 629
PõHITEGEVUSE TULEM 442 768 -32 199
Finantstulud ja -kulud -324 063 -287 565

ARUANDEAASTA TULEM 118 705 -319 764
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Kontserttegevus arvudes

Kontserdid ja kinoseansid Eestis ja välismaal
2018 2017

Üritusi Kuulajaid Üritusi Kuulajaid
Kontserdid Tallinna linnas 244 55005 209 54 506
Kontserdid Tartu linnas 81 19567 60 16 459
Kontserdid Pärnu linnas 66 21747 51 15 351
Kontserdid Jõhvis 46 12909 51 16 011
Kinoseansid Jõhvis 336 12446 304 10 736
Kontserdid mujal Eestis 325 62871 383 64 308
Välismaal 78 43758 148 35 599
Kokku 1177 228625 1206 212 970

Kontserdid Eestis ja välismaal
2018 2017

Kontserte Kuulajaid Kontserte Kuulajaid
Kontserdid Tallinna linnas 244 55005 209 54 506
sh
Avalikud kontserdid 166 39383 160 45 513
Kontserdid koolides 78 15622 49 8850
Kontserdid Tartu linnas 81 19567 60 16459
sh
Avalikud kontserdid 53 15874 45 14 409
Kontserdid koolides 28 3720 15 2 050
Kontserdid Pärnu linnas 66 21747 51 15351
sh
Avalikud kontserdid 42 18047 32 12 371
Kontserdid koolides 24 3700 19 2 980
Kontserdid Jõhvis 46 12909 51 16011
sh
Avalikud kontserdid 45 12709 49 15761
Kontserdid koolides 1 200 2 250
Mujal Eestis 325 62871 383 64308
sh
Kontserdid maakondades 72 25311 121 30 545
Koolikontserdid 253 37560 262 33 763
Välismaal 78 43758 138 35436
sh
Peterburi Jaani kirikus 28 1513 85 10 832
Muudes välisriikides 50 42245 53 24 504
Kokku 840 216779 893 201 871



Eesti Kontserdi aastaraamat 201842

Kontserdid välismaal
2018 2017

Kontserte Kuulajaid Kontserte Kuulajaid
Euroopa 48 13 378 107 24387
sh
Austria  -  - 2 80
Belgia  -  - 1 1700
Leedu 3 1352 2 1000
Läti 1 580 7 1250
Poola 1 800 3 2770
Soome  -  - 1 1704
Venemaa 35 4200 91 15883
Saksamaa 3 4974  -  - 
Itaalia 1 322  -  - 
Rootsi 1 250  -  - 
Suurbritannia 1 400  -  - 
Hispaania 2 500  -  - 
Kagu- Euroopa, Aasia, Lähis-Ida 25 30380 33 10705
sh
Iisrael 3 430 5 624
sh Hiina 6 6950 19 9374
Armeenia 2 1000  -  - 
Jaapan 11 19000  -  - 
Türgi  -  - 1 200
Liibanon 3 3000
Ameerika  -  - 8 507
Kokku 78 43758 148 35599

Festivalid 2018 2017
Kontserte Kuulajaid Kontserte Kuulajaid

MustonenFest 12 2800 13 3915
Jõhvi balletifestival 6 1892 6 2099
Saaremaa ooperipäevad 11 13436 14 14715
Pärnu ooperipäevad 3 1205  -  - 
Seitsme linna muusika 19 3478 9 1227
Tallinna orelifestival 17 1971 26 2119
Haapsalu Tšaikovski festival 9 3126 9 6360
Festival Klaver 13 3696  -  - 
Kokku 90 31604 77 30435
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Eesti Rahvusmeeskoori kontserttegevus 2018, 2017 2018 2017
Kontserte Kuulajaid Kontserte Kuulajaid

Kontserdid Eestis 43 13587 51 26608
sh
Avalikud kontserdid Tallinnas, Tartus, Pärnus, Jõhvis 26 9867 31 19089
Avalikud kontserdid mujal Eestis 7 1720 10 5169
Kontserdid Tallinna koolides  -  - 10 2350
Kontserdid koolides mujal Eestis 10 2000  -  - 
Kontserdid välismaal 22 30 738 4 4494
sh
Venemaa  -  - 1 176
Hiina RV 6 6950 1 914
Belgia  -  - 1 1700
Soome  -  - 1 1704
Leedu 3 1352  -  - 
Saksamaa 2 3436  -  - 
Jaapan 11 19000  -  - 
Kokku 65 44 325 55 31102

Hortus Musicuse kontserttegevus 2018, 2017
2018 2017

Kontserte Kuulajaid Kontserte
Kontserdid Eestis 35 3371 36
sh
Avalikud kontserdid Tallinnas, Tartus, Pärnus, Jõhvis 32 2981 31
Avalikud kontserdid mujal Eestis 3 390 5
Kontserdid välismaal 2016, 2015 17 5702 12
sh
Venemaa 7 2400 4
Leedu  -  - 1
Läti  -  - 1
Iisrael 3 430 5
Türgi  -  - 1
Hispaania 2 500  - 
Armeenia 2 1000  - 
Itaalia 1 322  - 
Poola 1 800  - 
Rootsi 1 300  - 
Kokku 52 9703 48
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Kontserdid koolides 2018 2017

Kontserte Kuulajaid Kontserte Kuulajaid
Harjumaa 159 30082 123 20600
Tallinna linn 78 15622 49 8850
mujal maakonnas 81 14460 74 11750
Tartumaa 54 6840 37 4460
Tartu linn 28 3720 15 2050
mujal maakonnas 26 3120 22 2410
Pärnumaa 57 8250 29 4030
Pärnu linn 24 3700 19 2970
mujal maakonnas 33 4550 10 1060
Ida- Virumaa 13 2090 14 1670
Jõhvis 1 200 2 250
mujal maakonnas 12 1890 12 1420
Hiiumaa 8 890 3 400
Järvamaa 7 1000 9 1100
Jõgevamaa 21 2360 33 4010
Läänemaa 12 1630 16 1780
Lääne- Virumaa 20 4410 42 5010
Põlvamaa 14 2230 8 1080
Raplamaa 7 1010 14 1493
Saaremaa 7 1300 3 400
Valgamaa 6 800 2 180
Viljandimaa  -  - 8 1160
Võrumaa 15 1810 9 870
KOKKU 400 64702 350 48243
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Avalik kontserttegevus Eestis, külastajad maakondade kaupa
2018 2017

Kontserte Kuulajaid

Keskm. 
kuulajaid 
kontserdil Kontserte Kuulajaid

Keskm. 
kuulajaid 
kontserdil

Harjumaa 170 39672 168 45995
Tallinna linn 166 39383 235 160 45 456 284
mujal maakonnas 4 289 72 8 539 67
Tartumaa 53 15874 45 14409
Tartu linn 53 15874 299 45 14 409 320
mujal maakonnas  -  -  -
Pärnumaa 43 18080 33 12555
Pärnu linn 42 18047 429 32 12 371 386
mujal maakonnas 1 33 33 1 184 184
Ida- Virumaa 66 16892 62 17305
Jõhvis 45 12709 282 49 15761 321
mujal maakonnas 21 4183 199 13 1544 119
Hiiumaa  -  - 92 9 562 62
Järvamaa 6 1087 181 10 2815 281
Jõgevamaa 1 64 64 12 946 79
Läänemaa 11 3282 298 12 6969 581
Lääne- Virumaa 2 250 125 1 27 27
Põlvamaa  -  - 84 7 404 58
Raplamaa 2 1020 510 3 181 60
Saaremaa 14 13759 982 19 15312 806
Valgamaa  -  -  - 9 814 90
Viljandimaa 9 1319 146 13 872 67
Võrumaa 1 25 25 5 535 107
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EVALD AAV (1900–1939)
Juta aaria ooperist „Vikerlased“ 
28. juuli
Olavi aaria ooperist „Vikerlased“ 
28. juuli
Juta ja Ülo duett ooperist „Vikerlased“ 
28. juuli

JUHAN AAVIK (1884–1982) 
„Kojuigatsus“ (1927) 14. oktoober

EDGAR ARRO (1911–1978)
Orelisonaat C-duur (1938) 11. august

LYDIA AUSTER (1912–1993)
„Hällilaul“ (1946) 14. oktoober

RENÉ EESPERE (*1953)
„Invocatio“ (1992) 11. august

OLAV EHALA (1950)
„Hällilaul“ (2017) 1. oktoober

HEINO ELLER (1887–1970)
„Kodumaine viis“ (1918) 22. märts
„Meditatsioon“ (1936) 10. oktoober

GUSTAV ERNESAKS (1908–1993)
„Päike vajus pärnapuule“ (1935) 
12. detsember
„Lauliku talveüksindus“ (1955) 
12. detsember
„Kutse“ (1957) 12. detsember
„Vanade kaptenite kalmul“ (1972) 
12. detsember
„Veart kellad“ („Taadile“) (1977) 
12. detsember
„Toost“ (1962) 12. detsember
„Õlletegu“ („Näärid käes“) 
12. detsember 
„Õhtu rannas“ (1950) 12. detsember
„Jüripäeva eel“ (1977) 12. detsember
„Laine tõuseb“ tsüklist „Kuidas kala-
mehed elavad“ (1953) 12. detsember
„Hakkame, mehed, minema“ (1935) 
12. detsember
„Hõbepurjeses paadis“ (1955) 
12. detsember
„Kolm kihulast“ 12. detsember
„Rongisõit“ 12. detsember
„Tartu valgel ööl“ (1970) 12. detsember
„Külm“ (1970) 12. detsember
„Kuulajale“ (1973) 12. detsember
„Päike vajus pärnapuule“ (1935) 
12. detsember
„Helin“ (1973) 12. detsember
„Näärisokk“ (1951) 12. detsember

Eesti muusika avalikud ettekanded Eestis

„Kes selle tamme istutas“ 
12. detsember
„Muusikale“ (1977) 12. detsember

GALINA GRIGORJEVA (*1962)
„Psalm“ (2018, esiettekanne) 
17., 18. aprill

KARL AUGUST HERMANN (1851–1909)
„Oh laula ja hõiska“ 6.veeburar
„Lauljate teretus“ 13.mai

HEINO KALJUSTE (1925–1989) 
„Tütre tänu“ 13.mai

RAIMO KANGRO (1949–2001) 
„Torupidu“ (2000) 17., 18. aprill
„Vesised kaanonid“ segakoorile op. 32a 
(1985) 21., 22.veebruar

ARTUR KAPP (1878–1952)
Orelisonaat nr 1 f-moll (1896) 4. august

EUGEN KAPP (1908–1996)
„Mets“ (1935) 14. oktoober

TIIT KALLUSTE (*1962)
„Virmalised“ ja „Purpurpuna“ tsüklist 
„Keskööpäike“ 9. märts

ALFRED KARINDI (1901–1969)
Orelisonaat nr 4 (1963) 10. august

TÕNIS KAUMANN (*1971)
„Credo“ (2018) 24.25., 26., 27. november

HILLAR KAREVA (1931–1962)
Klarnetisonaat nr 1 (1972) 11. aprill

CYRILLUS KREEK (1889–1962)
„Mu süda, ärka üles“ (tekst: „Uus laulu-
raamat“, nr 65) 6. veeburar
Reekviem c-moll (1927) 13.,14.,15.juuni
Taaveti laul nr 137 „Paabeli jõgede kal-
dail“ (1938) 20., 22., 23. detsember
„Maga, maga, Matsikene“ (1922) 
21.,.22.veebruar

ÜLO KRIGUL (*1978)
„Sample library“ (2018) 10. oktoober

TÕNU KÕRVITS (*1969)
„Unistajad“ oboele ja viiulile (2007) 
1. oktoober, 29. juuni
„Driftwood Songs“ (2017, Eesti 
esiettekanne) 7. aprill
„Wings“ altsaksofonile ja klaverile 
(2012) 9. detsember
„Hümn nähtamatule tuulekandlele“ 
(2013) 14. oktoober 
„Unedemurdja“ (2018, esiettekanne) 
14. oktoober
„Asuur“ (tsüklist „Laulud Dolorese 
lauluvihikust“, 2016) 
20., 22., 23. detsember 
„Kreegi vihik“ (2007) 21., 22.veebruar
„Safra“ klaverile ja keelpilliorkestrile 
(2005) 22. märts
„Stabat Mater“ (2014) 29., 30. märts

MIKK LANGEPROON (*1995)
„Fanfaar“ fagotile ja akordionile (2017) 
15., 18. veebruar

TARMO LEPIK (1946–2001)
„Musica quasi una sonata“ (1977) 
22. märts 

MARIANNA LIIK (*1992)
„Kontsert tšellole ja elektroonikale. 
I osa“ (2016) 7.aprill
„Miniatuur harfile“ (2014) 7.aprill
„Postluudium“ (2014) 7.aprill
„Ebakorrapärane pärl IV“ (2016) 7.aprill
„Veereb, kuhu tahab“ (2016) 7.aprill

RIHO ESKO MAIMETS (*1988)
„Keerubite laul“ (2018, esiettekanne) 
9.,10.,11. mai
„Imeline helin“ 13.mai

ESTER MÄGI (*1922)
„Sonaat klarnetile ja klaverile 11.aprill
„Kyrie“ (1999) 12. august
ARNE OIT (1928–1975)
„Unustuse jõel“ 6. veeburar 

EDUARD OJA (1905–1950) 
„Me olime nagu lapsed“ (1931) 
14. oktoober
„Jõuetus“ 14. oktoober 
„Põhjamaa lapsed“ 14. oktoober

AKSEL PAJUPUU (1926–2009)
„Poiste laul“ 6. veeburar
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PRIIT PAJUSAAR (*1967)
„Pillihunt“ (2018) 30. september, 
8., 17. oktoober

RASMUS PUUR (*1991)
„Esimene lumi“ (2016) 
20., 22., 23. detsember 
„Kauged jõulud“ (esiettekanne, 2018) 
20., 22., 23. detsember       

ARVO PÄRT (*1935)
„Vater unser“ 6. veebruar
„Missa syllabica“ 12.,13. jaanuar
„Fratres“ tšellole ja klaverile 
(1977/1989) 20., 21. märts
„Variatsioonid Ariinuška tervekssaamise 
puhul“ I, II (1977) 
20., 22., 23. detsember  
„Da pacem Domine“ (2004/ 2009) 
20., 22., 23. detsember
„Silouan’s Song“ keelpilliorkestrile 
(1991) 21.,.22. veebruar
„Für Alina“ / „Aliinale“ (1976) 
10., 11.,12. oktoober
„Spiegel im Spiegel“ / „Peegel peeglis“ 
(1978) 10., 11.,12. oktoober
„Für Anna Maria“ / „Anna Mariale“ 
(2006) 10., 11.,12. oktoober

PIRET RIPS-LAUL (*1965) 
„Agnus Dei“ 6.veeburar 

URMAS LATTIKAS (*1960)
„Ööliblika tants“ (2011) 13. november

TOMI RAHULA (*1976)
„Olen öölind“ 6. veeburar

REIN RANNAP (*1953)
„Õunalaul“ 6. veeburar
„Eesti muld ja eesti süda“ 13.mai

JÜRI REINVERE (*1971)
„Wie ein Vogel zu fliegen“ (2018) 
10. august

RAUNO REMME (1969–2002)
„Überalleinheit“ (1988) 11. august

JAAN RÄÄTS (*1932)
Prelüüd fis-moll op. 33/8 (1968) 
1. oktoober
Tokaata (seade 2 akordionile) 
9. märts, 15., 18. veebruar
„Intrata“ kammerorkestrile op. 102 
(1997) 21.,.22. veebruar

MART SAAR (1882–1963) 
„Sa kõige armsam mulle“ (1954) 
14. oktoober
„Ilmud kui unistus“ (1921/1922) 
14. oktoober
„Ennemuiste“ (1905) 14. oktoober

TIMO STEINER (*1976)  
„Klassikatähed 2018“ 6. aprill, 29. juuni

AGU TAMMEORG (*1957)
„Talveöö“ 6. veeburar

PEEP SARAPIK (1949–1994) 
„Ta lendab mesipuu poole“ 
6. veeburar, 13. mai

URMAS SISASK (*1960)
„Tähistaeva tsükkel“, IV osa „Põhja-
polaartaevas“ (2018, esiettekanne) 
9. oktoober

LEPO SUMERA (1950–2000)
„Pala aastast 1981“ 10. aprill
Concerto per voci e strumenti (1997) 
21., 22.veebruar
„Kaks pala aastast 1981“ 10. oktoober

PEETER SÜDA (1883–1920)
„Pastoraal“ (1920) 10. august
Prelüüd ja fuuga g-moll (1914–1920) 
10. august

MIRJAM TALLY (*1976)
„Käsikivi laul“ 13.mai

EINO TAMBERG (1930–2010)
 „Aaria“ tsüklist „Muusikat oboele“ 
op. 35 (1970) 1.oktoober
„Music for Five“ op. 86 (1992) 
17., 18. aprill
„Avafanfaarid“ op. 112 (2001) 
28., 29., 30. november

RUDOLF TOBIAS (1873–1918)
„Eks teie tea“, „Otsekui hirv“ 11. august 
VELJO TORMIS (1930–2017)
„Kevad“ tsüklist „Etüüdid helilaadides“ 
13.mai
„Vanavanemate viisivakk“ 13. mai
„Jaanilaulud“ tsüklist „Eesti kalend ri-
laulud“ segakoorile ja orkestrile 
(1967/2009) 21., 22. veebruar

EDUARD TUBIN (1905–1982)
Ballaad viiulile ja klaverile ETW 52 
(1939) 
1. oktoober
„Reekviem langenud sõduritele“ 
ETW 25 (1950/1979) 13.,14.,15. juuni
„Igatsus“ segakoorile (1930/1932) 
21., 22. veebruar

ERKKI-SVEN TÜÜR (*1959)
Sümfoonia nr 9 „Mythos“ (2017, 
esiettekanne) 16. jaanuar
„Psalmoodia“ segakoorile ja orkestrile 
(1993/2012) 21., 22. veebruar
„Questions…“ (2007), versioon meeskoorile, 
solistidele ja keelpilliorkestrile (2015) 
24., 25., 26., 27. aprill
„Reekviem“ (1994) 29., 30. märts

ANDRES UIBO (*1956)
Antifonid psalmidele 102 ja 145 (seade 
meeskoorile samanimelisest oreli teosest, 
2005) 
4., 11. august

PÄRT UUSBERG (*1986)
„Pala soolopillile ja klaverile“ 11. aprill
„Muusika“ segakoorile (2008) 
21., 22. ,veebruar

ANDRES VALKONEN (*1951)
„Las jääda ükski mets“ 6. veeburar

KRISTINA VILOTŠEVA (*1990) 
Kaks pala tsüklist „Tähevalgus“ 
5. august 

PEETER VÄHI (*1955) 
„Mystical Uniting“ / „Müstiline ühi nemine“ 
flöödile ja kitarrile (1991/1998) 
9. detsember
„42“ (1997) 13. november
 
ADOLF VEDRO (1890–1944)
„Hõbedasel ööl“ (1937) 14. oktoober 

TUUDUR VETTIK (1898 –1982)
„Nokturn“ (1937/1968) 14. oktoober
„Tähile“ (1923) 14. oktoober 

RAIMOND VALGRE
„Pühapäev Kadriorus“ 21. detsember
„Ma loodan, et saan sellest üle“ 
21. detsember
„Muinaslugu muusikas“ 21. detsember
„Sinilind“ 21. detsember
„Läbi saju“ 21. detsember
„Veel viivuks jää“ 21. detsember
„Mul meeles veel“ 21. detsember
„Helmi“ 21. detsember
„Üksi“ 21. detsember
„Su silmist näen ma igal öösel und“ 
21. detsember
„Ma olen liig halb“ 21. detsember
„Joogilaul“ 21. detsember

ÜLO VINTER (1924–2000)
„Laul Põhjamaast“ muusikalist 
„Pipi Pikksukk“ 6. veeburar
„Kodulaul“ lastemuusikalist „Kevade“
13. mai
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L 13. jaanuar Skandinaavia maja, 
New York
L 13. jaanuar Regent Parlor, New York 
Hilton Midtown 
P 14. jaanuar Gibson Suite, New York 
Hilton Midtown
APAP showcases  
Vokaalansambel Estonian Voices

K 24. jaanuar Kings Place, London
London A Cappella Festival
Vokaalansambel Estonian Voices

N 25. jaanuar Klaipeda kontserdimaja
R 26. jaanuar Kaunase filharmoonia saal
L 27. jaanuar Leedu filharmoonia saal, 
Vilnius
„Muusikaline Balti kett“ 
Eesti Rahvusmeeskoor, 
Leedu Kammerorkester 
Dirigent Mikk Üleoja 
Juste Janulyte. „Here at the quiet limit“ 
for male choir and strings (2018, esi-
ettekanne) 
Peteris Vasks. „Musica Appassionata 
Erkki-Sven Tüür. „Questions...“ 

P 11. veebruar Dresdeni kultuuripalee
E 12. veebruar salvestus Dresdenis
Rahvusmeeskoor, dirigent Mikk Üleoja:
Arvo Pärt. „De profundis“
James MacMillan. „… here in hiding…“
Max Reger. „Requiem“
Eesti Rahvusmeeskoor, Dresdeni 
Filharmoonia orkester, 
solist Mihhail Petrenko (bass)
Dirigent Michael Sanderling
Dmitri Šostakovitš. sümfoonia nr 13, 
„Babi Yar“

T 13. veebruar Dresdeni kultuuripalee
Eesti Rahvusmeeskoor, 
Dresdeni Filharmoonia orkester, 
solist Mihhail Petrenko (bass)
Dirigent Michael Sanderling
Arvo Pärt. „De profundis“ (Eesti 
Rahvusmeeskoor, dirigent Mikk Üleoja)
Dmitri Šostakovitš. Sümfoonia nr 13 
„Babi Yar“

Kontserdid väljaspool Eestit 

R 23. veebruar Christ & St. Stephen’s 
Church, New York  
L 24. veebruar Ethical Society Hall, 
Philadelphia 
New York Chamber Music Festival 
esitleb: 
Theodor Sink (tšello), 
Sten Heinoja (klaver)
Beethoven, Eller, Tüür, Šostakovitš, 
Piazzolla

P 24. veebruar Berlin Konzerthaus
Eesti Poiste laulud
Rahvusooper Estonia poistekoor
Dirigent Hirvo Surva

T 20. märts Pekingi Ülikool
N 22. märts Shanghai sümfooniaorkestri 
saal
Eesti Rahvusmeeskoor, 
dirigent Mikk Üleoja
Kaastegev Theodor Sink (tšello)
Felix Mendelssohn Bartholdy 
„Vespergesang“
Sergei Rahmaninov.„Vsenoshchnoye 
bdeniye“ (1., 2., ja 6. osa)
Henrik Ødegaard. „Arise, my love!“
Franz Schubert. „Gesang der Geister 
über den Wassern“
Giovanni Bonato „Crux fidelis“
Veljo Tormis. „Piiskop ja pagan“
Giovanni Bonato. „Signum magnum“

L 24. märts Hong Kongi kultuurikeskus
Eesti Rahvusmeeskoor, ERSO, 
dirigent Leif Segerstam 
Richard Wagner. Apostlite püha 
söömaaeg
Richard Wagner. Norra madruste koor 
oop „Lendav Hollandlane“
Charles Gounod. Sõdurite koor oop 
„Faust“
Richard Wagner. Palverändurite koor 
oop „Tannhauser“

P 25. märts Hong Kongi linnahall
Hong Kong Arts Festival
Eesti Rahvusmeeskoor
Eesti Riiklik Sümfooniaorkester
Monika-Evelin Liiv (metsosopran)
Rauno Elp (bariton)
Dirigent Leif Segerstam 
Galina Grigorjeva. „Nocturno“ tsüklist 
„Nox Vitae“ (RAM, dirigent Mikk Üleoja)
Jean Sibelius. „Kullervo-sümfoonia“ 
(RAM+ERSO)

T 27. märts Esplanade kontserdisaal, 
Singapur
Eesti Rahvusmeeskoor, 
dirigent Mikk Üleoja
Kaastegev Theodor Sink (tšello)
Felix Mendelssohn-Bartholdy. 
„Vespergesang“
Sergei Rahmaninov. „Koguöine 
jumalateenistus“(1., 2. ja 6. osa)
Henrik Ødegaard. „Arise, my love“
Galina Grigoryeva. „Molitva“ 
Giovanni Bonato. „Crux fidelis“
Veljo Tormis. „Piiskop ja pagan“
Giovanni Bonato.„Signum magnum“

27.–29. märts Berliini kontserdimaja 
(Berlin Konzerthaus)
Arvo Pärt / Robert Wilson
„Aadama passioon“

R 15. juuni Bjurakan, Armeenia
L 16. juuni Zvartnotsi katedrali varemed, 
Armeenia
Hortus Musicus

E 16. juuli Varssavi kuningalossi hoov
Festival Ogrody Muzyzcne / Muusikaaiad 
Hortus Musicus
Pärt, Mainerio, Monteverdi, Corelli jt

K 15. august Helsinki Musikkitalo
Soome 100
Soome Raadio Sümfooniaorkester, Eesti 
Rahvusmeeskoor
Solistid Niina Keitel (metsosopran), 
Tuomas Pursio (bariton), dirigent Hannu 
Lintu
Jean Sibelius. „Kullervo-sümfoonia“ 
salvestus

N 23. august Deia, Mallorca
Deia muusikafestival
Hortus Musicus

R 24. august Palau March, Palma, 
Mallorca
Hortus Musicus
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N 13. september Toride 
(2 koolikontserti)
Eesti Rahvusmeeskoor
Dirigendid Mikk Üleoja, Igor Nikiforov, 
Rasmus Erismaa
Morten Lauridsen. „O magnum 
mysterium“
Ko Matsushita. „Gloria“
Hideyuki Nishimura. „Yuu-yake ko-yake, 
otsuki-sama“ 
Jaakko Mäntyjärvi. „Pseudo-Yoik NT“
Veljo Tormis. „Vepsa talv“
Giovanni Bonato. „Signum magnum“
Veljo Tormis. „Sampo tagumine“
Mart Saar. „Leelo“
Jean Sibelius. „Finlandia“

L 15. september Aichi, Toyoda City 
Concert Hall
P 16. september Nagano, Saku City 
Cosmo Hall
E 17. september Sendai Tohoku 
University Hagi Hall
P 23. september Tokyo, Sumida 
Triphony Hall
E 24. september Nishinomiya Hyōgo 
Performing Arts Center
K 26. september Matsuyama, Himegin 
Hall
N 27. september Hiroshima, 
JMS Aster Plaza
Eesti Rahvusmeeskoor, 
dirigent Mikk Üleoja
Kaastegevad Noriko Takaichi (flööt), 
Aare Tammesalu (tšello)
Felix Mendelssohn-Bartholdy. 
„Vespergesang“
Sergei Rachmaninov. „Koguöine 
jumalateenistus“ ( 1., 2., 6. osa)
Ko Matsushita „Gloria“
Franz Schubert. „Vaimude laul vete 
kohal“
Giovanni Bonato. „Signum magnum“
Veljo Tormis. „Hääled Tammsaare 
karjapõlvest“
Veljo Tormis. „Kolm mul oli kaunist 
sõna“
Veljo Tormis. „Muistse mere laulud“
Naomi Nishimura. „Mandara“ (ainult 
Matsuyamas)
Veljo Tormis. „Sampo tagumine“
Veljo Tormis. „Pikse litaania“
Hideyuki Nishimura. „Yuu-yake 
ko-yake, otsuki-sama“ Jaakko 
Mäntyjärvi“Pseudo-Yoik NT“
Miina Härma. „Meeste laul“
Gustav Ernesaks. „Mu isamaa on minu 
arm“
Jean Sibelius. „Finlandia“
Tuudur Vettik. „Kuu“

N 20. september Jeruusalemm, Iisrael
R 21. september Haifa, Iisrael 
L 22. september Be’er Sheva, Iisrael
Hortus Musicus

R 21. september NHK Hall, Tokyo
R 22. september NHK Hall, Tokyo
Eesti Rahvusmeeskoor, NHK 
sümfooniaorkester 
Johanna Johanna Rusanen (sopran), 
Ville Rusanen (bariton)
Dirigent Paavo Järvi
Jean Sibelius. Kantaadid „Laulu 
Lemminkäiselle“, „Sandels“, „Finlandia“ 
ning „Kullervo-sümfoonia“

L 29. september Moskva 
konservatooriumi suur saal
„Keskajast Pärdini“
Hortus Musicus

P 7. oktoober Peterburi Filharmoonia 
väike saal
T 9. oktoober Nizhny Novgorodi ülikool
K 10. oktoober Dzerzinski muusikakool
N 11. oktoober Peterburi Ermitazhi 
Teater
L 3. oktoober Moskva konservatooriumi 
suur saal
„Muusika viivuks“ – Banchieri ja tema 
aeg
Hortus Musicus

29. oktoober Jincai Middle School
29. oktoober Luwan High School
30. oktoober Dajing High School
30. oktoober Wenlai High School
1. november Shixi Primary School
1. november Beicai Middle School
2. november Fudan University
2. november Shanghai Bank Hall
3. november World EXPO Museum
Shanghai International Arts Festival
Tallinna Poistekoor, 
dirigent Lydia Rahula

L 10. november Stockholmi Jacobi kirik, 
Rootsi
„Salve Regina“
Hortus Musicus

L 29. detsember Rooma Santa Maria in 
Camitelli kirik
Hortus Musicus
Pärt, Kaumann, Marini, Monteverdi, 
Gabrieli
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Eesti professionaalsed interpreedid ja 
kollektiivid avalikel kontsertidel Eestis
(ei sisalda koolides toimuvate kontsertide statistikat)
Muusikakollektiiv/interpreet (kontsertide arv)

ORKESTRID
Corelli Barokkorkester (2), Eesti Riiklik Sümfooniaorkester (9), Eesti Festivaliorkester (1), Eesti/Estonian 
Sinfonietta (2), Estonian Dream Big Bänd (4), Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia sümfooniaorkester (1), 
Pärnu Linnaorkester (3), Tallinna Kammerorkester (8), Uue Tänava Orkester (3), Vanemuise sümfooniaorkester (2)

KOORID, VOKAALANSAMBLID
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia segakoor (2), kammerkoor Collegium Musicale (4), Eesti Filharmoonia 
Kammerkoor (6), Eesti Rahvusmeeskoor (42), ETV tütarlastekoor (1), lastekoor Ellerhein (1), Hortus Musicus (35), 
Rahvusooper Estonia poistekoor ja noormeestekoor (4), Rahvusooper Estonia naiskoor (1), 
vokaalansambel Others (1), Tallinna Poistekoor (3), Vanemuise ooperikoor (2)

DIRIGENDID
Rasmus Erismaa (3), Risto Joost (5), Kristjan Järvi (1), Paavo Järvi (1), Tõnu Kaljuste (2), Ilona Muhel (1), 
Andres Mustonen (5), Anneli Mäeots (1), Ingrid Mäeots (1), Paul Mägi (1), Kaspar Mänd (3), Kuldar Schüts (10), 
Paul Mägi (2), Lydia Rahula (3), Rasmus Puur (3), Lydia Rahula (2), Tomi Rahula (2), Aarne Saluveer (1), 
Hirvo Surva (1), Vello Pähn (1), Hando Põldmäe (3), Martin Sildos (1), Jaan- Eik Tulve (2), Ülle Tuisk (3), 
Arvo Volmer (1), Endrik Üksvärav (4), Mikk Üleoja (23)

KAMMERKOOSLUSED
Art Jazz Kvartett (1), Duo Telluur (1), Ansambel Floridante (3), Ansambel FRESH (2), Eesti Akadeemiline 
Vaskpillikvintett (2), Hortus Musicus (39), MandoTrio (1), Ooper- kvartett (1), Prezioso keelpillikvartett (1), 
ansambel RONDELLUS (1), Tartu Keelpillikvartett (2)
Andres Mustonen, viiul; Ivo Sillamaa, haamerklaver; Taavo Remmel, kontrabass (1)
Siim Aimla bänd: Siim Aimla – saksofon, Anna Regina Kalk – kitarr, Robert Nõmmann – kontrabass, 
Eno Kollom – löökpillid (6)
Löökpilliansambel: Rein Roos, Aleksandra Kremenetski, Ivo Lain, Kaspar Ernesaks (1) 

Kammerkooslused, muu
Ansambel JÄÄÄÄR (1), Kärt Tomingas Trio (2), ansambel TRISKELE (2)

VOKALISTID
Ka Bo Chan, kontratenor (1), Maarja Helstein, alt (2), Arete Kerge, metsosopran (2), Jaanika Kuusik, sopran (2), 
Oliver Kuusik, tenor (2), Maris Liloson, sopran (1), Maria Listra, sopran (2), Tamar Nugis, bariton (2), 
Iris Oja, metsosopran (3), Annely Peebo, metsosopran (1), Ivo Posti, kontratenor (5), Aare Saal (1), 
Olga Zaitseva, sopran (1), Rene Soom, bariton (2), Taavi Tampuu, bariton (2), Kadri Tegelmann, metsosopran (2), 
Mati Turi, tenor (1), Kadri Andreas Väljamäe, bass (1), Hanna-Liina Võsa, sopran (1)

Vokalistid, muu
Mari Kalkun (4), Jarek Kasar (4), Kristjan Kasearu (1), Jaan Pehk (4), Sofia Rubina-Hunter, (1), 
Kärt Tomingas (3), Kadri Voorand (1), Laura Põldvere (1), Marko Matvere (2), Liisi Koikson (1), Birgit Sarrap (1), 
Mari Jürjens (1), Hedvig Hanson (1), Lauri Liiv (1), Jakko Maltis (2), Kaire Vilgats (1), Robert Linna (1), 
Evelin Samuel-Randvere (2), NOËP (Andres Kõpper) (1)
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KLAHVPILLID
Pianistid
Saale Fischer (1), Sten Heinoja (1), Peep Lassmann (2), Sten Lassmann (3), Ene Nael (1), Arko Narits (3), 
Lembit Orgse (1), Piia Paemurru (1), Riina Pikani (1), Mihkel Poll (1), Rasmus Andreas Raide (2), Kalle Randalu (1), 
Kristjan Randalu (3), Rein Rannap (1), Johan Randvere (4), Kristiina Rokashevitch (2), Siim Selis (1), 
Ivo Sillamaa (4), Sven-Sander Šestakov (3), Ralf Taal (2), Lauri Väinmaa (2), Piret Väinmaa (1), 
Irina Zahharenkova (3), Urmas Lattikas (1), Hain Hõlpus (1)

Organistid
Kristel Aer (1), Piret Aidulo (5), Aare-Paul Lattik (1), Ines Maidre (2), Kadri Toomoja (1), Andres Uibo (2), 
Kristina Vilotševa (1)

Akordionistid
Mikk Langeproon (3), Peep Raun (1), Henri Zibo (3)

KEEL- ja NÄPPEPILLID
Merike Heidelberg, vioola (1), Silvia Ilves, tšello (1), Marcel Johannes Kits, tšello (2), Arvo Leibur, viiul (1), 
Indrek Leivategija, tšello (2), Tatjana Lepnurm, harf (1), Andres Mustonen, viiul (1), Maano Männi, viiul (2), 
Maarja Nuut, viiul (1), Meelis Orgse, viiul (1), Eda Peäske, harf (1), Johannes Põlda, viiul (5), Taavo Remmel, 
kontrabass (1), Valle-Rasmus Roots, tšello (3), Alina Sakalouskaya, mandoliin (1), Aare Tammesalu, tšello (2), 
Mari-Liis Uibo, viiul (1), Linda-Anette Verte, viiul (1), Tuule Kann, kandled (3)

Kitarristid
Paul Daniel (1), Robert Jürjendal (3), Henno Kelp (1), Heiki Mätlik (1), Paul Neitsov (1), Kalle Pilli (1), 
Peter Põder (1), Jaak Sooäär (1), Marek Talts (1), Ain Varts (1),

PUHKPILLID
Marten Altrov, klarnet (2), Kaspar-Oskar Kramp, tromboon (2), Ingely Laiv, oboe (5), Jüri Leiten, trompet (1), 
Kristin Müürsepp, flööt (2), Jakob Peäske, fagott (2), Heili Rosin, flööt (2), Oksana Sinkova, flööt (1), 
Indrek Vau, trompet (4), Virgo Veldi, saksofon (1)

LÖÖKPILLID
Tanel-Eiko Novikov (7), Karl Johann Lattikas (1), Terje Terasmaa (1), Kristjan Kallas (1), Anto Õnnis (3), 
Kristjan Mäeots (3)

RAHVAPILLID
Celia Roose, torupill, lõõts (3) 
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JAANUAR

E 1. jaanuar kell 18 Estonia kontserdisaal 
Eesti Kontserdi Ja Hennessy 
uusaastakontsert
„Põhjamaa pulss“ 
NOËP, Mick Pedaja, Kadri Voorand, 
duo Maarja Nuut - Hendrik Kaljujärv, 
Tuulikki Bartosik, Kristjan Randalu
Eesti Riiklik Sümfooniaorkester
Dirigent ja kava kunstiline juht Kristjan Järvi
Koostöös Eesti Riikliku Sümfooniaorkester ja 
Sunbeam Productions
Kontsert on pühendatud Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevale. 

L 6. jaanuar kell 19 Estonia kontserdisaal
BACHFEST GALA
Oksana Sinkova (flööt), Mari-Liis Uibo (viiul)
Arvo Leibur (viiul), 
Neeme Punder (traversflööt)
Olev Ainomäe (oboe), Priit Aimla (trompet)
Lembit Orgse (klavessiin), Hartmut 
Rohmeyer (orel, Saksamaa)
Andres Uibo (orel), Aivars Kalējs (orel, Läti)
Festivaliorkester Concerto bachFest

L 13. jaanuar kell 19 Niguliste kirik
„Palved II. Missa syllabica“ 
Eesti Filharmoonia Kammerkoor
Marco Ambrosini, Angela Ambrosini 
(võtmeharf, Itaalia)
Anna-Liisa Eller (kannel)
Dirigent Jaan-Eik Tulve 
Gregooriuse laul, Machaut, Pärt
Koostöös Eesti Filharmoonia Kammerkooriga

P 14. jaanuar kell 17 Kadrioru loss
T 16. jaanuar kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja
Kontserdisari „Helisevad šedöövrid 
Kadriorus. Liigutavad lood“
Jaak Sooäär (elektrikitarr), 
Ivo Sillamaa (klaver)
Kavas:
Improvisatsioonid teemal BACH
Kunstiteos: Evald Okas. „Santa Maria della 
Salute“ (1966)
Kunstiajaloolase sissejuhatus 
Kerttu Männiste
Koostöös Kadrioru kunstimuuseumiga 

T 16. jaanuar kell 19 Estonia kontserdisaal
Eesti Festivaliorkester
Solist Viktoria Mullova (viiul)
Dirigent Paavo Järvi
Tüür. Sümfoonia nr 9 „Mythos“ 
(esiettekanne)
Šostakovitš. Sümfoonia nr 6 h-moll op. 54
Brahms. Viiulikontsert 
Kontsert on pühendatud Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevale. 

Kontserdikalender Eestis 2018

N 18.jaanuar kell 18 Karksi Valla 
Kultuurikeskus
„Aastaring“
Piret Väinmaa (klaver)
Lauri Väinmaa (klaver)
Debussy, Mendelssohn, Massenet

L 20. jaanuar kell 16 Väravatorn
„Forellikvintett“
Andres Mustonen (viiul), 
Helena Altmanis (vioola)
Tõnu Jõesaar (tšello), 
Taavo Remmel (kontrabass)
Ivo Sillamaa (haamerklaver)
Schubert Klaverikvintett A-duur 
(„Forellikvintett“) D.667, op. 114

L 20. jaanuar kell 18 Kadrioru loss
Kontserdisari „Silmitsi Bachiga“
Meelis Orgse (barokkviiul)
Sissejuhatus: kontserdisarja kuraator 
Toomas Siitan

L 20. jaanuar kell 19 Jõhvi kontserdimaja
P 21. jaanuar kell 17 Estonia kontserdisaal
Kontserdisari „Kuldne klassika. Mozart“
Eesti Sinfonietta, 
Maano Männi (viiul, dirigent)
Mozart. Serenaad nr 6 D-duur KV 239, 
Viiulikontsert nr 3 G-duur KV 216 
Beethoven. Kaksteist kontratantsu orkestrile 
WoO 14
Haydn. Sümfoonia nr 101 D-duur 
(„Kellasümfoonia“) Hob I/101

T 23. jaanuar kell 19 Estonia kontserdisaal
K 24. jaanuar kell 19 Jõhvi kontserdimaja
Kontserdisari „Eliitkontserdid. Peterburi 
sillad“
Irina Zahharenkova (klaver)
Field, Šostakovitš, Tšaikovski
Koostöös Interpreetide Liiduga

N 25. jaanuar kell 18.30 Klaipeda 
kontserdimaja
R 26. jaanuar kell 18 Kaunase Filharmoonia 
saal
L 27. jaanuar kell 19 Leedu Filharmoonia 
saal, Vilnius 
„Muusikaline Balti kett“
Eesti Rahvusmeeskoor
Leedu Riiklik Kammerorkester
Ka Bo Chan (kontratenor), 
Valter Soosalu (tenor), 
Ott Indermitte (bariton)
Dirigent Mikk Üleoja
Janulyte, Vasks, Tüür
Kontsert on pühendatud Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevale.

R 26. jaanuar kell 19 Estonia kontserdisaal 
L 27. jaanuar kell 19 Pärnu kontserdimaja
MustonenFest 
Aile Asszonyi (sopran), Monika-Evelin Liiv 
(metsosopran)
Oliver Kuusik (tenor), Pavlo Balakin (bass)
Riiklik Segakoor Latvija
Läti Rahvuslik Sümfooniaorkester
Dirigent Andres Mustonen
Avi Berman. „Kaddish“ (esiettekanne Eestis)
Penderecki. Oratoorium „Dies illa“ 
(esiettekanne Eestis)
Beethoven. Sümfoonia nr 9 d-moll op. 125

L 27. jaanuar kell 13 Niguliste kirik
MustonenFest
Riiklik Segakoor Latvija 
Dirigent Andres Mustonen 
Rahmaninov. „Vesper“ op. 37
Ešenvalds, Kaumann, Pärt

L 27. jaanuar kell 19 Estonia kontserdisaal 
MustonenFest
Jeroen van Veen (Holland), 
Vjatšeslav Poprugin (Holland/Venemaa)
Aleksei Zujev (Venemaa), 
Aleksei Ljubimov (Austria/Venemaa)
Stravinski, Debussy, Holt

T 30. jaanuar kell 19 Väravatorn
MustonenFest
Sanaa Marahati (laul, Maroko), 
Salim Amri (viiul, Maroko) 

K 31. jaanuar kell 16 Estonia kontserdisaal
MustonenFest
Kontserdisari „Lõunamuusika“
Sanaa Marahati (laul, Maroko), 
Tahir Aydoğdu (kanun, Türgi) 
Hortus Musicus

K 31. jaanuar kell 19 Niguliste kirik
MustonenFest
„Ilus Eesti“ 
Kammerkoor Collegium Musicale, 
Tütarlastekoor Ellerhein (Tallinna huvikeskus 
Kullo)
Hortus Musicus, Klaaspärlimäng Sinfonietta
Dirigendid Endrik Üksvärav, Ingrid Kõrvits, 
Andres Mustonen
Uusberg, Kaumann, Eller, Kreek, 
Grigorjeva jt.
Kontsert on pühendatud Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevale. 

VEEBRUAR

N 1. veebruar kell 19 Kumu auditoorium
MustonenFest
Art Jazz kvartett, Hortus Musicus
Tahir Aydoğdu (kanun, Türgi)
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R 2. veebruar kell 19 Estonia kontserdisaal
P 4. veebruar kell 17 Jõhvi kontserdimaja
MustonenFest
Kammerkoor Voces Musicales 
Klaaspärlimäng Sinfonietta
Mandoliinisolistid Yakob Reuven (Iisrael) ja 
Mari Carmen Simon (Hispaania)
Andres Mustonen (viiul), Ivo Sillamaa 
(klavessiin), Jaak Sooäär (kitarr), 
Paul Daniel (kitarr) 
Bach, Bach/Kaumann, Vivaldi, Rameau, 
Charpentier

L 3. veebruar kell 16 Väravatorn 
MustonenFest
Mandoliiniduo „16 strings“ 
Yakob Reuven (Iisrael) ja 
Mari Carmen Simon (Hispaania)

N 1. veebruar kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja
Ooperigala
Vanemuise sümfooniaorkester ja ooperikoor
Dirigent Paul Mägi
Seung Eun Lee (sopran, Korea)
Aleksandra Kovalevich (metsosopran, 
Moskva Ooperiteater Helikon)
BoldizsárLászló (tenor, Ungari)
Koostöös Vanemuise teatriga

E 5. veebruar kell 10.30 ja 12.30 
Pärnu kontserdimaja
T 6. veebruar kell 10 ja kell 12 
Jõhvi kontserdimaja
E 12. veebruar kell 10 ja kell 12 
Paide Muusika- ja Teatrimaja
T 13. veebruar kell 9, kell 11, kell 13 
Vanemuise kontserdimaja
„Teeme ise muusikat!“
Käsikellade õpituba (juhendaja Inna Lai)
DJ õpituba (juhendaja Heidy Purga)
Löökpillide õpituba maailmamuusika 
rütmidest (juhendaja Reigo Ahven)
Omaloomingu õpituba (juhendajad Lenna 
Kuurma ja Robert Vaigla)
Räppimise õpituba (juhendaja Jaanus Saks)

T 6. veebruar kell 19 Paide Muusika- ja 
Teatrimaja
Tallinna Poistekoor
Dirigent Lydia Rahula

N 8. veebruar kell 19 Pärnu kontserdimaja
R 9. veebruar kell 19 Jõhvi kontserdimaja
L 10. veebruar kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja
P 11. veebruar kell 17 Estonia kontserdisaal
„Nordic Passion“
Villu Veski (saksofon), 
Tiit Kalluste (akordion)
Taavo Remmel (kontrabass), 
Arkadi Gotesman (löökpillid, Leedu)
Taavi Varm (originaalvisuaal)
Videokunstnik Taavi Varm 
Kontsert on pühendatud Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevale.

L 10. veebruar kell 16 Väravatorn
„Oo, julm daam“
Hortus Musicus
Monteverdilt, Frescobaldilt, Rossinilt

L 10. veebruar kell 18 Kumu
Kontserdisari „Kumu galeriides“
„Science of Silence“ (Vaikuse teadus)
Ivo Lille (helilooja, produtsent, saksofon)
Jakko Maltis (produtsent, klahvpillid, vokaal)
Hendrik Soon (viiul), Edward Soon (tšello)
Liivakunstnik Madli Luuk

T 13. veebruar kell 19 Estonia kontserdisaal
Kontserdisari „Klaveriõhtu“
Alexander Ullman (klaver, Inglismaa)
Kontserdisarja kuraator Ivari Ilja 

T 13. veebruar kell 19 
Vanemuise kontserdimaja
K 14. veebruar kell 16 Estonia kontserdisaal
Kontserdisari „Lõunamuusika“
P 18. veebruar kell 17 Jõhvi kontserdimaja
K 28. veebruar kell 19 Pärnu kontserdimaja
„Sada mandoliini Eesti sajandal sünnipäeval“ 
Kontsert on pühendatud Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevale.

N 15. veebruar kell 19 Pärnu kontserdimaja
P 18. veebruar kell 17 Kadrioru loss
Kontserdisari „Helisevad šedöövrid 
Kadriorus. Liigutavad lood“
T 20. veebruar kell 18 Peterburi Jaani kirik
Jakob Peäske (fagott), 
Mikk Langeproon (akordion)
Henry Zibo (akordion)
Tšaikovski, Bach, Mussorgski, Rääts, 
Langeproon jt.
Kunstiteos: Aleksander Grinev. „Paljukäeline 
tantsijanna“ (1927)
Kunstiajaloolase sissejuhatus 
Kerttu Männiste
Koostöös Kadrioru kunstimuuseumiga

L 17. veebruar kell 12 Estonia kontserdisaal
T 20. veebruar kell 19 Pärnu kontserdimaja 
„Eesti poiste laulud“
Rahvusooper Estonia poistekoor
Dirigent Hirvo Surva
Kontsert on pühendatud Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevale.

P 18.veebruar kell 16 Vanemuise 
kontserdimaja
T 20.veebruar kell 19 Estonia kontserdisaal
Kontserdisari „Eliitkontserdid. Peterburi 
sillad“
Anna-Liisa Bezrodny (viiul), 
Sten Lassmann (klaver)
Poulenc, Krigul, Prokofjev
Koostöös Interpreetide Liiduga

K 21. veebruar kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja
N 22. veebruar kell 19 Estonia kontserdisaal
„Maailma parim Eesti“
Eesti Filharmoonia Kammerkoor
Tallinna Kammerorkester
Dirigent Tõnu Kaljuste
Kreek, Kõrvits, Tüür, Uusberg, Tubin, Kangro, 
Rääts jt
Koostöös Eesti Filharmoonia Kammerkoori ja 
Tallinna Filharmooniaga

N 22.veebruar kell 19.00 
Sillamäe kultuurikeskus
R 23. veebruar kell 21.30 Endla teatri 
džässiklubi 
Kärt Tomingas (laul), 
Külli-Katri Esken (klahvpillid)
Are Jaama (kitarr), Meelis Sütt (löökpillid)

T 27. veebruar kell 19 Niguliste kirik
Kontserdisari „Kuningas Nigulistes“ 
Jean-Luc Ho (Prantsusmaa)
Bruhns, Boehhm, Bach

T 27. veebruar kell 19 Jõhvi kontserdimaja
 „Kuuetiivaline Serafima“ (vene keeles)

K 28. veebruar kell 18 Estonia kontserdisaal
Telekonkurss „Klassikatähed“ kontserdivoor

MÄRTS

N 1. märts kell 19 Estonia kontserdisaal
R 2. märts kell 19 Vanemuise kontserdimaja
L 3. märtsil kell 19 Jõhvi kontserdimaja
P 4. märtsil kell 17 Pärnu kontserdimaja
Barcelona Guitar Trio
Manuel González, Xavier Coll ja 
Luis Robisco (akustilised kitarrid)
Flamenkotantsijad José Manuel Álvarez ja 
Carolina Morgado
Löökpillid Paquito Escudero
Albéniz, Piazzolla, García Lorca, de Lucía jt
Koostöös Hispaania Suursaatkonnaga 
Eestis.

R 2. märts kell 19 Jõhvi kontserdimaja
Igor Mamenko huumoriõhtu (vene keeles)

L 3. märts kell 18 Kadrioru loss
N 15. märts kell 19 Jõhvi kontserdimaja 
kammersaal
Kontserdisari „Pihtimused. Šostakovitš“
Keelpillikvartett Fresh
Egert Leinsaar (viiul), Marge Uus (viiul)
Karin Sarv (vioola), Theodor Sink (tšello)
Sissejuhatus Peeter Volkonski

K 7. märts kell 16 Estonia kontserdisaal
Kontserdisari „Lõunamuusika“
Olga Zaitseva (sopran), Aare Saal (bariton), 
Piia Paemurru (klaver)
Alina Sakalouskaya (mandoliin), 
Külli Mariste (videokujundus)
Glinka, Tšaikovski, Rimski-Korsakovi, 
Feldmani, Spiro, Dargomõžski

N 8. märts kell 19 Paide Muusika- ja 
Teatrimaja
Evelin Samuel-Randvere (vokaal)
Johan Randvere (klaver)
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N 8. märts kell 19 Estonia kontserdisaal
R 9. märts kell 19 Jõhvi kontserdimaja 
L 10. märts kell 19 Pärnu kontserdimaja
P 11. märts kell 16 Vanemuise kontserdimaja
Vokaalansambel TENORS Un LIMITED 
(Suurbritannia) 
Scott Ciscon, Paul Martin, Jem Sharples
Graeme Taylor (klaver)
ETV tütarlastekoor, dirigent Aarne Saluveer
R 9. märts kell 19 Nõmme kultuurikeskus
Henri Zibo (akordion), 
Mikk Langeproon (akordion)
Bach, Mussorgski, Rääts

L 10. märts kell 16 Väravatorn
„Folia“
Hortus Musicus
Ortiz, Scarlatti, Corelli

L 10. märts kell 19 Estonia kontserdisaal 
Kontserdisari „Kuldne klassika. Mozart“ 
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 
sümfooniaorkester
Mantas Šernius (klaver) 
Dirigent Arvo Volmer 
Prokofjev, Mozart, Stravinski

P 11. märts kell 17 Kadrioru loss
Kontserdisari „Helisevad šedöövrid 
Kadriorus. Liigutavad lood“
Ivo Posti (kontratenor), 
Oksana Sinkova (flööt), 
Tatjana Lepnurm (harf)
Roussel, Gluck, Mouquet
Kunstiteos: „Orpheus ja Eurydike“. Maaling 
taldrikul Angelika Kauffmanni järgi 
(1800-1820)
Kunstiajaloolase sissejuhatus 
Aleksandra Murre
Koostöös Kadrioru kunstimuuseumiga 

T 13. märts kell 19 Estonia kontserdisaal 
K 14. märts kell 19 Vanemuise kontserdimaja 
Nemanja Radulovic (viiul)
Ansambel Devil’s Trills (Kuraditrillerid): 
Guillaume Fontanarosa (viiul), 
Frederic Dessus (viiul)
Kristina Atanasova (vioola), 
Anne Biragnet (tšello)
Nathanaël Malnoury (kontrabass)
Kreisler, Wieniawski, Mozart, Bach, Sarasate, 
Paganini

L 17. märts kell 16 Väravatorn
„Carmina Burana“
Hortus Musicus

L 17. märts kell 18 Kadrioru loss
Kontserdisari „Klassikatähed“
Elina Netšajeva (sopran), 
Ksenia Kuchukova (sopran)
Auli Lonks (klaver)
Rossini, Mozart, Debussy, Eller

L 17. märts kell 19 Vanemuise kontserdimaja
P 18. märts kell 17 Estonia kontserdisaal
„Kadunud pildid näituselt“
David Liebman (saksofon, USA)
Kristjan Randalu (klaver)
Kaastegev Frank Hügle (fotokujundus)
Mussorgski „Pildid näituselt“ džässivõtmes

T 20.märts kell 18 Karksi Valla 
Kultuurikeskus
„Õnne algus“
Hanna- Liina Võsa (vokaal)
Marek Talts (kitarr)
Naissoo, Kikerpuu, Ehala, Ojakäär

T 20. märts kell 19 Estonia kontserdisaal
K 21. märts kell 19 Pärnu kontserdimaja
Kontserdisari „Eliitkontserdid. Peterburi 
sillad“
Marcel Johannes Kits (tšello)
Rasmus Andreas Raide (klaver)
Pärt, Beethoven, Schnittke, Prokofiev
Koostöös Interpreetide Liiduga

N 22. märts kell 19 Estonia kontserdisaal
Peep Lassmann 70
Peep Lassmann (klaver), 
Indrek Vau (trompet)
Tallinna Kammerorkester
Dirigent Paul Mägi
Eller, T. Kõrvits, Leppik, Šostakovitš

N 22.märts kell 19 Antsla kultuuri- ja 
spordikeskus 
„Hemingway ja Ameerika jazz“
Robert Nõmmann (kontrabass), 
Anna Regina Kalk (kitarr)
Eno Kollom (löökpillid), 
Siim Aimla (saksofon) 
Jüri Aarma (kommentaarid)

L 24. märts kell 18 Kumu
Kontserdisari „Kumu galeriides“
Tencu (video), Taavi Kerikmäe (elektroonika)
Animatsioonid Kerikmäe muusikaga Andres 
Toltsi maalidest „Laud“, „Hilissuvine vaikelu 
korstnaga“, „Kaktus“, „Triibuline kušett“
Koostöös Eesti Kunstimuuseumiga

T 27. märts kell 19 Niguliste kirik
Kontserdisari „Kuningas Nigulistes“
Martin Schmeding (Saksamaa)
Bach, Schumann, Reger

N 29. märts kell 19 Jõhvi kontserdimaja
Huumoriõhtu: Vladimir Danilets ja 
Vladimir Moissejenko

N 29. märts kell 19 Pärnu kontserdimaja 
R 30. märts kell 17 Tallinna Jaani kirik
Kammerkoor Collegium Musicale
NFM Leopoldinum Orkester (Poola)
Dirigent Endrik Üksvärav
Szymański, Górecki, T. Kõrvits, Tüür 
Kontsert toimub koostöös Adam Mickiewiczi 
Instituudiga poola süvamuusikat tutvustava 
programmi Polska Music raames.

L 31. märts kell 18 Kadrioru loss
Kontserdisari „Silmitsi Bachiga“
Lembit Orgse (klavessiin, haamerklaver)
Sissejuhatus: kontserdisarja kuraator 
Toomas Siitan

L 31. märts kell 18 Niguliste kirik
„Stabat Mater“
Hortus Musicus

APRILL

P 1. aprill kell 17 Tallinna Jaani kirik
Purcell. „Ood Pühale Ceciliale“ (Z 328)
Corelli Barokkorkester, Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemia koor
Jaanika Kuusik (sopran), 
Maarja Helstein (alt), Ivo Posti (kontratenor), 
Rasmus Kull (tenor, bass), 
Tamar Nugis (bass)
Dirigent Martin Sildos
Koostöös Corelli Consordi kontserdisarjaga 
„Kirikupühad Maarjamaal“ ning Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemiaga.

T 3. aprill kell 19 Paide Muusika- ja 
Teatrimaja
T 10. aprill kell 19 Vanemuise kontserdimaja
K 11. aprill kell 16 Estonia kontserdisaal
Kontserdisari „Lõunamuusika“
L 14. aprill kell 19 Pärnu kontserdimaja
P 15. aprill kell 17 Jõhvi kontserdimaja)
„Hemingway ja Ameerika jazz“
Robert Nõmmann (kontrabass), 
Anna Regina Kalk (kitarr)
Eno Kollom (löökpillid), 
Siim Aimla (saksofon) 
Jüri Aarma (kommentaarid)

N 5. aprill kell 19 Vanemuise kontserdimaja 
R 6. aprill kell 19 Estonia kontserdisaal 
Telekonkursi „Klassikatähed 2018“ 
finalistide galakontsert
Eesti Riiklik Sümfooniaorkester
Dirigent Mihhail Gerts
Kontserdi korraldajad Eesti 
Rahvusringhääling, Eesti Kontsert, ERSO

L 7. aprill kell 21.30 Kanuti Gildi SAAL
Tallinn Music Week raames 
EK:Labor esitleb:
Eelkuulamisega kontsertetendus 
„Kommentaarium“ 
Laura Põldvere (improvisatsioon)
Aare Tammesalu (tšello), Eda Peäske (harf)
EMTA löökpilliansambel
Collegium Musicale, 
dirigent Endrik Üksvärav, 
Kristjan Suits (valgus, lavastus), 
Katrin Kvade (heli)
Helilooja: Marianna Liik
EK:Labor 2015 võidutöö (meeskond Leika 
Leemets, Marianna Liik)
Kontsert on pühendatud Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevale

L 7.aprill kell 20 Niguliste kirik
Tallinn Music Week raames 
„Seitse pisarat“
Ansambel Haftcraft ja Astria Oboe Trio 
(Belgia) –  Eric Speller (oboe), 
Yf Bourry (oboe ja oboe d’amore), 
Dimitri Mestdag (inglissarv), 
Bert Helsen (fagott), 
Filip Neyens (kontrafagott), 
Wim Maeseele (teorb)
Mark Raidpere (video)
Dowland. „7 Lacrimae“
Kõrvits. „Driftwood Songs“ 
Kontsert on pühendatud Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevale
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T 10. aprill kell 19 Estonia kontserdisaal 
N 12. aprill kell 19 Peterburi Jaani kirik
Kontserdisari „Klaveriõhtu“
Sten Heinoja (klaver)
Sumera, Schubert, Beethoven
Kontserdisarja kuraator Ivari Ilja 

K 11. aprill kell 18 Kuressaare 
Kultuurikeskus
„Jälle need klassikatähed! “
Marten Altrov (klarnet)
Johan Randvere (klaver)
Brahms, Debussy, Monti, Pärt, Uusberg jt.

N 12. aprill kell 19 
Vanemuise kontserdimaja 
P 15. aprill kell 17 Kadrioru loss 
Kontserdisari „Helisevad šedöövrid 
Kadriorus. Liigutavad lood“
Tartu Keelpillikvartett
Kristel Eeroja-Põldoja (viiul), 
Kadri Sepalaan (viiul)
Kadri Rehemaa (vioola), Reet Mets (tšello)
Garrop, Schubert
Kunstiteos: Kaljo Põllu. 
„Taevalik Maailma Esiema“ (1978)
Kunstiajaloolase sissejuhatus 
Aleksandra Murre
Koostöös Eesti Kunstimuuseumiga

R 13. aprill kell 19 Jõhvi kontserdimaja
Tjumeni Filharmoonia sümfooniaorkester
Kunstiline juht ja peadirigent 
Jevgeni Šestakov
Glinka, Mussorgski, Rimksi-Korsakov jt

L 14. aprill kell 16 Väravatorn
„Come again“ („Tule taas“)
Ansambel Hortus Musicus
Kaastegev Robert Staak (lauto)
Inglise renessansmuusika

L 14. aprill kell 18 Mustpeade Maja 
Olavi saal
„Sünni ja surma laulud“
YXUS Ensemble
Iris Oja (metsosopran), 
Mihkel Peäske (flööt)
Tarmo Johannes (flööt), Leho Karin (tšello)
Kirill Ogorodnikov (kitarr)
Sink. „Surma ja sünni laulud“
Koostöös Eesti Muusika Päevadega

T 17. aprill kell 19 Estonia kontserdisaal 
K 18. aprill kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja 
Kontserdisari „Eliitkontserdid. Peterburi 
sillad“
Eesti Akadeemiline Vaskpillikvintett
Balázs Nemes (trompet, Ungari/
Saksamaa)
Glinka, Ewald, Bühmt jt
Koostöös Interpreetide Liiduga

L 21. aprill kell 18 Eesti Teaduste 
Akadeemia saal 
Nadja Lesaulnier (klavessiin, 
Prantsusmaa)
Scarlatti, C.P.E. Bach
Koostöös Klavessiinifestivaliga

T 24. aprill kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja 
K 25. aprill kell 19 Jõhvi kontserdimaja
N 26. aprill kell 19 Estonia kontserdisaal
R 27. aprill kell 19 Pärnu kontserdimaja
Hooaja lõppkontsert
„Muusikaline Balti kett“
Eesti Rahvusmeeskoor
Leedu Kammerorkester
Ka Bo Chan (kontratenor), 
Valter Soosalu (tenor), 
Ott Indermitte (bariton)
Dirigent Mikk Üleoja
Janulyte, Vasks, Tüür
Kontsert on pühendatud Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevale.

K 25.aprill kell 13 ja 19 
Pärnu kontserdimaja
Tšaikovski „Uinuv kaunitar“
Eesti Rahvusballeti etendus
Koostöös Eesti Rahvusballetiga

R 27. aprill kell 19 Tallinna Filharmoonia 
Valge saal
Pierre Hantai (klavessiin, Prantsusmaa)
Koostöös Klavessiinifestivaliga 

L 28. aprill kell 16 Väravatorn
„Ärka, põhjatuul“
Ansambel Hortus Musicus
Traditsiooniline juudi- ja klezmer-muusika

XI Jõhvi balletifestival 
27. aprill – 5. mai 2018

P 29. aprill kell 11–16 Jõhvi kontserdimaja 
Salva saal
 „Me armastame balletti!“
Töötuba kogu perele

P 29. aprill kell 16 Jõhvi kontserdimaja
Laste balletigala
Gala kunstiline juht Maria Goltsman

T 1. mai kell 16.30 Jõhvi kontserdimaja
Moe-show
Oksana Tandit
Embassy of Fashion (Aldo Järvsoo, 
Riina Põldroos, Ketlin Bachmann) 

T 1. mai kell 19 Jõhvi kontserdimaja
Nacho Duato lühiballettide õhtu
Peterburi Mihhailovski teater (Venemaa)

K 2. mai kell 11 Jõhvi kontserdimaja 
kammersaal
„Balletilugu“
Koostöös Rahvusooperiga Estonia

N 3. mai kell 19 Jõhvi kontserdimaja 
Tubin. „Kratt“
Eesti Rahvusballeti etendus

L 5. mai kell 19 Jõhvi kontserdimaja
Teater Moskva Ballett
„Kreutzeri sonaat“
„Equus“

MAI

R 4. mai kell 19 Vanemuise kontserdimaja
Elmira Darvarova (viiul, USA)
Vassili Lobanov (klaver)
Schumann, Brahms, Franck

L 5. mai kell 16 Väravatorn
„Baroki suurmeistrid“
Ansambel Hortus Musicus
Corelli, Vivaldi jt

L 5. mai kell 20 Kadrioru loss 
Kontserdisari „Silmitsi Bachiga“
Lisa Kawasaki (traversflööt)
Ele Raik (barokkoboe, oboe d’amore)
Saale Fischer (klavessiin)
Ansambel Floridante
Sissejuhatus: kontserdisarja kuraator 
Toomas Siitan

K 9. mai kell 16 Estonia kontserdisaal
Kontserdisari „Lõunamuusika“
N 10. mai kell 19 Kullamaa kultuurimaja
R 11. mai kell 19 Jõgeva kultuurikeskus
„Hinge sügavusest“
Eesti Rahvusmeeskoor
Dirigent Ülle Tuisk
Schnittke, Rahmaninov, Tšesnokov, 
Lvovski, Maimets

L 12. mai kell 17 Kadrioru loss
Kontserdisari „Klassikatähed“
Marten Altrov (klarnet)
Merike Heidelberg (vioola)
Kristiina Rokashevich (klaver)
Mozart, Howells, Enescu, Bruch

L 12. mai kell 19 Vanemuise kontserdimaja 
P 13. mai kell 17 Kadrioru loss
Kontserdisari „Helisevad šedöövrid 
Kadriorus. Liigutavad lood“
Heili Rosin (flööt), Indrek Leivategija 
(tšello)
Tatjana Chernicka (klaver)
Debussy, Françaix, Mendelssohn
Kunstiteos: Väino Kunnas. „Punane tants“ 
(1927)
Kunstiajaloolase sissejuhatus Kerttu 
Männiste
Koostöös Kadrioru kunstimuuseumiga

P 13. mai kell 13 Karksi-Nuia 
Kultuurikeskus
Emadepäeva kontsert
Tallinna huvikeskus Kullo 
lastekoor Ellerhein
Dirigendid Anneli Mäeots ja Ilona Muhel
Kontsertmeister Reinut Tepp

T 15. mai kell 19 Estonia kontserdisaal
Kontserdisari „Eliitkontserdid. Peterburi 
sillad“
Marko Martin (klaver)
Liszt, Eller, Tšaikovski, Brahms
Koostöös Eesti Interpreetide Liiduga
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R 18. mai kell 19 Vanemuise kontserdimaja
Vanemuise kontserdimaja ja Vanemuise 
sümfooniaorkestri lõppkontsert
Dirigent Paul Mägi 
Kõrvits, Šostakovitš
Eesti Kontserdi ja Vanemuise teatri 
koostööprojekt

L 19. mai kell 16 Väravatorn
„Kolm vaest poisikest“ („Trois pauvres 
garcons“)
Ansambel Hortus Musicus
Prantsuse renessanss- ja barokkmuusika

K 23. mai kell 19 Paide Muusika- ja 
Teatrimaja
Elina Netšajeva (sopran)
Johan Randvere (klaver)
Christopher Rajaveer (sõna, Eesti 
Draamateater)

P 27. mai kell 19 Vene Teater
Bob Mintzer (saksofon, USA)
Estonian Dream Big Band, kunstiline juht 
Siim Aimla

JUUNI

Jõhvi akordion 2018
Festival-suvekool, 1.–3. juuni 
Jõhvi kontserdimajas
Kunstiline juht Henn Rebane
Läbiviijad: Henn Rebane, Aleksandr 
Dimitrijev (Peterburi konservatoorium), 
Jelena Dmitrjeva, trio Šarm
Korraldajad: Tartu Heino Elleri nimeline 
muusikakool ja Eesti Kontsert
Koostööpartnerid: Eesti Akordioniliit, 
Eesti Muusikakoolide Liit, Eesti 
Kaevandusmuuseum, Jõhvi Muusikakool

R 1. juuni kell 19 
Jõhvi kontserdimaja kammersaal
„Raimond Valgre ja tema kaasaegsed“
Henn Rebane (akordion), Jüri Aarma (sõna)
Valgre, Privat, Vittenet, Vossen, Abreu, 
Giraud

L 2. juuni kell 14.30 Eesti 
Kaevandusmuuseumi käigud
„Helid maa all“
Henri Zibo (akordion), Mikk Langeproon 
(akordion)
Mussorgski, Tšaikovski, Pane

L 2. juuni kell 19 Jõhvi kontserdimaja 
kammersaal
„Virtuoosmuusika – originaallooming ja 
seaded“
Bajaanitrio Šarm (Peterburi)
Artur Adršin, Arkadi Škvorov, 
Vladimir Stupnikov
Mozart, J. Strauss, Bizet, Makkonen, 
Semjonov, Bosanitš, Belman, Šalajev

L 2. juuni kell 21 Viljandi lauluväljak
„Carmen loves jazz“
Muusika Georges Bizet
Muusikajuht ja dirigent Siim Aimla
Koreograaf-lavastaja Marina Kesler 
(Eesti Rahvusballett)
Kunstnik Madis Nurms
Valguskunstnik Priidu Adlas
Helimeister Mait Karm
Osades:
Carmen – Sofia Rubina-Hunter, Marita 
Weinrank (Eesti Rahvusballett)
José – René Soom (Rahvusooper Estonia), 
Jevgeni Grib (Eesti Rahvusballett)
Escamillo – Kristjan Kasearu, 
Anatoli Arhangelski (Eesti Rahvusballett)
Estonian Dream Big Band
Kaastegevad TÜ VKA segakoor, 
dirigent Pille Kährik
Eesti Tantsuagentuuri tantsijad
Etendus on pühendatud maestro Eri 
Klasile

L 9. juuni kell 16 Väravatorn
„Vahemere mosaiik“
Hortus Musicus
Muusikat Vahemere-äärsetest maadest

R 8. juuni kell 18 Pärnu kontserdimaja
L 9. juuni kell 18 Pärnu kontserdimaja
Carl Zeller. „Linnukaupleja“
Rahvusooper Estonia etendus

L 10. juuni kell 20 Tartu Raadi 
lennukiangaar
P 11. juuni kell 20 Tartu Raadi 
lennukiangaar
E 12. juuni kell 20 Tartu Raadi 
lennukiangaar
K 13. juuni kell 20 Tartu Raadi 
lennukiangaar
Trad.Attack!/ „Eesti mängud. TÖNK“
Autor: Sigismund von Krahl
Lavastaja: Peeter Jalakas
Muusika: Trad.Attack!
Kunstnikud: Kärt Ojavee ja Edith Karlson
Video: Martti Helde
Graafiline kujundus: Margus Tamm
Tehnilised lahendused: Enar Tarmo
Heli: Mait Karm
Etendused on pühendatud Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevale.

K 13. juuni kell 18 Tartu 
Pauluse kirik 
N 14. juuni kell 18 Estonia kontserdisaal
Eesti RahvusmeeskoorRahvusooper 
Estonia poistekoor, Tartu poistekoor
Uue Tänava Orkester
Iris Oja (metsosopran), Piret Aidulo (orel), 
Indrek Vau (trompet)
Anto Õnnis, Kristjan Mäeots (löökpillid)
Dirigendid Mikk Üleoja ja Kaspar Mänd
Tubin. „Reekviem langenud sõduritele“
Kreek. Reekviem c-moll
Koostöös Eesti Meestelaulu Seltsiga

Haapsalu Tšaikovski festival 
28.–30. juuni 2018

K 27. juuni kell 20 Tartu Pauluse kirik 
N 28. juuni kell 19 Haapsalu toomkirik
Vene romantiline koorimuusika 
Peterburi Riiklik Akadeemiline Koorikapell 
Dirigent Vladislav Tšernušenko
Tšaikovski, Rahmaninov, Sviridov 

N 28. juuni kell 22 Haapsalu kuursaal 
Romansid ja luule
Priit Volmer (bass, Rahvusooper Estonia)
René Soom (bariton, Rahvusooper Estonia)
Jaanika Rand-Sirp (klaver)

R 29. juuni kell 16 Uuemõisa mõis
Klassikatähed 2018 
Esinevad selle hooaja finalistid: 
Tanel-Eiko Novikov (löökpillid), 
Ingely Laiv (oboe)
Johannes Põlda (viiul), 
Kaspar-Oskar Kramp (tromboon)
Kristiina Rokashevich (klaver, 
Klassikatähed 2016 finalist)
Sven-Sander Šestakov (klaver)

R 29. juuni kell 19 Läänemaa 
Ühisgümnaasium 
Klaveriõhtu: Peeter Laul 
Tšaikovski, Skrjabin, Rahmaninov

R 29. juuni kell 23 Haapsalu piiskopilinnus 
Balletiöö
Vanemuise teatri rahvusvahelise 
balletitrupi solistid
Kaastegevad Vanemuise tantsu- ja 
balletikooli õpilased

L 30. juuni kell 14 Haapsalu kuursaali 
kõlakoda
Promenaadikontsert
Tallinna Tehnikaülikooli puhkpilliorkester 
Dirigent Tarmo Kivisilla

L 30. juuni kell 16 Haapsalu toomkirik
„Souvenir de Florence“
Peterburi Suure Sümfooniaorkestri 
(Venemaa) keelpillid, kontsertmeister Ilja 
Kozlov
Dirigent Gennadi Tšernov

L 30. juuni kell 19 Haapsalu piiskopilinnus 
Gala Grande
Peterburi Suur Sümfooniaorkester 
(Loode-Venemaa)
Peeter Laul (klaver)
Jelizaveta Soina (sopran, Moskva Novaja 
Opera)
Andrei Breus (bariton, Moskva Suur Teater)
Lev Klõtškov (viiul)
Dirigent Gennadi Tšernov
Kaastegev Tallinna Tehnikaülikooli 
puhkpilliorkester, dirigent Tarmo Kivisilla

L 30. juuni kell 22 Haapsalu kultuurikeskus 
„Jazzkovsky“
Tim Kliphuis Trio (Holland)
Tallinna Muusikakeskkooli orkester
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7 linna muusika
29. juuni – 15. juuli Ida Virumaa

R 29. juuni kell 19 Iisaku kirik 
Peterburi Riiklik Akadeemiline Koorikapell
Dirigent Vladislav Tšernušenko 
Tšaikovski, Rahmaninov, Sviridov, 
rahvamuusika

R 29. juuni kell 19 Saka rahvamaja 
Järsumäe Virve pereansambel 

L 30. juuni kell 20 Jõhvi kontserdimaja 
Klassikahittide õhtukontsert 
Arvo Leibur (viiul), Terje Terasmaa 
(vibrafon) 
Heiki Mätlik (kitarr)
 

JUULI

In Horto Regis
VIII Hortus Musicuse suvefestival 
4.–7. juuli 2018

K 4. juuli kell 18 Väravatorn
„Tutto Italia“
Hortus Musicus
Itaalia muusika keskaegsetest 
käsikirjadest Corellini

N 5. juuli kell 18 Väravatorn
 „Carmina Burana“
Hortus Musicus
Muusika 12. sajandi käsikirjast

R 6. juuli kell 18 Niguliste kirik
„Õpetussõnad“ / „Proverbia“
Hortus Musicus
Keskaja vaimulik muusika, Monteverdi, 
Charpentier, Kaumann jt

L 7. juuli kell 18 Väravatorn
„Forellikvintett“
Andres Mustonen (viiul), Helena Altmanis 
(vioola)
Tõnu Jõesaar (tšello), 
Taavo Remmel (kontrabass)
 Ivo Sillamaa (haamerklaver)
Schubert

¯

R 6. juuli kell 20 Karksi Peetri kirik
Ansambel JÄÄÄÄR

P 8. juuli kell 16 Karksi-Nuia õigeusu kirik
Hortus Musicus

XIII Pärnu ooperipäevad 
5.–7. juuli Pärnu kontserdimaja

N 5. juuli kell 19 Pärnu kontserdimaja
Kalevi Aho „Frida ja Diego“
Moskva Boriss Pokrovski nimeline 
kammermuusikateater

R 6. juuli kell 19 Pärnu kontserdimaja
Gioacchino Rossini „Türklane Itaalias“
Moskva Boriss Pokrovski nimeline 
kammermuusikateater

L 7. juuli kell 19 Pärnu kontserdimaja 
Ooperigala „Maailma maitsed“
Moskva Boriss Pokrovski nimeline 
kammermuusikateater
Õhtut juhib Anu Välba

¯

7 linna muusika
29. juuni – 15. juuli Ida Virumaa

P 1. juuli kell 16 Narva muuseum 
Hortus Musicus 
Kunstiline juht Andres Mustonen

P 1. juuli kell 19 Jõhvi kontserdimaja 
Gala Grande 
Peterburi Suur Sümfooniaorkester (Loode-
Venemaa) 
Peeter Laul (klaver), Lev Klõtškov (viiul) 
Dirigent Gennadi Tšernov

T 3. juuli kell 19 Kohtla-Järve 
kultuurikeskus 
Vokaalansambel Others 

K 4. juuli kell 19 Toila Valgevilla sisehoov 
„Urmas Alenderi laulud“ 
Margus Vaher (vokaal), 
Paul Neitsov (kitarr)
 
N 5. juuli kell 18 Sillamäe kultuurikeskus 
„Juhuslik kohtumine“ 
René Soom (bariton), 
Maris Liloson (sopran) 
Siim Selis (pianist)
 
R 6. juuli kell 19 Jõhvi Mihkli kirik 
„Mulle meeldib maa“ 
Marko Matvere (vokaal), 
Liisi Koikson (vokaal) 
Peep Raun (akordion), Paul Daniel (kitarr)

L 7. juuli kell 20 Noorus SPA & Hotelli õu
„Nii täiuslik see“ 
Birgit Sarrap (vokaal), Peter Põder (kitarr)
 
P 8. juuli kell 17 Kukruse Polaarmõis
Mari Jürjensi soolokontsert 

T 10. juuli kell 19 Saka mõis 
„Suveõhtu laulud“ 
Hedvig Hanson (vokaal) 
Kalle Pilli (kitarrist)
 
K 11. juuli kell 19 Kohtla Nõmme, Eesti 
Kaevandusmuuseum 
ABBA 
Lauri Liiv (vokaal) 
Jakko Maltis (klahvpill ja vokaal)
 

N 12. juuli kell 19 Toila Spa Hotell, 
restoran Mio Mare 
Adele’i laulude kontsert 
Kaire Vilgats (vokaal) 
Jakko Maltis (klahvpill ja vokaal)
 
N 12. juuli kell 19 Purtse kindlus 
MandoTrio suvekontsert 
Hans Mihkel Vares, Tanel Sakrits, 
Kristjan Kuusmik

R 13. juuli kell 20 Toila sadam 
Toila sadama Pop&Funk 
James Werts World Project 
La La Ladies

L 14. juuli kell 17 Mäetaguse mõis 
Unustamatud laulud eesti ja vene 
filmikunsti klassikast 
Mati Turi (tenor) 
Hain Hõlpus (klaver)

P 15. juuli kell 12 Toila Pargi Kohvik 
Lotte pannkoogihommik
Gerli Padar (Lotte)

P 15. juuli kell 16 Meresuu Spa & Hotel
Tuntud ja tundmatu Jimi Hendrix 
Jaak Sooäär (elektrikitarr), 
Robert Linna (laul) 
Henno Kelp (basskitarr), 
Kristjan Kallas (trummid)

P 15. juuli kell 19 Jõhvi kontserdimaja 
Jiuming Shen (klaver, Hiina) 
Haydn, Schumann

XI Saaremaa ooperipäevad 
19.–28. juuli

N 19. juuli kell 20 Kuressaare lossi 
ooperimaja
Bizet. „Carmen“
Shanghai ooperiteatri etendus

R 20. juuli kell 20 Kuressaare lossi 
ooperimaja
Tantsugala
Shanghai ooperiteater

L 21. juuli kell 20 Kuressaare lossi 
ooperimaja
Wen Deqing. „Riskantne mäng“ 
(„The Wager“)
Shanghai ooperiteatri etendus

P 22. juuli kell 16 Kuressaare lossi 
ooperimaja
Tauno Aints. „Guugelmuugelpunktkomm“
Vanemuise teatri etendus
Koostöös Vanemuise teatriga

K 25. juuli kell 20 Kuressaare lossi 
ooperimaja
Mozart „Figaro pulm“
Ungari Riigiooperi etendus kahes vaatuses
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N 26. juuli kell 20 Kuressaare lossi 
ooperimaja
Verdi „Traviata“
Ungari Riigiooperi etendus

N 26. juuli kell 23 Kuressaare lossihoov
Kesköösalong Opera Royal

R 27. juuli kell 20 Kuressaare lossi 
ooperimaja
Saaremaa ooperipäevad
J. Strauss jun. „Mustlasparun“
Ungari Riigiooperi etendus

R 27. juuli kell 23 Kuressaare lossihoov
Kesköösalong Opera Royal

L 28. juuli kell 20 Kuressaare lossi 
ooperimaja
Alexela ooperigala
Ungari Riigiooperi solistid, koor ja 
sümfooniaorkester

L 28. juuli kell 23 Kuressaare lossihoov
Kesköösalong Opera Royal

¯

N 26. juuli kell 19 Rapla kirik
„Vari ja valgus“
Armeenia ja eesti uudismuusikat 
Iris Oja (metsosopran), Ene Salumäe (orel) 
Eesti Rahvusmeeskoor
Dirigent Mikk Üleoja
Sharafyan, Andres Lemba. Missa
Koostöös PLMF

L 28. juuli kell 22 Tallinna Jaani kirik 
Festival Europa Cantat
Eesti Rahvusmeeskoor
Theodor Sink (tšello), Ene Salumäe (orel)
Dirigent Mikk Üleoja
Koostöös Eesti Kooriühinguga

XXXII Tallinna rahvusvaheline orelifestival
28. juuli –12. august 
Festivali kunstiline juht prof Andres Uibo

L 28. juuli kell 18.30 Niguliste kirik 
In memoriam Johann Sebastian Bach
Kammerkoor Collegium Musicale 
Kammerorkester Concerto bachFest
Arete Teemets (sopran), Ka Bo Chan 
(kontratenor)
Endrik Üksvärav (tenor), Andreas Väljamäe 
(bass)
Mari-Liis Uibo (viiul), Arvo Leibur (viiul), 
Andres Uibo (orel)

AUGUST

L 4. august kell 16 Niguliste kirik
Kadri Toomoja (orel)
Bach, Mendelssohn, Messiaen

L 4. august kell 20 Tallinna toomkirik 
Peterburi kloostrikiriku meeskoor 
Optina Pustõn (Venemaa) 
Aare-Paul Lattik (orel)
Bortnjanski, Glinka, Lvov, Tšaikovski jt

P 5. august kell 16 Niguliste kirik
Kristina Vilotševa (orel)
Clérambault, Bach, Vilotševa

P 5. august kell 20 Niguliste kirik 
T 7. august kell 19 Käsmu kirik
Erwin Wiersinga (orel, Holland)
Bach, Böhm, Vivaldi, Widor, Jongen, Vierne, 
Matter, Ravel, Nibelle, Escaich

E 6. august kell 20 Niguliste kirik
Buxtehude aeg
Arete Teemets (sopran), 
Ka Bo Chan (kontratenor)
Andreas Väljamäe (bass), 
Mari-Liis Uibo (viiul)
Elisabeth Härmand (viiul), 
Toomas Nestor (vioola)
Aare Tammesalu (tšello), 
Imre Eenma (kontrabass)
Andres Uibo (orel)

T 7. august kell 20 Niguliste kirik
L 11. august kell 19 Kullamaa kirik
Vita Kalnciema (orel, Läti)
Bach, Müthel, Respighi, Ravel jt

K 8. august kell 20 Niguliste kirik
Bachi gala
Orelitel: Andres Uibo, Vita Kalnciema, 
Mona Rozdestvenskyte, Ines Maidre, 
Aare-Paul Lattik, Gerhard Weinberger
J. S. Bach. „Orgelbüchlein“ / 
„Oreliraamatuke“ BWV 599-644

N 9. august kell 20 Niguliste kirik
P 12. august kell 19 Nissi kirik
Mona Rozdestvenskyte (orel, Leedu)
Bach, Mozart, Čiurlionis, Latėnas, Duruflé

N 9. august kell 19 Tartu Pauluse kirik 
Gerhard Weinberger (orel, Saksamaa)
Bach, Reger, Genzmer, Piechler, Renner

R 10. august kell 20 Niguliste kirik
Ines Maidre (orel)
Bach, Tobias, Süda, Karindi, Reinvere, 
Guilmant

L 11. august kell 16 Niguliste kirik
Kristel Aer (orel)
Bach, Remme, Arro

L 11. august kell 20 Kaarli kirik
Gerhard Weinberger (orel, Saksamaa)
Piret Aidulo (orel), Janaro Jorro (bariton)
Eesti Rahvusmeeskoor
Dirigent Mikk Üleoja
Schmid, Reger, Liszt, Tobias, Eespere, Uibo

P 12. august kell 16 Niguliste kirik
Piret Aidulo (orel)
Bach, Mägi, J. Kappel, Zariņš

¯

R 10. august kell 18 Stenbocki maja õu
Stenbocki maja õuemuusika
Ansambel Kukerpillid

SEPTEMBER

L 8. september kell 16 Väravatorn
Tahir Aydoğdu (kanun, Türgi)
Hortus Musicus

R 14. september kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja
Vanemuise kontserdimaja hooaja 
avakontsert
Beethoven. „Missa solemnis“ op. 123
Yuka Yanagihara (sopran, Jaapan/Saksamaa) 
Helen Lepalaan (metsosopran), 
Oliver Kuusik (tenor)
Simon Robinson (bass, Saksamaa) 
Vanemuise sümfooniaorkester ja ooperikoor, 
Tartu Noortekoor
Dirigent Mihhail Gerts
Vanemuise teatri ja Eesti Kontserdi 
koostööprojekt

L 15. september kell 17 Maarjamäe loss 
Kontserdisari „Vene salong“
Priit Volmer (bass, Rahvusooper Estonia) 
René Soom (bariton, Rahvusooper Estonia) 
Jaanika Rand-Sirp (klaver) 
Koostöös Eesti Ajaloomuuseumiga

T 18. september kell 19 Estonia 
kontserdisaal 
N 20. september kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja
Kontserdisari „i nagu interpreet“
T 16. oktoober kell 18 Karksi-Nuia 
kultuurikeskus 
Valle-Rasmus Roots (tšello), 
Sten Lassmann (klaver)
Rahmaninov, Šostakovitš, Prokofjev
Koostöös Eesti Interpreetide Liiduga

N 20. september kell 19 Suurgildi hoone
P 23. september kell 16 Peterburi Jaani kirik
Kontserdisari „Eesti ajastud“
„Rootsi aeg“
Ansambel Triskele
Sissejuhatus: Jaak Juske
Koostöös Eesti Ajaloomuuseumiga
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L 22. september kell 16 Väravatorn
Subhalakshmi Akkarai Swamynathan (viiul, 
laul)
Sornalatha Akkarai Swamynathan (viiul, laul)
Kuloor Uliya Jayachandra Rao – Mridangam 
(savitrummid)
Guruprasad Nagaraja Rao – Ghatam 
(savitrummid)

L 22. september kell 19 Jõhvi kontserdimaja
Jõhvi kontserdimaja hooaja avakontsert 
„Elu kui paljutõotav algus“
Kalle Randalu (klaver)
Eesti Riiklik Sümfooniaorkester
Dirigent Nikolai Aleksejev
Brahms, Grieg, Šostakovitš
Koostöös Eesti Riikliku Sümfooniaorkestriga

P 23. september kell 18 Kadrioru loss
Kontserdisari „Helisevad šedöövrid“
Aleksander Listratov (barokktšello, Moskva)
Aleksei Ševtšenko (haamerklaver, Moskva)
Kunstiteos: „Suurvürstinna Jekaterina 
Aleksejevna ratsaportree“
Kirill Golovatševski (1735–1832) koopia 
Georg Christoph Groothi järgi
Kunstiteadlase sissejuhatus: Aleksandra 
Murre
Beethoven, Handoškin, Karaulov, Vielgorski, 
Hessler
Koostöös Kadrioru kunstimuuseumiga

K 26. september kell 16 Estonia 
kontserdisaal
Kontserdisari „Lõunamuusika“
„Vasemasin Brassical“
Mihkel Kallip (trompet), 
Märt Metsla (trompet)
Margus Toompere (tromboon), 
Enri Remmelgas (tuuba)

L 29. september kell 19 Estonia 
kontserdisaal
Eesti Kontserdi hooaja avakontsert
Konzerthausorchester Berlin
Iveta Apkalna (orel)
Dirigent Juraj Valčuha 
Nicolai, Jongen, Beethoven

P 30. september kell 12 Estonia 
kontserdisaal
E 8. oktoober kell 12 Vanemuise 
kontserdimaja
Muusikaline lastelugu „Pillihunt“
Tekst: Leelo Tungal
Muusika: Priit Pajusaar
Pillihunt: Andero Ermel (Tallinna Linnateater)
Pillide ja loomade rollis on Pärnu 
Linnaorkestri vähendatud koosseis 
Kunstnik: Liivika Põvat-Straus

P 30. september kell 16 Kaarli kirik 
 „Tere, õnnistatud isamaa“
Roman Toi mälestuskontsert
Eesti Rahvusmeeskoor
Rahvusooper Estonia Poistekoor
Estonia Seltsi Segakoor
Kaarli Kiriku Kontsertkoor
Dirigendid Mikk Üleoja, Hirvo Surva, 
Heli Jürgenson

Arete Kerge (sopran), Priit Volmer (bass), 
Mati Mikalai (klaver)
Piret Aidulo (orel), Ene Salumäe (orel)
Koostöös Eesti Kooriühinguga

OKTOOBER

E 1. oktoober kell 12 Pärnu kontserdimaja
E 1. oktoober kell 18 Tõstamaa rahvamaja
Rahvusvaheline muusikapäev
Tanel-Eiko Novikov (löökpillid)
Kristin Müürsepp (flööt)
Sven-Sander Šestakov (klaver)

E 1. oktoober kell 12 Vanemuise 
kontserdimaja
E 1. oktoober kell 18 Jõhvi kontserdimaja
Rahvusvaheline muusikapäev
Ingeli Laiv (oboe)
Johannes Põlda (viiul)
Arko Narits (klaver)

N 4. oktoober kell 19 Rakvere Rohuaia 
lasteaed
Evelin Samuel-Randvere (vokaal)
Johan Randvere (klaver)

E 8. oktoober kell 12 Vanemuise 
kontserdimaja
K 17. oktoober kell 12 Pärnu kontserdimaja
„Pillihunt“
Tekst: Leelo Tungal
Muusika: Priit Pajusaar
Pillihunt: Andero Ermel (Tallinna Linnateater)
Pillide ja loomade rollis on Pärnu 
Linnaorkestri vähendatud koosseis 
Kunstnik: Liivika Põvat-Straus

R 5. oktoober 19 Jõhvi kontserdimaja
L 6. oktoober 19 Vanemuise kontserdimaja
„Armastus esmaspäeviti“
Komöödiaetendus vene keeles

L 6. oktoober kell 16 Väravatorn
Adriano Banchieri 450
Hortus Musicus
Banchieri, Monteverdi, Mainerio, Marini jt.

L 6. oktoober kell 19 Pärnu kontserdimaja
Hooaja avakontsert
Saksamaa noorte sümfooniaorkester
Solist Pijus Paškevičius (oboe, Leedu)
Dirigent Vilmantas Kaliunas (Leedu /
Saksamaa)
Weber, Mozart, Brahms

P 7. oktoober kell 16 Jõhvi kontserdimaja
Etendus „Kloun ja kassid“
Juri Kuklatšovi kassiteater (Moskva)

XI rahvusvaheline festival Klaver 2018 
5.–12. oktoober
Festivali kunstiline juht Sten Lassmann

R 5. oktoober kell 18 Estonia kontserdisaali 
fuajee
Näitus „Klaveri soolo“
Näituse koostaja Virge Joamets

R 5. oktoober kell 19 Estonia kontserdisaal
Katia ja Marielle Labèque (klaver, 
Prantsusmaa)
Eesti Riiklik Sümfooniaorkester 
Dirigent Olari Elts
Debussy, Vivier, Poulenc, Skrjabin

L 6. oktoober kell 19 Estonia kontserdisaal
Rudolf Buchbinder (klaver, Austria)
Bach, Beethoven, Schubert

P 7. oktoober kell 12 Estonia kontserdisaal
„Aastaajad“
Laval eesti noored pianistid
Tšaikovski. „Aastaajad“ op. 37bis

P 7. oktoober kell 17 Estonia kontserdisaal
Leif Ove Andsnes (klaver, Norra)
Schumann, Janáček, Chopin, Beethoven

E 8. oktoober kell 19 Estonia kontserdisaal  
Irina Zahharenkova (klaver)
Debussy, Ravel, Schubert

T 9. oktoober kell 19 Estonia kontserdisaal
Lauri Väinmaa (klaver)
Vahetekstid Jüri Aarma
Sisask. „Põhjapolaartaevas“ 

K 10. oktoober kell 16 Estonia kontserdisaal 
„Läänemere kõlad“ 
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 
klaveritudengid
Karolina Žukova, Maria Magdik, Piret Mikalai, 
Arko Narits, Sven-Sander Šestakov 
Kontsert on pühendatud Eesti ja Läti 
vabariikide sajandale sünnipäevale

K 10. oktoober kell 19 Estonia kontserdisaal
N 11. oktoober kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja
R 12. oktoober kell 19 Pärnu kontserdimaja
Brazil PianOrquestra / Brasiilia 
klaveriorkester
Bach, Dauelsberg, Rimski-Korsakov, 
Villa-Lobos, Santoro, Pärt jt

N 11. oktoober kell 16 Estonia kontserdisaal
Daniel Lebhardt (klaver, Ungari)
Schubert, Rahmaninov

N 11. oktoober kell 19 Estonia kontserdisaal
Jeremy Denk (klaver, USA)
Beethoven, Adams, Bizet, Mendelssohn jt

R 12. oktoober kell 19 Estonia kontserdisaal
Sten Lassmann (klaver)
Eesti Riiklik Sümfooniaorkester
Dirigent Vello Pähn
Debussy, Stravinski, Prokofjev

¯

L 13. oktoober kell 16 Väravatorn
„Baroki suured meistrid“
Hortus Musicus
Bach, Vivalid
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P 14. oktoober kell 14 Tallinna toomkirik
„In memoriam Helle Mustonen“
Ansambel Hortus Musicus

P 14. oktoober kell 18 Kadrioru loss
Kontserdisari „Helisevad šedöövrid“
„Eesti romanss“
Kunstiteos: Ado Vabbe „Lauljatar“
Kunstiteadlase sissejuhatus: Kertu Männiste
Arete Kerge (sopran)
Mihkel Poll (klaver) 
Saar, A. Kapp, E. Kapp, Oja, Vedro, Auster, 
Aavik, Vettik, Tõnu Kõrvits

T 16. oktoober kell 18 Karksi-Nuia 
kultuurikeskus
Valle-Rasmus Roots (tšello)
Sten Lassmann (klaver)
Rahmaninov, Prokofjev

T 16. oktoober kell 19 Estonia kontserdisaal 
N 18. oktoober kell 19 Pärnu kontserdimaja
Kontserdisari „i nagu interpreet“
Juhan Tralla (tenor)
Sten Heinoja (klaver)
Mart Saare soololaulud

T 16. oktoober kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja
K 17. oktoober kell 19 Estonia kontserdisaal
N 18. oktoober kell 19 Jõhvi kontserdimaja
Kammerorkester Musica Viva (Moskva)
Dirigent ja solist Aleksander Rudin (tšello, 
klaver)
Beethoven, Haydn, Mozart

K 17. oktoober kell 13 ja kell 18 
Jõhvi kontserdimaja
Tauno Aints. „Karlsson katuselt“
Rahvusooper Estonia etendus

L 20. oktoober kell 18 Tallinna raekoda
Kontserdisari „Pihtimused. Šostakovitš“
Keelpillikvartett Prezioso
Hanna-Liis Nahkur (viiul), 
Mari-Katrina Suss (viiul)
Helena Altmanis (vioola), 
Andreas Lend (tšello) 
Sissejuhatus: Peeter Volkonski

L 20. oktoober kell 19 Peterburi Jaani kirik
Argo & Arko klaveriduo
Argo Jentson (klaver), Arko Narits (klaver)
Hatšaturjan, Beethoven, Poulenc, Barber, 
Grieg, Rahmaninov

T 23. oktoober kell 19 Jõhvi kontserdimaja
Kontserdisari „Vene salong“
Priit Volmer (bass, Rahvusooper Estonia) 
René Soom (bariton, Rahvusooper Estonia) 
Jaanika Rand-Sirp (klaver) 

T 23. oktoober kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja
K 24. oktoober kell 19 Pärnu kontserdimaja
N 25. oktoober kell 19 Estonia kontserdisaal
Golden World Tour raames:
THE KING’S SINGERS

K 24. oktoober kell 19 Vaba Lava
Kontserdisari „Mängud alateadvusega“ 
„Muusika ja aju“
Anastasia de Haan-Kozlova (viiul), 
Silvia Ilves (tšello)
Kaastegev aju-uurija Jaan Aru
Ravel, Bach, Kodály, Glass jt.
Koostööpartnerid: Muusikateraapia Keskus, 
Vaba Lava, MTÜ MusicLab

NOVEMBER

L 3. november kell 19 Estonia kontserdisaal
Ansambel Resonanz (Hamburg)
Solistid Monika Mattiesen (flööt), Saerom 
Park (tšello)
Dirigent Enno Poppe
Saunders, Lachenmann, Tulve, Poppe
Koostöös festivaliga AFEKT

L 3. november kell 19 Pärnu kontserdimaja
P 4. november kell 16 Estonia kontserdisaal
Kontserdisari „Lõunamuusika“
„Ülistuslaul“
Segakoor HUIK!
Uue Tänava Orkester
Arete Kerge (sopran), 
Tuuri Dede (metsosopran), 
Mehis Tiits (tenor, RO Estonia)
Dirigent Kaspar Mänd
Mendelssohn. Sümfoonia-kantaat 
„Ülistuslaul“ („Lobgesang“) op. 52

T 6. november kell 19 Estonia kontserdisaal
K 7. november kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja
N 8. november kell 19 Jõhvi kontserdimaja 
kammersaal
Tanel-Eiko Novikov (löökpillid) 
Telekonkursi Klassikatähed 2018 võitja 
auhinnakontsert

N 8. november kell 19 
Vanemuise kontserdimaja
Vanemuise kontserdimaja 20
Leonhard Bernstein. „Candide“
Rahvusooper Estonia sümfooniaorkester ja 
ooperikoor
Dirigent Vello Pähn

N 8. november kell 12–21 Estonia 
kontserdisaali fuajee
Kontserdisari „Tehnoloogia ja muusika“
Uue tehnoloogia näitus

N 8. november kell 18, 19, 20 ja 21 
Estonia kontserdisaal
Kontserdisari „Tehnoloogia ja muusika“
 „Vaata enda ümber, vaata enda sisse“
Ansambel U: ja VR 360˚ 
Publik saab kontserdil kasutada 
virtuaalreaalsuse (VR) prille. 
Scott Milleri looming, Tatjana Kozlova-
Johannese uudisteos (kell 18 / 20)
Liisa Hirschi ja Märt-Matis Lille uudisteosed 
(kell 19 / 21)
ansambel U:
Helena Tuuling (klarnet)
Levi-Danel Mägila (tšello)

Merje Roomere (viiul)
Tarmo Johannes (flööt)
Vambola Krigul (löökpillid)
Taavi Kerikmäe (klaver)
VR režissöör: Rein Zobel (Maru VR 
Productions)

R 9. november kell 19 Estonia kontserdisaal
Royal Concertgebouw Orchestra Amsterdam
Dirigent Dima Slobodenjuk
Kavas:
Zemlinsky, R. Strauss, Berg

T 13. november kell 13 ja 18 Pärnu 
kontserdimaja
K 14. november kell 13 ja 18 Pärnu 
kontserdimaja
Tauno Aints „Karlsson katuselt“
Rahvusooper Estonia etendus

T 13. november kell 19 Jõhvi kontserdimaja
„Aleksander Skrjabin – värvid ja ekstaas“
Miroslav Kultõšev (klaver, Peterburi) 

Kontserdisari „Aleksandri hääl“
13.–16. november Narva Aleksandri kirik

T 13. november kell 19 Narva Aleksandri kirik
 „Aleksandri Hääl“
Natalja Kreslina (sopran, Moskva Novaja 
Opera)
Aleksei Tžižik (vibrafon, Peterburi)
Daniel Zaretski (orel, Peterburi) 
Andres Mustonen (viiul), Jüri Leiten 
(trompet)
Ain Varts (kitarr), Taavo Remmel 
(kontrabass), Urmas Lattikas (klaver)
Bach, Händel, Vähi, improvisatsioonid 

K 14. november kell 19 Narva Aleksandri 
kirik
Vivaldi. „Gloria“
Kammerorkester The Pocket Symphony 
of Saint Petersburg, kunstiline juht Nazar 
Kozuhar
Kammerkoor Collegium Musicale, kunstiline 
juht Endrik Üksvärav
Vivaldi ja itaalia baroki tähtteosed

N 15. november kell 19 Narva Aleksandri 
kirik
Kalle Randalu klaveriõhtu 
Kaastegev Narva linna sümfooniaorkester, 
dirigent Anatoli Štšura
Liszt, Mozart

R 16. november kell 19 Narva Aleksandri 
kirik
„Taevalikud sõnumid“
Eesti Rahvusmeeskoor, dirigent Mikk Üleoja
Politsei- ja Piirivalveorkester, 
dirigent Hando Põldmäe
Kaastegev Natalja Kreslina (sopran, Moskva 
Novaja Opera) 
Gabrieli, Sviridov, Bonato, Tšesnokov, Kreek, 
Kõlar, Pärt Uusberg. „Taevalikud sõnumid“

¯
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K 14. november kell 19 Vaba Lava
N 15. november kell 19 Pärnu kontserdimaja 
Kontserdisari „Mängud alateadvusega“ 
„Aleksander Skrjabin – värvid ja ekstaas“
Miroslav Kultõšev (klaver, Peterburi) 
Kaastegev muusikaterapeut Alice Pehk 

T 13. november kell 19 
Estonia kontserdisaal
T 20. november kell 19 
Vanemuise kontserdimaja
Kontserdisari „i nagu interpreet“
Ralf Taal (klaver)
Schubert, Mozart, Liszt
Koostöös Eesti Interpreetide Liiduga

N 15.11.18 kell 18 Karksi-Nuia 
kultuurikeskus
„Ei pea mitte püsti tõusma“
Ooper-Kvartett
Tekstid koostas, esitab ja laulab Jüri Aarma

L 17. november kell 16 Väravatorn
„Kuldne keskaeg“
Hortus Musicus
Euroopa keskaja muusika
 
P 18. november kell 18 Kadrioru loss
Kontserdisari „Helisevad šedöövrid“
Kunstiteos: Peet Aren „Tantsijanna“
Kunstiteadlase sissejuhatus: 
Kerttu Männiste
Duo Telluur 
Heli Ernits (oboe, inglissarv), 
Kirill Ogorodnikov (kitarr)
Granados, Schubert, Danican-Philidor jt
Koostöös Kadrioru Kunstimuuseumiga

K 21. november kell 19 
Estonia kontserdisaal
N 22. november kell 19 
Pärnu kontserdimaja
R 23. november kell 19 
Vanemuise kontserdimaja
BeatleJazz
Brian Melvin (lookpillid, Eesti/USA )
David Kikoski (klaver, USA)
Piotr Lemańczyk(kontrabass, Poola)

N 22. november kell 19 Suurgildi hoone
Kontserdisari „Eesti ajastud“
„Hansa aeg“
Ansambel Rondellus 
Sissejuhatus Jaak Juske
Koostöös Eesti Ajaloomuuseumiga

R 23. november kell 18 Jõhvi kontserdimaja
Lasteetendus „Kolm kassi: sünnipäev“

R 23. november kell 19 Jõhvi kontserdimaja
L 24. november kell 16 Niguliste kirik
P 25. november kell 16 Tartu Jaani kirik
„Tournai missa“
Ansambel Hortus Musicus

P 25. november kell 15 
Viljandi Pärimusmuusika Ait
T 27. november kell 19 
Estonia kontserdisaal
R 30. november kell 19 
Väike-Maarja seltsimaja
REGIRAM
Eesti Rahvusmeeskoor
Celia Roose (rahvapillid), 
Tuule Kann (kandled)
Robert Jürjendal (kitarrid, elektroonika)
Dirigent Mikk Üleoja

K 28. november kell 19 
Vanemuise kontserdimaja
N 29. november kell 19 
Estonia kontserdisaal
R 30. november kell 19 
Pärnu kontserdimaja
Eesti Riiklik Sümfooniaorkester
Emmanuel Tjeknavorian (viiul, Austria)
Dirigent Risto Joost
Tamberg, Sibelius, Tšaikovski
Koostöös Eesti Riikliku Sümfooniaorkestriga

DETSEMBER

L 1. detsember kell 16 Väravatorn
„Kolm suurt S-i“
Hortus Musicus 
Schütz, Schein, Scheidt

L 1. detsember kell 17 Maarjamäe loss
Kontserdisari „Vene salong“
Vjatšeslav Reznitšenko (tenor) 
Riina Pikani (klaver)
Luulet loeb Jaak Jõekallas 
Koostöös Eesti Ajaloomuuseumiga

K 5. detsember kell 19 Vaba Lava
Kontserdisari „Mängud alateadvusega“
„Bach ja marimba – tasakaal ja 
meditatsioon“
Karl Johann Lattikas (marimba)
Kaastegev muusikaterapeut Alice Pehk 

N 6. detsember kell 19 Jõhvi kontserdimaja
„Armastusavaldus“
Peterburi tantsuteater „Ahvatlus“ 
tantsugala

P 9. detsember kell 14 Pärnu kontserdimaja
„Jõuluootus“
Esinevad Pärnu Kunstide Maja õpilased

P 9. detsember kell 18 Kadrioru loss
Kontserdisari „Helisevad šedöövrid“
Kunstiteos: Felix Randel. „Kontsert“
Kunstiteadlase sissejuhatus: 
Aleksandra Murre
Virgo Veldi (saksofon)
Ene Nael (klavessiin)
Koostöös Kadrioru kunstimuuseumiga

P 9. detsember kell 16 Vanemuise 
kontserdimaja
T 18. detsember kell 16 Estonia 
kontserdisaal
Kontserdisari „i nagu interpreet“
Ansambel Floridante 
Ivo Posti (kontratenor), Meelis Orgse (viiul)
Mari Targo (viiul), 
Johanna Vahermägi (vioola)
Tõnu Jõesaar (tšello), 
Mati Lukk (kontrabass)
Saale Fischer (klavessiin, orel), Kristo Käo 
(barokk-kitarr/teorb)
Händeli aariad ja Vivaldi virtuoossed 
orkestripalad

T 11. detsember kell 13 ja 18 
Pärnu kontserdimaja
K 12. detsember kell 13 Pärnu kontserdimaja
Tšaikovski. „Pähklipureja“
Rahvusooper Estonia etendus

K 12. detsember kell 19 
Estonia kontserdisaal
N 13. detsember kell 19 Pärnu kontserdimaja
R 14. detsember kell 19 Vanemuise 
kontserdimaja
Gustav Ernesaks 110
Eesti Rahvusmeeskoor
Rahvusooper Estonia poistekoor
Dirigendid Mikk Üleoja, Hirvo Surva

N 13. detsember kell 19 Jõhvi kontserdimaja
Carl Zeller. „Linnukaupleja“
Rahvusooper Estonia etendus

R 14. detsember kell 18 TÜ aula 
Rein Rannap (klaver)

P 16. detsember kell 17 Märjamaa rahvamaja 
Tallinna Poistekoori jõulukontsert
Peadirigent ja kunstiline juht Lydia Rahula
Kontsertmeister ja dirigent Tomi Rahula

R 21. detsember kell 18 Riisipere 
kultuurimaja
„Valgrega“
Kärt Tomingas (vokaal), 
Külli-Katre Esken (klahvpillid)
Raimond Mägi (bass), 
Elvis Jakobson (löökpillid)

R 21. detsember kell 19 Tartu Pauluse kirik
L 22. detsember kell 19 
Estonia kontserdisaal
Eesti Filharmoonia Kammerkoor
Tallinna Kammerorkester
Dirigent Risto Joost
Händel, C. Ph. E. Bach.
Koostöös Eesti Filharmoonia Kammerkoori ja 
Tallinna Kammerorkestriga

L 22. detsember kell 16 Väravatorn
„In natali Domini“
Hortus Musicus 
Jõulumuusikat aastate tagant
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N 20. detsember kell 14 Niguliste kirik
L 22. detsember kell 17 Jõhvi Mihkli kirik
P 23. detsember kell 15 Tallinna Jaani kirik
Rahvusmeeskoori pühadekontsert
„Kauged jõulud“
Eesti Rahvusmeeskoor
Ene Salumäe (orel)
Dirigent Rasmus Puur
Kreek, Pärt, Kõrvits, Puur

T 25. detsember kell 14 
Pärnu kontserdimaja 
K 26. detsember kell 19 
Estonia kontserdisaal
N 27. detsember kell 19 
Jõhvi kontserdimaja
R 28. detsember kell 19 
Vanemuise kontserdimaja
Jõulujahutuskontsert „Leitud asjad“
Jarek Kasar, Jaan Pehk & Mari Kalkun
Kirke Karja (klahvpillid), 
Peedu Kass (kontrabass), 
Hans Kurvits (löökpillid)
Vanalinna Hariduskolleegiumi 
keelpilliorkester
Dirigent Rasmus Puur

K 26. detsember kell 15 Niguliste kirik
Tallinna Poistekoor
Solist Mihkel Kallip (trompet)
Peadirigent ja kunstiline juht Lydia Rahula
Dirigent Kuno Kerge
Kontsertmeister Tomi Rahula

P 30. detsember kell 17 Pärnu kontserdimaja
Eesti Riiklik Sümfooniaorkester
Solistideks Annely Peebo ja Marko Matvere
Dirigent Kristiina Poska
Strauss, Lehar, Valgre jt.
Koostöös Eesti Riikliku Sümfooniaorkestriga

P 30. detsember kell 17 
Jõhvi kontserdimaja
E 31. detsember kell 12 
Vanemuise kontserdimaja
Eesti Kontserdi ja Hennessy 
aastalõpukontsert
E 31. detsember kell 17 
Estonia kontserdisaal
Tallinna Kammerorkester
Dmitri Sinkovski (viiul, kontratenor, 
dirigent / Venemaa)
Geminiani, Vivaldi, Brescianello, Händel
Koostöös Tallinna Filharmooniaga

E 31. detsember kell 14 
Estonia kontserdisaal
Hando Nahkur (klaver)
Keelpillikvartett PREZIOSO
Hanna-Liis Nahkur (viiul), 
Mari-Katrina Suss (viiul)
Helena Altmanis (vioola), 
Andreas Lend (tšello) 
Tammo Sumera (elektroonika)
Helbig, Richter

E 31. detsember kell 15 Tallinna raekoda
E 31. detsember kell 17 Tallinna raekoda
„Aastalõpu meeleolus“
Hortus Musicus
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SIHTASUTUSE EESTI KONTSERT KOOSSEISUD JA TööTAJAD 
koosseisulised kohad seisuga 31.12.2018

TALLINNA STRUKTUURIÜKSUSED

Jüri Leiten  juhatuse liige
Reelika Jaanverk  sekretär-juhiabi
Arno Jevgrafov  haldusjuht
Ly Leek   personalijuht
Kertu Orro  arendusjuht

Finantsosakond
Ruta Juzulenaite  finantsjuht
Aili Toonverk raamatupidaja
Liina Lääts  raamatupidaja
Hille Valdmaa  raamatupidaja

Muusikaosakond
Lauri Aav  peaprodutsent
Farištamo Eller  produtsendi assistent (LHP)
Svea Ideon-Marks  produtsent
Evelin Kõrvits  muusikateadlane
Annegret Leiten  produtsendi assistent
Tuuli Metsoja  produtsent
Neeme Punder  produtsent
Kaire Siiner  produtsendi assistent
Heili Vaus-Tamm  produtsent

Turundus- ja müügiosakond

Helen Leetsar  osakonna juhataja
Katrin Heldna  osakonna assistent
Ave Kinks  piletikassapidaja
Silver Kuusik kommunikatsioonijuht
Kassandra Kütt  turundusspetsialist (LHP)
Ann Mäekivi  reklaamiplaneerija
Merje 
Müürsepp-Kuntu  piletimüügi administraator
Eva Nukk  kujundaja
Jelena
Poverina-Tšernõh  kommunikatsioonipetsialist
Kristina Samra turundusspetsialist (asendaja)
Tiina Talts  keeletoimetaja
Madli Vallikivi-Päts müügispetsialist
Everi Vähi  kujundaja

Logistikaosakond
Mart Schifrin  osakonna juhataja
Vambo Jagodin  autojuht
Ivar Kaadu  autojuht
Kaisa Kullamäe majapidaja
Toomas Sepp  autojuht
Uuve Ööbik  autojuht

Haldus- ja lavatehnikaosakond
Virve Hallik  peaadministraator
Margit Alesmaa  administraator
Voldemar Arder  vanemlavameister
Julia Gorlanova  puhastusteenindaja 
Hiise Orro  infotöötaja
Kaarel Raidam  lavameister-valgustaja
Meriino Rammo  lavameister
Ene Randvee  infotöötaja
Galina Smirnova  puhastusteenindaja
Meelis Tinno  helitehnik
Larissa Tsvetkova  puhastusteenindaja
Laine Uibopuu  infotöötaja

Vanamuusikaansambel Hortus Musicus
Olev Ainomäe  instrumentalist-solist
Imre Eenma  instrumentalist-solist
Valter Jürgenson  instrumentalist-solist
Tõnis Kaumann  vokalist-solist
Tõnis Kuurme  instrumentalist-solist
Taavo Remmel  instrumentalist-solist
Riho Ridbeck  instrumentalist-solist
Ivo Sillamaa  instrumentalist-solist
Robert Staak  produtsent
Anto Õnnis  vokalist-solist

Rahvusmeeskoor (RAM)
Mikk Üleoja  peadirigent-kunstiline juht
Indrek Umberg  RAMi juht
Anu Huntsaar  juhi assistent-toimetaja
Pille Ernesaks  noodikoguhoidja
Priidu Aardam  laulja
Andres Alamaa  laulja
Aleksander Arder  laulja
Arvo Aun   laulja
Reio Blond  laulja
Mikk Dede  laulja
Jüri Eensoo  laulja
Rasmus Erismaa  laulja
Ero Esko   laulja
Peeter Hillep  laulja
Hanno Hint  laulja
Ott Indermitte  laulja
Janari Jorro  laulja
Arno Jürjens  laulja
Aivar Kaldre  laulja
Aivar Kaseste laulja
Rene Keldo  laulja
Taavi Kendra  laulja
Andrus Kirss  laulja
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Taavi Kivi  laulja
Olev Koit   laulja
Ülo Krigul  laulja
Jaan Krivel  laulja
Mart Kroon  laulja
Aare Kruusimäe  laulja
Kaarel Kukk laulja
Priit Lehto  laulja
Geir Luht  laulja
Lennart Mängli  laulja
Mait Männik  laulja
Valnar Neidre  laulja
Igor Nikiforov  laulja
Andrus Poolma  laulja
Alo Rammo  laulja
Ants Reinhold  laulja
Madis Reinsoo  laulja
Grigori Rutškin  laulja
Kuldar Schüts  laulja
Andrus Siimon  laulja
Rihards Zarinš  laulja
Juss Tamm  laulja
Erkki Targo  laulja
Kaarel Telgmaa  laulja
Karel Tohv  laulja
Margus Vaht  laulja
Mati Valdaru  laulja
Margus Vellmann  laulja
Roland Viilukas  laulja

PÄRNU KONTSERDIMAJA

Marika Pärk  kontserdimaja juht
Kadri Press  sekretär
Margus Luur  kontserdimaja haldusjuht
Jaana Kaljulaid  peaadministraator
Eveli Loorents  müügijuht
Margus Heinsoo  helitehnik
Meelis Kiviselg  lavameister
Ave Martin  valgustaja
Krädli Mihhailova  vanempiletikassapidaja
Marika Mäeväli  infotöötaja
Janno Schants  majahoidja
Sigrid Schants  infotöötaja
Malle Väli  infotöötaja
Vilve Nõmmik  kohviku juhataja
Riina Lindmaa  kohviku teenindaja

VANEMUISE KONTSERDIMAJA

Kulvo Tamra  kontserdimaja juht
Merili Sõber   sekretär-toimetaja
Marje Metsis   sekretär-toimetaja (LHP)
Ülle Lehtmäe   koolikontsertide produtsent
Tuuli Seim   peaadministraator
Piret Villmann   müügijuht

Mait Karm   helitehnik-helirežissöör
Rauno Kruus   lavameister
Tiina Sõrmus   vanempiletikassapidaja
Aile Aadla   piletikassapidaja
Remi Teras   valgustaja-lavameister
Allan Urvet   lavameister-valgustaja
Alo Õun    lavameister-autojuht
Leili Allmäe   puhastusteenindaja
Jelena Bronzova   puhastusteenindaja
Monika Levkin  puhastusteenindaja
Anne Opmann   puhastusteenindaja

JÕHVI KONTSERDIMAJA

Piia Tamm   kontserdimaja juht (LHP)
Marika Pärk   Kontserdimaja juhi kt
Urmi Püve   sekretär
Ljudmilla Giljova   produtsent
Jüri Leemets   peaadministraator
Nadežda Skatško  müügijuht
Anastassia Kozulina müügispetsialist- 
   kino programmijuht
Oleg Markitahhin   vanemlavameister
   kinotehnik-lavameister
Karel Niinepuu  (ajateenistuses)
Siim Viiksaar  kinotehnik-lavameister
Aleksandr Platunov  valgustaja
Riho Unt    lavameister-helitehnik
Elbe Kaste   vanempiletikassapidaja
Irina Adaikina   piletikassapidaja
Tiia Jagula   infotöötaja
Rita Kirpu   infotöötaja
Aili Mooses   infotöötaja
Aigi Orro    infotöötaja
Tamara Part   infotöötaja
Alevtina Vodja   infotöötaja
Valentina Gribanova  puhastusteenindaja
Marianne Kullus   puhastusteenindaja
Janika Lentso   puhastusteenindaja
Leonida Rjazantseva  puhastusteenindaja
Galine Zhdanova   puhastusteenindaja
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SA Eesti Kontsert nõukogu
Nõukogu esimees: 
Paavo Nõgene (kultuuriministeerium) kuni 29.04.2018
Indrek Laul (Estonia klaverivabrik) 1.05.–30.10.2018
Toomas Siitan (Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia) alates 28.11.2018 

Liikmed: Indrek Laul (Estonia klaverivabrik) kuni 30.10.2018, Margus Pärtlas (Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia) 
kuni 30.10.2018, Tea Varrak (haridus- ja teadusministeerium) kuni 30.10.2018, 
Marika Tuusis (rahandusministeerium) kuni 30.10.2018
Madli-Liis Parts (kultuuriministeerium) kuni 30.10.2018

Tarvi Sits (kultuuriministeerium) alates 21.11.2018
Merle Põld (kultuuriministeerium) alates 21.11.2018
Regina Vällik (rahandusministeerium) alates 21.11.2018
Olari Elts (muusik) alates 21.11.2018
Andres Kaljuste (muusik) alates 21.11.2018
Jüri Leiten (Eesti Kontserdi direktor)

SA Eesti Kontsert loomenõukogu
Loomenõukogu esimees: 
Toomas Velmet (Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia) 

Liikmed:
Madli-Liis Parts (kultuuriministeerium) 
Peep Lassmann (Eesti Muusikanõukogu) 
Arvo Leibur (Eesti Riikliku Sümfooniaorkester) 
Tiia Teder (Eesti Rahvusringhääling) 
Olav Ehala (Eesti Heliloojate Liit, Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia) 
Ivari Ilja (Eesti Interpreetide Liit, Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia) 
Kulvo Tamra (Vanemuise kontserdimaja) 
Jüri Leiten (SA Eesti Kontsert) 
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Eesti Kontserdi toetajad ja koostööpartnerid 
2018. aastal

Kultuuriministeerium
Salva Kindlustuse AS
K-Projekt
AS Prike
AS Silberauto
Alexela Group OÜ
Jazz Pesulad
Tartu linnavalitsus
Haapsalu linnavalitsus
Saaremaa vallavalitsus
Eesti Kultuurkapital
Balbiino AS 
My Fitness AS 
Selver AS
Eston Ehitus AS

Partnerid Eestis

AHHAA keskus
Antsla kultuuri- ja spordikeskus
Arensburg OÜ
Art Depoo OÜ
Art Café
Arvo Pärdi Keskus
Autopark Metra OÜ
Avision OÜ
Artflore OÜ
Austria suursaatkond
Baltic Tours
BonBon Lingerie OÜ
British Council
Brasiilia suursaatkond 
Cipax Eesti AS
CWT Estonia AS 
Digitalspuntnik
Droonipood
Dunker Estonia OÜ
EELK Tallinna Jaani kogudus
Eesti Autorite Ühing
Eesti Evangeelne Luterlik kirik 

Eesti Filharmoonia Kammerkoor 
Eesti Heliloojate Liit 
Eesti Interpreetide Liit
Eesti Keelpilliõpetajate Ühing 
Eesti Kitarriselts 
Eesti Kooriühing 
Eesti Kunstimuuseum
Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA
Eest Loodumuuseum
Eesti Meedia AS
Eesti Meestelaulu Selts
Eesti Meremuuseum
Eesti Muusika Päevad
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia
Eesti Muusika Infokeskus
Eesti Muusikanõukogu
Eesti Muusikafestivalide Liit MTÜ
Eesti Muusikakoolide Liit MTÜ
Eesti Rahvusballett 
Eesti Rahvusringhääling
Eesti Teadusagentuur
Eesti Teatri- ja Muusikamuuseum 

Eesti Kontserdi
suurtoetaja

concert.ee

concert.ee

concert.ee

eestikontsert.ee

Eest i  Kontserdi
suur toetaja

hooaja  peatoetaja
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Eesti Vabariigi kultuuriministeerium
Eesti Vabariigi peakonsulaat Peterburis 
Eesti Vabariigi presidendi kantselei
Eesti Vabariigi riigikantselei
Eesti Vabariigi suursaatkond Moskvas
Eesti Vabariigi suursaatkond Pekingis
Eesti Vabariigi suursaatkond Varssavis 
Eesti Vabariigi välisministeerium
Ehto OÜ
EjaT
Elipsis OÜ
Ellerheina tütarlastekoor
E-Service AS
Est-Trans Kaubaveod, AS
ETV laste- ja tütarlastekoor
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Eventech OÜ
Farmi Piimatööstus AS 
Folger Art AS
Fujitsu Estonia AS
Funrent OÜ 
Go Bus
Gustav Adolfi gümnaasium
Haapsalu Fra Mare Thalasso Spa
Haapsalu ja Läänemaa Muuseumid SA
Haapsalu kultuurikeskus
Haapsalu Kuursaal
Haapsalu linnavalitusus
Haapsalu Tarbijate Ühistu
Haapsalu toomkirik
Haapsalu spaahotell Laine
Hansab
Eesti Vabariigi haridus- ja teadusministeerium
Hestia Hotels Group
Hiina Rahvavabariigi suursaatkond Tallinnas
Hispaania Kuningriigi suursaatkond Tallinnas
Holistika Instituut 
Hotell London (Tartu)
Hotell Palace 
Hotell Pallas 
Hotell L’Ermitage
Hotell Wironia
Iisraeli suursaatkond Helsingis
Ida-Tallinna Keskhaigla
Insplay
Jaapani suursaatkond Eestis
Joel Ostrat
Jõgeva kultuurikeskus 

Jõhvi vallavalitsus 
Kadrioru kunstimuuseum
Karksi-Nuia kultuurikeskus
Korp! Ugala
Klassikaraadio
Kullamaa kultuurikeskus
KUMU kunstimuuseum
Kuressaare linnavalitsus 
Kuressaare kultuurikeskus
Lux Charter
Lux Express
Lupachev-Larina Fond
Maag Grupp AS
Maru VR
Maskeraadi kostüümilaenutus
Mobec AS
NPM Silmet OÜ
Morobell OÜ
MusicLab MTÜ
Muusikateraapia Keskus
Märjamaa rahvamaja
My Fitness AS
Narva linnavalitsus
Niguliste muuseum
Noorus Spa Hotel 
Nordic Hotel Forum
Nõmme kultuurikeskus
Operose
Park Inn by Radisson Central Tallinn Hotel
Paide Muusika- ja Teatrimaja
Politsei- ja piirivalveorkester
Polven Foods OÜ
Poola Vabariigi suursaatkond Tallinnas
Prantsuse Instituut Eestis
Prantsuse suursaatkond
PR Põhjarannik AS
Printex OÜ
Print24 OÜ
Pärnu linnavalitsus
Pult OÜ
Puskupusku 
Rahvusooper Estonia
Rakvere kultuurikeskus
Rakvere linnavalitsus
Reklaamikompanii 
Reisibüroo Mere
Robotex
Saaremaa Muuseum 
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Saaremaa Ettevõtjate Liit 
Saaremaa Omavalitsuste Liit
Saka Cliff Hotel & SPA
Sillamäe kultuurikeskus
T.A. Bussid
Taisto Bussid AS
Tallink Silja Line 
Tallinn Hotels
Tallinna Ettevõtlusamet 
Tallinna Filharmoonia 
Tallinna Kultuuriamet
Tallinna Muusikakeskkool
Tallinna Raekoda
Tallinna Ülikool
Tartu Jaani kirik SA
Tartu Kaubamaja Kinnisvara OÜ  
Tartu linnavalitsus
Tartu Pauluse kirik SA 
Tartu Ülikooli kliinikum 
Teater Vanemuine
Telliskivi loomelinnak
Tene Kaubandus OÜ
Tiigi seltsimaja
Toila Sanatoorium AS 
Toila vallavalitsus
Transatlas OÜ
Transferwise
Trükikoda Koit AS
TS Laevad
TTÜ Mektory 
Turba kultuurimaja
Tõstamaa rahvamaja
Utilitas OÜ
Vaba Lava
Vene Föderatsiooni suursaatkond Eestis
Viljandi Pärimusmuusika Ait
Virtuaalruum
Viru Keemia Grupp AS
Voces Musicales MTÜ
Wris Reisibüroo
3dfoodlab

Partnerid välismaal

Adam Mickiewicz Institute
Ars Electronica festival (Linz)
Berlin Konzerthaus
China Shanghai International Arts Festival 
Dallas Symphony Orchestra 
Eesti Vabariigi konsulaat Peterburis
Eesti Vabariigi suursaatkond New Delhis
Eesti Vabariigi peakonsulaat New Yorgis
Eesti Vabariigi suursaatkond Berliinis
Eesti Vabariigi suursaatkond Moskvas
Eesti Vabariigi suursaatkond Pekingis
Esplanade’i kontserdisaal (Singapur)
Dresdeni Filharmoonia orkester (Saksa)
Editroom OY (Soome)
Helsingin Juhlaviikot (Soome)
Hong Kong Arts Festival Society Limited (Hongkong)
Itaalia Eesti Selts
Konzertdirektion Martin Müller (Saksa)
Leedu Riiklik Filharmoonia
Leedu Kammerorkester
London A Cappella Festival
November-Festival (Holland)
New York Chamber Music Festival
Ogrody Muzyczne Festival (Poola)
Ondine Oy (Soome)
Rezekne GORS (Läti)
Sage Artists (USA)
Shanghai City Theatre
Skandinavian House (New York)
Sonora Music 
Soome Raadio sümfooniaorkester
Tempo Primo Japan Co (Jaapan)
The Esplanade Co Ltd (Singapur)
Vidzemes koncertzāle Cēsis (Läti)
Wo Promotion Co (Hiina)
Zonzo Compagnie (Belgia)
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